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Vanapaari aasta algas ahervaremetes
ABI KUTSUNUD NAABRINAINE: “SEE OLI JUBE PILT. NAGU ÕUDUSFILMIS.”

Ühe Toomikaküla
vanapaari uus aasta
algas minoorses
meeleolus: vaid
loetud tunnid enne
aastanumbri
vahetumist neelas
tuli vanahärra
lapsepõlvekodu
kõrvalhoone, õnneks
suutsid pritsimehed
elumajapäästa.

Kristel Kaljuvee
kristel.kaljuvee@ajaleht.ee

Vana Paju talu kõrvalhoone lõõmas lah-
tise leegiga ja elumaja räästas suitses,
kui tuletõrjujad vana aasta viimasel õh-
tul pimedas Toomika külla jõudsid. Pe-
rerahvast polnud kodus, abi kutsus
hoopis naabrinaine Heili Mets.

“Tulin kell seitse duši alt – vaatasin
kella, kas jõuankaheksaks söögi valmis
või mitte. Panin kala sulama ja läksin
kartuleid koorima,” jutustas naabrinai-
ne. “Järsku hakkasid käima paugud,
nagu keegi laseks rakette. Lõpuks läk-
sin vaatama, et kust need siis tulevad.
Niikui välja tulin, oli kohe näha, et ve-
randa oli tules.”

Kell oli siis 19.20. Paukusid eternii-
ditahvlid, mis suure kuumuse tõttu ka-
tuselt mööda õue laiali lendasid. “Sain
toast telefoni kätte ja jooksin paljalt
õue tagasi. Ega see hädaabinumber ju
kohe meelde ei tule, aga sain ikka abi
kutsutud. See oli jubepilt. Nagu õudus-
filmis. Iga palgi vahelt leegid paistsid.”

Päästjatel oli sündmuskohale jõud-
misega tükk tegemist, sest teeoludToo-
mika külas ei ole kiita ning rasked au-
tod jäid porri kinni. Esimesena jõudsid

kohale Aasukalda priitahtlikud pritsi-
mehed, kes kohe elumaja räästast kus-
tutama hakkasid. Arvatavasti tänu nei-
le sai suurem õnnetus ära hoitud.

Reageerisid ka päästjad Kiviõlist,
Kundast ja Rakverest. Saunhoone hä-
vis siiski tules täielikult.

Pererahvas – vanapaar Tiit ja Eevi
Renser – oli sõitnud uut aastat tervita-
ma Kohtla-Järvele, kus vanaproua tal-
viti resideerub. Paanikas naabrinaise
telefonikõne viis nad esimese hooga
mõttele, et tegemist on naljaga. Mui-
dugi sõitsid nad kohe Toomikale.

“Hästi soe oli. Igavesti suured lee-
gid lõõmasid katusest välja,” meenutas
Eevi Renser. “Nihukene kingitus oli
meile siis uueks aastaks. Ei saanudki
seda uut aastat vastu võtta. Jumalale
tänu, et majalobudikki püsti jäi. Ja et
naabrinaine päästjad kutsus.”

Kuigi süda oli raske, jätkus pererah-
val optimistlikku meelt ja eestlastele
omast asjalikkust.

“Mis siin ikka praegu mõelda, talv
on ju,” rääkis peremees. “Nüüd saame
õuelt eterniiti kraapida, nii et oi-oi-oi.
Tuleb kokku korjata, mis saab veel plii-

di alla pista ja mis metalli kokkuostu
viia.” Ka saunas saab ju mujal käia.

Ülejäänud talveajaks proua juurde
Kohtla-Järvele minna Tiit Renser ei
mõtlegi.

“No kuidas ma oma sünnikodust
ära tulen?! Ei ole võimalik, jään siia,”
lubas ta. “Olen oma nutmised ära nut-
nud, kuigi alles nüüd jõuab kogu see
asi vist kohale ... ” sõnas peremees.

“Ah, mis siin ikka nutta, on läinud,
siis läinud. Peaasi, et elumaja jäi ter-
veks ja inimestega on kõik korras,” lei-
dis Eevi Renser elutervelt.

Viimane päästeauto lahkus sünd-
muskohalt tund enne südaööd.

Päästeameti Ida päästekeskuse me-
netlusbüroo inspektori Tanel Sepajõe
sõnul ei ole tulekahju tekkepõhjus veel
selge, kuid kõige tõenäolisemalt sai õn-
netus alguse elektrilühisest. Omanikud
kahtlustasid esiti ka vargust, kuid pool-
põlenud rägu sorteerides leiti, et mida-
gi olulist kadunud ei olnud.

Mõned heategijad on juba avalda-
nud soovi pererahvast koristustöödel
aidata. Renserite tütar on aga lubanud
isale suvel uue sauna organiseerida.

Kõrvalhoonest, kus veel kaks päeva varem olid Tiit (vasakul) ja Eevi Renserile nii vajalikud saun, kuur ja garaaž, jäi uueks aastaks alles vaid nõgine ahervare. MARIANNE LOORENTS

TARGA MAJA KOHTA POLE
OTSUST VEEL TEHTUD
Sügisel lahvatas skandaal Targa Maja kompetentsikeskuse ümber, kui Ettevõt-
luse Arenduse Sihtasutus (EAS) avastas kompetentsikeskuse tulemusauditis
ulatuslikke rikkumisi, mille finantsmõju oli kokku ligi 300 000 eurot. Teisisõ-
nu, raha polnud kasutatud sihtotstarbeliselt. Kuna tegu oli ühe Eesti viimase
aja ulatuslikemarikkumisega, andis EAS mõista, et plaanib raha tagasi küsida.

Sihtasutuse Virumaa Kompetentsikeskus nõukogu esimees Urmas Tamm
selgitas toona, et kõik Targa Majaga seotud otsused tehti EAS-i suuniseid jär-
gides ning nemad rikkumisi toime pannud pole. Kuigi esialgu pidi otsus taga-
sinõude kohta esitatama 2016. aasta lõpuks, pole seda siiani tehtud.

“Suhtleme toetuse saajaga ja analüüsime projekti täitmise eesmärke,” sel-
gitas EAS-i pressiesindaja Emilie Toomela. Kokku sai kompetentsikeskus EAS-
ilt projektide kaudu toetust ligi 3,4 miljonit eurot. (VT)

MEELIS MEILBAUM

Rakke ja Väike-Maarja
ühinemisest ei saanud asja
Rakke vallavolikogu otsustas neljapäevasel istungil lõpetada ühine-
misläbirääkimised Väike-Maarja vallaga.

Samas teeb Rakke volikogu Järvamaal asuvale Koeru vallale et-
tepaneku alustada liitumisläbirääkimisi ühise omavalitsuse moodus-
tamiseks. Koeru vallavolikogu koguneb tõenäoliselt juba jaanuari
alguses erakorralisele volikogu istungile, kus on kavas naabrite et-
tepanek vastu võtta.

Ligi aasta aega pidas Koeru vald ühinemisläbirääkimisi Albu,
Ambla, Imavere, Järva-Jaani, Kareda ja Koigi vallaga Järva valla
moodustamiseks, kuid otsustas paar nädalat tagasi, et selline liitu-
mine neile ei sobi. (VT)

ILM TÄNA
–7...+1°C

Pilves selgimistega ilm.
Kohati sajab vähest lund.



ARVAMUS

Juhtkiri Aastavahetus teleri ees

Tänavu langes aastavahetuse
trall nädalavahetusele, mis-
tõttu olid näärid tööinimeste-
le pigem tavaline nädalalõpp,
sai lihtsalt kauem üleval olla,
kõhu kõvasti täis pugida ja te-
lerist naljasaateid vaadata.

Ilmselt on üsna paljudele harjumuspärane, et
pidusöömingu taustaks on teleprogramm, mis
on nagu õhtu kohustuslik osa aastast aastasse.
Seda vaadates aasitakse nähtut ja teritatakse
kõrva presidendi kõne ajal.

Kas süüdi on niigi vabadele päevadele lan-
genud pühad või on rahva pidutsemiskombed
tõesti muutumas, aga üha enam kohtab suhtu-
mist, et aastavahetus kui püha on pigem üle-
hinnatud ning mõnusam on perega kodus olla,
mitte joobnuna mõnes meelelahutusasutuses
lõbutseda.

Aastanumber vahetub. Mis siis! Kogu see
pidulikkus, kõik need tähendused, lubadused –

need on mütologiseeritud. Lõppude lõpuks on
ju niisama tähtis, kui vahetub kuu või nädal.
Mõnikord toob uus päev rohkem kui kogu järg-
nev aasta.

Tõsiasja, et pühasid armastatakse perega

veeta, kinnitab ka Briti pereplaneerimise leht
Channel Mum, mis arvutas välja, et kõige
enam lapsi sünnib just septembri 26. kuupäeva
paiku. Seega saab jaanuariga lisaks uuele aas-
tale alguse ka nii mõnigi uus elu.

Armastus ilutulestiku vastu ei näi rahval
aga kuhugi kaduvat. Uhked raketid, mida va-

rem maapiirkondades kaunis hõredalt nägi, ei
ole kusagil enam mingi haruldus. Sageli pan-
nakse raha kokku seltskonniti, et tulesära tae-
va all võimsam oleks. Kes südaööni ärkvel olla
ei jõua, see saab valgusmängu vaadata hiljem
sotsiaalmeediasse üles laetud sadade videote
kaudu.

Suhtlusportaalidesse on kolinud uusaasta-
tervitusedki, sest seal jõuab korraga paljudeni.
Nii näiteks kirjutas üks kodanik oma Faceboo-
ki-seinal: “Näete, soovisime aasta tagasi “Head
uut aastat!”, ja nii läkski. Ükski soov pole tühi-
ne, soovime nüüdki “Head uut aastat!”.

Virumaa Teataja toimetus soovib head uut
aastat kõikidele sõpradele ja armsatele lugeja-
tele. Ärgem andkem lubadusi ega loopigem as-
jatuid sõnu – püüame selle 2017. aasta elada
lihtsalt parima äranägemise järgi rahus ja rõõ-
mus.

Ärgem
andkem luba-
dusi ega loo-
pigem asja-
tuid sõnu –

püüame selle
2017. aasta
elada lihtsalt
parima äranä-
gemise järgi
rahus ja
rõõmus.

Repliik

Kas ajal on aega?

Inna Grünfeldt

Kiire on kogu aeg. Üht vaja
teha, teist toimetada, üks
töö kähku lõpetada, kahte

alustada, kolmas painab juba
pikemalt hinge peal. Kiire eine,
kärme telefonikõne, rutakas vest-
lus.

Nii see käib. Päevast päeva,
nädalast teise. Kuhu kuud küll
kadusid? Aasta läks, nii et arugi
ei saanud. Hulk inimesi vuhises
mööda. Kui paljudega jätkus suht-
lus pikemalt? Kas mõni tutvus jõudis areneda sõpru-
seks?

Hulkküsimusi keerleb peas, kui ühe aasta päevad
saavad loetud ning uues kalendris terendab 365 uut
võimalust. Sooviks neid aegamisi nautida. Leida aega
kuulata, süveneda, mõtiskleda. Iseenda ja lähedastega
paremini tuttavaks saada. Seisatada, et rõõmu tunda.
Võtta aega kurbusekski.

“Ajal alati on aega, / aeg on pika meelega; / aeg
on leek, mis limpsib halgu / oma kuldse keelega,” on
kirjutanud Jaan Kaplinski, sõnastanud võtme elu ainu-
kordsetesse päevadesse, mil “aeg on vahel nõnda tasa
/ et ei ole märgata.”

President: “Hoidkem üksteist!”

Kersti
Kaljulaid
Eesti Vabariigi
president

Midagi on sellel aastal
siiski läinud ka prog-
noosidele vastavalt –

31.detsember jääb
ikka aasta viimaseks
päevaks ja selle päe-
va viimastel minuti-

tel on presidendil võimalus me aastat hinna-
ta ja uut ennustada. Ma soovin, et järgmine
aasta tuleks globaalses mõttes lootustandvam
ja igavam. Eestimaalastele on see aasta siiski
olnud kaunis lahke. Me asume maailma suur-
test vapustustest füüsiliselt veidi eemal.

Kuid ainult füüsiliselt. Ka täna õhtul ei saa
ma jätta Süüriale mõtlemata. See kurbus on
piisavalt lähedal, et mõista – rahu ja heaolu
ei ole kunagi iseenesestmõistetavad. Nende
nimel tuleb teha iga päev tööd, täpselt nii na-
gu oma pere heaolu nimel.

Selle töö nähtavad viljad, näiteks üleeu-
roopaline avalik diskussioon Euroopa kaits-
misest või NATO tegevus kollektiivkaitse ta-
gamisel, võivad vahel tekitada meis tunnet,
et meiegi oleme otseselt ja vahetult ohusta-
tud. Siiski – kas pole parem see arutelu ja sel-
lest sündinud otsused kui vaikimine ja otsus-
tamatus? Ohud ja riskid sünnivad vaikimisest
ja otsustamatusest, mitte tegutsemisest. Nii
tulebki seda rahutut maailma võtta – tunda
kaasa neile ja aidata neid, kes hetkel kanna-
tavad. Teha selgelt ja avalikult omad järeldu-
sed ja tegutseda nii, et meie rahu ja areng
oleksid tagatud.

Sedasi ongi Eesti riik toiminud. Just sel-
lepärast pole meilpõhjust uut aastat alusta-
da muretsemisega oma turvatunde pärast.

Aga aasta viimastel minutitel tahan hoo-
pis meenutada seda head, midaEestimaa ini-
mesed on tänavu teinud. Seda on palju. 60
Eesti inimest seisavad hetkel rahu eestLiiba-
nonis, Malis, Iraagis, Kosovos ja Afganista-
nis. Üks väike tüdruk leiutas äpi, mis tuletab
lapsevanemale meelde õiget hetke, mil las-
teaiaaknalt järele viipavale lapsele julgusta-
valt lehvitada. Kümneid tuhandeid kordi ai-
dati vanaemadel kokku jooksnud arvuteid
lahti harutada. Kallistati miljoneid kordi oma
lapsi ja vanemaid. Tehti ja parandati sadu
tuhandeid eksami-jakontrolltöid. Õpiti järg-
miseks suveks laulupeo laule ja tantse. Teh-

tikümne tuhande inimese täistööaja jaguva-
batahtlikku tööd.

Mõned nimetatud teod võivad eraldi tun-
duda tavalistena. Kuid iga selline samm mõ-
jutab suurt pilti. See, milliseskeskkonnas me
iga päev elame, sõltubki just väikestest asja-
dest. Kõik need üles loetud – ja veel lugema-
tul arvul teisigi häid tegusid – tähendavad,
et Eesti on jälle natuke parem paik.

Ma ei saa öelda, kui palju parem. Ma ei
oska välja arvutada heategude koguväärtust,
et sellest siis lahutada pahategude negatiiv-
ne tulem ja leida vastus, kui palju on meil
nüüdrohkem headust. Ent täpne arvutus po-
legi kõige olulisem. Oluline on hoopis see, et
me kiidaksime üksteist tehtu eest. Südamest
tulevat tunnustamist ei saa kunagi olla liiga

palju. Kohe asume teele uude aastasse. Aga
hetk on veel aega. Vaadake enda ümber: äk-
ki kellelgi ei olegi täna õhtul põhjust seda
hetke tähistada, sest lootust ei ole või on jää-
nud väheks. Me ei jäta ju maha neid, kes ei
jaksa kaasa tulla. Neid, kellele lahkuv aasta
on olnud valus ja järgmine tundub seetõttu
tühi.

Just praegu, kui maailm meie ümber on
muutlik ja raskesti tõlgendatav, on eriti olu-
line üksteist hoida.

Mõelda, mis on need väikesed sammud,
kuidas me igaüks iga päev saame ise midagi
paremaks teha. Suured ja üleilmsed mured
ei ole põhjus jätta lahendamata kohalikud ja
pisikesed probleemid.

Vastupidi – suured mured ei saa kunagi
kätte neid, kes väikeste tegude kaudu kokku
hoiavad. Vajame nutikaid ideid ja lahendu-
si, mis ei tule üksteise arvelt, vaid üksteise
soove ja tahtmisi võimendades. Ja et teha pa-
remini, on mõistlik vahel olla ka konstruk-
tiivseltkriitiline.

Head Eestimaa inimesed! Soovin teile
oma peaga mõtlemist, otsustusjulgust ja ene-
sekindlust.

Oskust jagada tunnustust ja vastu võtta
kriitikat. Ja soovin, et meilkõigil oleks aega
ja jõudu lihtsalt elust rõõmu tunda. Ise, pe-
reringis, tööl ja sõpradega, eestlaste ja eesti-
maalastena. Hoides üksteist, hoiame kõik
koos Eestit!

Head uut aastat!

Ma ei oska
välja arvu-
tada heate-
gude kogu-
väärtust, et
sellest siis
lahutada
pahategude
negatiivne
tulem.

ELMORIIG/SAKALA, TÖÖTLUS

Paremaks teenindamiseks tuleb andakino erakätesse!
Kert Karus
Olev Puldre
Rakvere linna-
volikogu liikmed
IRLOn kolm teemat, mille

kohta on peaaegu iga-
ühel oma arvamus ja
hoiak: pagulased, Rail
Baltic ja Rakvere kino-
maja sulgemine. Viima-
ne on põhjustanud tera-

vaid arutelusid ja suhtumise risti-rästi avalda-
mist meie kogukonna huvigruppide lõikes.
Kriitikat on, rahulolematust on, emotsioone
on. Isegi palagani on. Lahendusi paraku mit-
te. Teatri tänavale toomine ja verbaalsete pot-
tide ja pannidega kolistamine devalveerib
veelgi enam lahendustele orienteeritustning
naeruvääristab probleemi tõsidust. Vaja on la-
hendusi, mitte üha edasi liikuvatkaravani!

Meie riigis käib juba mõnda aega nullbü-
rokraatia programm: ministeeriumid ja nen-
de allasutused hindavad endi võimekust ja tõ-
husust osutada teenuseid ning kaaluvad vä-
hese huvi korral neist loobuda või anda mõ-
ningad tegevused efektiivsuse saavutamise ni-
mel erasektorile üle.

SA Rakvere Teater on samuti suuresti
maksumaksja rahastatav sihtasutus, mis on
loodud teenima elanike huve ning kannab
endas kultuuri-ja meelelahutusfunktsiooni.
Aastaid oodatud ja mõne kuu eest avatud ki-
no on võitnud algusest peale rahva poole-
hoiu ning huviliste puuduse üle kurta ei to-
hiks. Seega läbib kinomaja vajalikuks osutu-
mise testi kahtlusteta. Küll aga paistab siht-
asutus jänni jäävat teenuse osutamise efek-
tiivsusega ning siin tuleks küll kaaluda käi-
tamisõiguste üleandmist erasektorile.

Kui miski on üles ehitatud ja toimima
pandud maksumaksja raha eest, siis on rah-
va ootused ja nõudmised eriti kõrged. See-
tõttu on igati arusaadav, et kinomaja sulge-
mine koolivaheajaks ja pühadevaheliseks pe-
rioodiks tõi pettumuse paljudele lastevane-
matele, aga ka linna esindajatele ja tavako-
danikele.

Ei veena lapsi ega täiskasvanuid, et per-
sonali on vähe, puhkused on välja võtmata
või et töötajad tahavad ka pühadeperioodi

töövabalt veeta. See on stagneerunud mõt-
temall. Erasektoris ei tuleks selline asi pähe-
gi. Koolivaheaeg ja pühad on väheseid hetki
aastas, mil inimestel on või nad võtavad oma
laste jaoks aega. Pigem leitakse võimalus
personali motiveerida ja lisatasustada, kui
sulgetakse äri kõige magusamal ajal. Tartus
jaViljandis on kasutatud ka praktikante, kes
saavad võimaluse valdkonnaga lähemalt tut-
vuda ning panustavad oma innukuse ja abi-
ga ka kino arengusse. Märksõnaks on lahen-
dustele orienteeritus ning tihtipeale leitakse
edasiviivaid võimalusi.

Rakvere kino puhul ei ole senistest selgi-
tustest näha olnud, et mingisuguseidki alter-
natiivekaalutakse või lahendusi otsitakse, ja
see on juba suurem murekoht, mis mitte kui-
dagi ei sobi tänapäevase uuendusliku mõtte-
viisi ega valitsuse poliitikaga osutada avalik-
ke teenuseid tõhusamalt jakasumlikumalt.

Ei pane sugugi imestama, et ettevõtjad
on pettunud, kui avaliku võimu esindajad
neid mugavustsoonist väljuma kutsuvad ning

käibele ja teenusele üha suuremaid nõudmi-
si ja ootusi panevad. Ettevõtjad peavad iga
päev pingutama ja parimaid lahendusi otsi-
ma. Sama peaks tegema ka avalik sektor.
Muul juhul on see selge konkurentsieelise
kasutamine, kus maksumaksjad (sealhulgas
ettevõtjad) küll maksavad, aga saavad keh-
vema ja kallima või heitlikuma teenuse.

Kui aga lahendusi leida ei taheta, kui on
olemas vaid ettekäänded, otsitud põhjused,
piirid, tõkked ja takistused, tulekski anda ki-
no käitamisõigused erasektorile üle. Nii olek-
sid rahul kinohuvilised ning ka kino käigus
hoidjad leiaksid parimaid võimalusi lahtiole-
kuaegadeks, sooduspakkumisteks ja võima-
likult mitmekesiseks filmiprogrammiks.

Nii näiteks on erasektorikäitatavad kino-
majad kodanikele ka pühadeperioodil ava-
tud Tartus, Tallinnas, Pärnus, Narvas, isegi
Viljandis ja Võru linnas. Viimase puhul pole
tegemist eraettevõtjaga, vaid tänapäevaselt
mõtleva juhiga. Mis kõige tähtsam – inime-
sed on rahul ja keegi ei kurda.
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UUDISED

Rakvere haigla uue aasta
esimene beebi on poiss
Selle aasta esimese päeva õhtul kell 17.26 sündis Rakvere haiglas aasta
esimene beebi. Poiss, kelle sünnikaal oli 4,120 kg ja -pikkus 54 cm.
Anu Viita-Neuhaus
anu.viita-neuhaus@ajaleht.ee

“Võrreldes meie esimese lap-
sega on ta paras vägilane,” lau-
sus eile päeval ema Deivi
Vasiljuk (25) heldinult oma
vastsündinud lapsukest vaa-
deldes.

Poisil, kelle sünnitähtaeg
langes eelmise aasta viimases-
se kuusse, oli aasta esimesel
päeval ilmaletulekuga kiire.
Ema Deivi tundis pühapäeva
hommikul, et tunne on “teist-
sugune”, lõuna paiku oli talle
selge, et läheb sünnitamiseks.

“Mees viis vanema lapse va-
naisa ja vanaema juurde. Haig-

lasse jõudsime kell 14.30. Äm-
maemand ütles veel, et kui
hommikuks on laps sündinud,
siis on hästi. Mees oli täiesti
kindel, et pisike sünnib esime-
sel jaanuaril. Nii juhtuski, sün-
nitus oli valus, kiire ja inten-
siivne,” rääkis ema Deivi.

Tume-tumedate juustega
väike inimene, kes oli eile päe-
val ilmas elanud vaevalt 24
tundi, nohistas usinalt ja isu-
kalt rinnapiima süüa.

“Täna öösel oli ta erk, tissi-
tasime kella viieni hommikul.
Selline tugev ja kõva häälega
laps on,” iseloomustas ema
oma lapsukest.

Deivi Vasiljuki ja Fred Se-

lezovi (25) peres kasvab ka
kolme ja poole aastane Domi-
nic, kes ootas mängukaaslase
saabumist innuga.

“Juba ma märkan, et nad
on hästi erinevad lapsed. Te-
mal on tumedad juuksed, va-
nem poiss on nii-nii hele,” ise-
loomustas ema oma poegi.

Nime väikesel poisil veel ei
ole, sobivad variandid on tar-
vis läbi arutada, kuid üks on
kindel: ka tema eesnimi algab
D-tähega nagu vennalgi.

“Natukene tuleb veel mõel-
da, mis nime nägu ta on,” ütles
ema Deivi.

On igavesti uhke ja äge, et
laps osutus Rakvere haigla sel-

le aasta esimeseks beebiks,
avaldas ema arvamust.

“Kui me haiglasse tulime,
siis uurisime õeltkohe, kas lap-
si on sündinud. Loodan, et see
eriline kuupäev annab tema
saatusele hea lükke,” mõtiskles
ema Deivi.

Praegu, neil päevil, peab
ema kõige olulisemaks, et oleks
aega teineteisega harjuda.

“Keskendun temale, las ta
olla rinna otsas, et läheduse-
tunne kätte saada. Eks kodus
on näha, milliseks kujuneb elu
kahe lapsega. Mees aitab ja on
toeks – küll saame asjad tasa-
pisi paika,” ütles õnnelik ema
ja tegi pisipoisile õrnalt pai.

1. jaanuari esimene laps on oma õnneliku ema Deivi Vasiljuki hinnangul paras vägilane. MEELIS MEILBAUM

Idaprefektuuri asub juhtimaTarvo Kruup
Veebruarikuu algusest saab
Lõuna prefektuuri juhiks prae-
gune Ida prefekt Vallo Koppel
ja Ida prefektuuri juhtimisevõ-
tab üle kriminaalbüroo juht
Tarvo Kruup. Senine Lõuna
prefekt Tarmo Kohv asub täit-
ma sideohvitserirolli suhtluses
Läti ning Leedu kolleegidega.

Politsei- ja piirivalveameti
peadirektori Elmar Vaheri sõ-
nul on ValloKoppel loonud Ida
prefektuuris võimeka meeskon-
na ja olnud Ida- jaLääne-Viru-
maa väärikas politseijuht.

“Olukorras, kus pikaaegne

Lõuna prefekt Tarmo Kohv
asub teisele tööle, pean õigeks,
et Koppel naaseb Lõuna prefek-
tuuri, mille meeskonda ta häs-

ti tunneb,” rääkis Vaher. “Ida
prefektuuri asub juhtima koha-
lik mees Tarvo Kruup, kes on
raskete kuritegude lahendami-
sel näidanud end võimeka ju-
hina. Kruubi juhtimisel on Ida
prefektuuris viidud lõpule rida
väga mahukaid jakeerulisi uu-
rimisi, kus tulemuseniviis ees-
kätt hea meeskonnatöö,” lisas
ta.

Vallo Koppel alustas polit-
seiteenistust keskkriminaalpo-
litseis 1996. aastal. 2008. ja
2009. aastal töötas ta riigipro-
kuratuuri süüdistusosakonnas

prokuröri abina ning aastatel
2010–2013 juhtis Lõuna pre-
fektuuri kriminaalbürood. Ala-
tes 2013. aasta juulist töötab
Koppel Ida prefektina.

Tarvo Kruup alustas polit-
seiteenistust 2004. aastal Põh-
ja prefektuuris, kus ta töötas
kriminaalpolitseinikuna ida po-
litseiosakonnas ja isikuvastaste
kuritegude talituses.

2009.–2014. aastal töötas
Kruup kaitsepolitseiametis ning
alates 2014. aasta märtsist ju-
hib ta Ida prefektuuri krimi-
naalbürood. (VT)

POLITSEI

Kaevandamislube saab alates sellest
aastast keskkonnaametist
Pühapäeval, 1. jaanuaril
2017 jõustus uus maapõue-
seadus. Kaevandamislubade
menetlust hakkab nüüdsest
läbi viimakeskkonnaamet.

Keskkonnaministeeriumi
pooleli olevad menetlused
viib lõpuni keskkonnaamet.
Olenemata sellest jätkuvad
esitatud taotluste menetlu-
sed tavapäraselt, kuna suu-
rem osa regulatsioonist põhi-
neb kehtinud seadusel ning
taotlejatele olulisi täienda-
vaid kohustusi ei kaasne.
Menetluse kiiremaks ja läbi-
paistvamaks muutmiseks on

sätestatud uuringu-ja kae-
vandamisloa andmise otsus-
tamise tähtajaks üks aasta.

Muutunud on ka nõuded
kaevandamisloa taotlustele.
Kaevandamisloa taotluses tu-
leb nüüdsest esitada teave
kogu kaevandamise kestuse,
ala bioloogilise ja tehnoloo-
gilise korrastamise, veerežii-
mi ja korrastamistööde eel-
datava maksumuse kohta.

Muudatusena peavad loa-
omanikud esitama loa kehti-
vusaja pikendamise taotluse
vähemalt aasta enne selle
kehtivuse lõppemist. (VT)

Vinnis põles
hakkepuidu hunnik
Pühapäeval, 1. jaanuaril kell
10.10 said päästjad väljakutse
Vinni Tööstuspargi tänavale,
kus põles hakkepuidu hunnik.
Päästjad kastsid hakkepuitu
ning kustutustöödel abistas
kopp, mis hakkepuitu lahti
kaevas. Põleng lokaliseeriti
kell 11.54 ning likvideeriti
pool tundi hiljem. Ühtekokku
sai tule- ja veekahjustusi ligi-
kaudu 200 kuupmeetrit hakke-
puitu.

Uuesti kutsuti päästjad väl-
ja hakkepuitu kustutama sa-
mal õhtul kell 19.45, siis oli
süttinud see osa hakkest, mille
kopp põlevast kuhjast eemale
oli tõstnud. Päästjad likvideeri-
sid põlengu kell 21.14. Põlen-
gu tekkepõhjuse selgitab uuri-
mine. (VT)

Tapa ettevõttest
varastati alkoholi ja
valvekaamera
Reedel, 30. detsembril teatati,
et Tapa linnas tungiti sisse 1.
Mai puiesteel asuvasse ettevõt-
tesse. Varga saagiks langesid
alkohoolsed joogid ja valve-
kaamera. Kahju tekitati 332
euro ulatuses. Kahtlustatavana
on üle kuulatud 24-aastane
mees. (VT)

Politseile oli
aastavahetus töine
Kuigi Lääne-Virumaal ei toimu-
nud ühtegi suuremat vahejuh-
tumit, möödus aastavahetus
politseile töiselt. Politseile saa-
bus nädalavahetuse jooksul 76
väljakutset, mis ei erine tava-
pärasest nädalavahetuse välja-
kutsete arvust. Registreeriti
kuus lähisuhtevägivalla juhtu-
mit.

Aastavahetusel tabas polit-
sei neli joobes juhti, kellest
ühel tuvastatikriminaalne joo-
ve.

“Võrreldes eelmise aastaga,
kus aastavahetusel ei tabatud
roolist ühtegi joobes sõiduki-
juhti, on olukord nukker,” lau-
sus Rakvere politseijaoskonna
ennetus- ja menetlustalituse
juht JoelAlla. (VT)

Päästjad kustutasid
kaht hoonet
Aasta esimesel päeval kell 14
tulipäästjatele väljakutse Kad-
rina valda Ridakülla, kus põles
mahajäetud maja. Päästjad lik-
videerisid põlengu kell 14.52.

Samal päeval kell 23.22 tu-
li väljakutse Laekvere valda
Rahkla külla, kus põles aia-
maja. Päästjad kustutasid põ-
lengu mõni minut pärast sü-
daööd. (VT)

Päevapilt

Jaanuari teisel hommikulkorraldas politsei üle Eesti suuremahulise
reidi “Kõik puhuvad”. Reidi käigus kontrollis politsei Lääne-Viru-
maal juhtidekainust Rakvere–Haljala, Rakvere–Väike-Maarja–Vä-
geva ja Rakvere–Sõmeru maanteel. Kontrolliti 680 juhti, tabati üks
joobes autojuht. (VT)

MARIANNELOORENTS
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Küljetoimetaja Andres Pulver, andres.pulver@ajaleht.ee, tel 322 9103
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INTERVJUU

Alar Streimann: naudinPrantsusmaa intellektuaalse debatitaset Alar Streimann (52) on Rakvere gümnaasiumi vilistlane, kes
alates eelmise aasta septembrist töötab Eesti suursaadikuna
Prantsusmaal. Tema soov on, et eestlased õpiksid
Prantsusmaad paremini tundma.

Elina Allas
toimetus@virumaateataja.ee

Mis viis Rakvere mehe Pariisi
suursaadikuks?
Mis seal salata, Prantsusmaa on mulle
olnud ikkagi mõneti salaarmastus läbi
aegade, sest see on väga huvitava aja-
loo ja kultuuriga riik. Mulle on see
kindlasti suur väljakutse.

Kui palju te varem diplomaadi-
tööd teinud olete?
Juhtisin väga pikalt välisministeeriumis
Euroopa Liidu liitumisläbirääkimisi –

sinna läks kuus-seitse minu parimat
aastat. Enne siiatulekutolin välisminis-
teeriumikantsler, aga olen töötanud ka
Rootsi kuningriigis ja Euroopa Nõuko-
gu juures Strasbourgis. Lühemaid aegu,
mil on tulnud mõnes välisriigis töötada
või õppida, on olnud veel.

Mida kujutab endast suursaadi-
ku igapäevatöö?
Meie töö tuleneb sellest, millised on ka-
he riigi vahelised suhted. Prantsusmaa
eripära on, et siin käib tohutult inten-

siivne diplomaatiline elu. Pariisis on vä-
ga suur arv välisesindusi, ligi kakssada
saatkonda, lisaks rohkem kui 40 rah-
vusvahelise organisatsiooni peakorterit,
kelle juurde on omakorda lähetatud
kümnete riikide esindused.

Pariis ja Prantsusmaa on maailma
diplomaatias väga olulised, eriti nüüd,
kus Suurbritannia hakkab Euroopa Lii-
dust võibolla lahkuma. See tähendab,
et suurteks otsustajateks Euroopa Lii-
dus saavad Pariis ja Berliin.

Meie esimene ülesanne on Eesti ot-
sustajaid hoida kursis sellega, mis toi-
mub, mida Prantsusmaal arvatakse.
Praegu on ju arengud väga kiired.

Kohalikud prantslased, kellega
olen rääkinud, ütlevad, et nad
ei ole Hollande’i kui presiden-
diga rahul.
Prantsusmaa puhul tuleb meeles pida-
da, et see on presidentaalne riik – pre-
sident juhib iga päev riiki ja valitsust.
Prantsusmaa on ka väga tsentraliseeri-
tudriik. Seega on väga oluline, kes pre-
sidendiks saab. Võimulolevad valitsu-
sed ei kipu kusagil ülemäärapopulaar-
sed olema, vähemalt demokraatiariiki-
des.

Prantslased on enamasti ühel arvamu-
sel, et majandusseisakust väljatulekuks
on vaja mitmeidreforme, valijate veen-
mine nende vajalikkuses aga on juba
oluliselt keerulisem.

Võibolla teeb mõnede otsuste tege-
mise raskemaks ka asjaolu, et Prantsus-
maa on väga vana ühiskondliku deba-
tikultuuriga riik. Siin vaieldakse kõik-
võimalike asjade üle. Aga kunagi ei sol-
vata üksteist. Poliitilist, ideoloogilist de-
batti ei tohi isiklikult võtta ega selleni
laskuda.

Ei kõhelda arutlemastka väga deli-
kaatsete jakeeruliste küsimuste üle, ei
lahmita maha ühtegi seisukohta juba
eos. Inimeste arvamused on väärt, et
neid ära kuulata, arutada. Vaidlustes
selgub tõde.

Tooge palun mõni näide.
Võibolla kõige delikaatsem on hetkel
usuteema, kuidas integreerida moslemi
kogukonda ja võidelda islami radikalis-
miga. See debatt on olnud alates esi-
mestest terrorirünnakutest väga inten-
siivne. Meedias käsitletakse seda iga
päev.

Kas on jõutud ka mõne lahen-
duseni?
Ega vist ideaalset lahendust olegi.
Ühest küljest on Prantsusmaa valitsus
võtnud hoiaku, et riik on rangelt ilma-
lik ning mistahes religioonist lahutatud.
Selline põhimõte võeti omaks juba
1905. aastal.

Prantsusmaa ajaloos on olnud väga
suured probleemid ususõdadega, mille
valusad mälestused on siiani säilinud.
Tegelikus elus ei ole seda piiri nii liht-
ne tõmmata. Kristlus on juka Prantsus-
maa traditsioonideoluline osa. Näiteks
kasvõi selline igapäevaelu küsimus na-
gu koolide jõulupeod: on vanemaid, kes
neid soovivad, ja on vanemaid, kes on
nende vastu.

Kas prantslased tunnevad, et
võõrad kultuurid tungivad neile
peale?
Vaidlused Prantsusmaal elavate eri kul-
tuuritaustaga kogukondade tavade üle
on kohati väga teravad ja alati ei olegi
väga head lahendust. Küllap aeg lahen-
dab paljud probleemid. Need teemad
aga põhjustavad inimestes ebakindlust
ja seda peegeldab ka sisepoliitiline de-
batt. Üks asi, mida tuleb teadvustada,

on, et ega me ju Eestis peaaegu tunne-
gi islamiusku, moslemiriikide kultuuri,
traditsioone, paraku tegelikult ilmselt
ka mitte muid religioone. Räägime sa-
geli asjadest, millest me midagi ei tea,
nii kritiseerime kui ka idealiseerime
neid.

Moslemi kogukond moodustab
Prantsusmaal eri hinnangutel kolm ku-
ni kuus miljonit inimest 66 miljonist
ehk 5–10 protsenti elanikkonnast. See
on uuringute järgi küllalt ühtehoidev
kogukond, kellest oluline osa on ka üs-
na religioossete tõekspidamistega.
Prantsusmaale on tuldud enamasti Põh-
ja-Aafrika riikidest, kellega Prantsus-
maal olid ajaloolised sidemed.

Vabadus, võrdsus, vendlus on
ju ikkagi prantslaste väärtused
edasi.
Kindlasti, prantslastele on oma riigi ja
ühiskonna sümbolid erakordselt täht-
sad, tegemist pole mingi klišeega. Nad
ütlevad, et me võime olla see, teine või
kolmas, aga meie vabariigi põhimõtted
on pühad, tulevad esimesena ja nende-
le peame jääma kindlaks. Teisalt näiteks

on šariaat ehk islamiusu reeglite ja
doktriinide kogum paljudes moslemi-
maades põhiseaduse otsene või kaudne
osa – seega kodanikele kohustuslik. On
toodud näiteid, et topeltkodakondsuse
puhul, ja seda prantsuse seadusandlus
võimaldab, on inimesel raske ühitada
neidsamu vabaduse-vendluse-võrdsuse
põhimõtteid koraanis toodud reeglite-
ga. Sobitumine tänapäeva läänemaail-
ma ja selle vabadustesse ja väärtustes-
se võib niisiis olla keeruline.

Paljud minu tuttavad prantsla-
sed ja Prantsusmaal elavad
eestlased on pärast terrorirün-
nakuid öelnud, et põhiline on
mitte karta.
See on tõsi ja see on ka minu sõnum.
Mitu nädalat pärast terrorirünnakuid
ütlesid ka mõned prantslased väljast-
poolt Pariisi, kellega olid meilkohtumi-
sed kokku lepitud, et nad ei taha Parii-
si tulla.

Pariis on võibolla ikkagi olnud ter-
roristide eesmärk tulenevalt sellest, et
linn on nii tuntud, siin on nii palju rah-
vast, see on maailmas turismi sihtkoht
number üks. Ründajad püüdsid valida
rahvarohkeid paiku.

Prantsuse luureteenistus ja politsei
on väga professionaalsed ning on ära
hoidnud kümneid rünnakuid. Aga näi-
teks nii peaminister kui ka siseminister
on hoiatanud, et rünnakukatseid tuleb
veel. Kuid tahan öelda, et selle pärast
ei saa elu elada teistmoodi. Eestist ta-
sub võimalusel alati Prantsusmaad kü-
lastada. Prantsusmaad eriliseks riski-
piirkonnaks pidada ei olekindlasti põh-
jendatud. Mõistlik ettevaatus tuleb säi-
litada igal pool ja igal maal.

Kas saatkonna südameasi on
ka tutvustada Prantsusmaal
eesti kultuuri?
Kui vaadata kahepoolset suhtlust valit-
suste tasandil, siis praeguses ebakind-
las maailmas kipub esikohal olema jul-
geoleku- ja kaitsekoostöö, mis meil on
prantslastega tõesti väga hea. Seda ise-
loomustab nii Balti riikide õhuruumi
turvamine, mida praegu teevad Leedus
paiknevad Prantsuse hävitajad, kui ka
otsus saata järgmise aasta kevadel Ees-
tisse Briti ja Prantsuse sõjaväelastest
koosnev NATO eelpaiknemisüksus.

Kultuurikoostöö on kindlasti sama
oluline, eelkõige seetõttu, etkulgeb na-
tuke ka isevooluteed ja aitab luua just
inimestevahelisi kontakte. Paavo Järvi,
kes aastaid juhatas Pariisi filharmoonia-
orkestrit, oli kindlasti kõige tuntum
eestlane Pariisis. Ta tegi tohutult tööd
Eesti tutvustamiseks.

Imeväikese riigi kohta on eesti kir-
jandus, teater, filmid Prantsusmaal vä-
gagi esindatud ja hinnatud. Just äsja
põrkasin täiesti juhuslikult kokku siin-
sete teatriinimestega, kes käivad regu-
laarselt Rakveres Baltoscandalil. Prant-
suse keeles on avaldatud Kivirähu ja
Hargla raamatuid, hiljuti ilmus Doris
Kareva valitud luuletuste kogu.

Teeme aga juba plaane Eesti vaba-
riigi 100. sünnipäeva tähistamiseks
Prantsusmaal ning kindlasti aitab Ees-
tit tutvustada ka juulis algav eesistumi-
ne Euroopa Liidus.

Kolmas oluline töövaldkond, kus
aga pigem on arenguruumi, on ettevõ-
tete koostöö ja kaubavahetus.

Kui palju saate aidata Eesti fir-
madel jõuda Prantsusmaa turu-
le?
Esiteks sellega, et oleme olemas, kui
neil on mingid küsimused, ning saat-
konnas töötab ka EASi esindaja. Teiseks
on tublid abimehed Eesti aukonsulid
linnades väljaspool Pariisi.

Eesti edulugu Prantsusmaal on näi-
teks kajakite tootja Tahe Outdoors OÜ,
kes on tõusnud oma valdkonnas üle-
maailmseks liidriks. Saint-Lazare’i lae-
vaehitustehastes teeb mitu Eesti firmat
allhanketöid. Kasvab ka puitmajade
eksport Eestist, Prantsusmaale müüak-
se nii Eesti kala kui ka teravilja, viima-
sel ajal eriti mahetooteid. Ka Lääne-Vi-
rumaalt käis novembris Lyoni piirkon-
nas tutvumas ettevõtete delegatsioon.

Aga kipub olema nii, et tugevatel
Eesti firmadel on partnerid juba Skan-
dinaavias olemas ja kehvemad firmad
välisturul, eriti kodust kaugemal, läbi
ei löö. Oluliseks koostöövaldkonnaks
Eesti ja Prantsusmaa vahel on IT-vald-
kond. Prantslastele on väga sümpaatne
meie avalike e-teenustekõrge tase. Sa-
mas on näiteks erasektoris Prantsuse
enda IT-firmad väga tugevad.

Kindlasti on häid koostöövõimalusi
teadusmahukate projektide vallas, kus
Prantsusmaa on maailma absoluutses
tipus.

“On toodud näiteid, et
topeltkodakondsusepuhul,
ja seda prantsuse seadus-
andlus võimaldab, on inime-
sel raske ühitada neidsamu
vabaduse-vendluse-võrd-
suse põhimõtteid koraanis
toodud reeglitega.”

ALAR STREIMANN
Eesti suursaadik Prantsusmaal

ELINA ALLAS
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AASTAVAHETUS

Äärmuslik: Kunda saluut maksis 6600,
Rakveres 5300 ja Tamsalus 60 eurot
KUNDAS TOIMUNU OLI NAGU MINI-TALLINN
Aastavahetusel oli Lääne-Virumaal võimalik näha igasugu tulevärki, selle hind kõikus aga seinast seina.
Kalleim ilutulestik oli Kundas, hinna poolest järgmine oli Rakvere. Mõlemas linnas maksid ilu suures osas kinni
sponsorid. Kunda linn panustas 400, Rakvere 1000 euroga.
Anu Viita-Neuhaus
anu.viita-neuhaus@ajaleht.ee

Kundalased said näha üht vin-
gemat ja uhkemat ilutulestikku
üle maa. Tallinna jaKohtla-Jär-
ve kõrval oli 3000 elanikuga
linn koht, kus tulevärki tehti ter-
velt 6600 euro eest. Sponsorite
panus oli seejuures koguni 6200
eurot.

Kunda ilutulestikukorralda-
ja, Hansa Ilutulestiku projekti-
juht Janis Sirelmets rääkis, et
Kunda linn panustas ilutulestik-
ku 400 euroga. “Ülejäänud sum-
ma tuli sponoritelt, toetasid ka

eraisikud,” ütles Sirelmets. See
on summa, mille eest saab kor-
raldaja sõnutsi uhke saluudi.
“Inimeste aplaus pärast ilutules-
tikku oli suur. Rahvas on kiit-
nud seda tunnet, mis tekkis.
Meil ei põlenud linnavalgustus
jaKasemäe tänav oli küünalde-
ga valgustatud,” jutustas Sirel-
mets toimunust.

Neljal aastal Kunda ilutules-
tiku eest vastutanud mees jäi ka
ise tulemölluga rahule: taevas
oli selge ja vihma ei tulnud.

“Kõik sujus hästi. Eelmisel
aastal oli meil finaalis neli suurt
pauku, seekord tegime 12 suu-

remat pauku. Tallinnas korral-
das meie firma samuti ilutules-
tiku, ütleksin, etKundas toimu-
nu oli nagu mini-Tallinn,” lau-
sus Sirelmets, kelle sõnul on
neil plaanis järgmisel aastal uh-
ket tulevärki korrata.

Rakvere linnas lasti uue aas-
ta esimesel päeval Rakvere lin-
nusest õhku pürotehnikat 5300
euro eest.

Rakvere linn toetas saluuti
1000 euroga, ülejäänud summa
olid endakanda võtnud sponso-
rid ning 700 eurot andis korral-
daja, ilutulestikufirma Firestu-
dio. Ilutulestiku korraldaja Ste-

ven Vaarmann Firestudiost üt-
les, et toetajate seas oli ka kaks
eraisikut. Üks andis 50 ja teine
25 eurot.

Rakvere ilutulestik oli mit-
metasandiline ja lasti taeva alla
kolmest positsioonist. See kestis
umbes kaheksa minutit ja koos-
nes 1700 lasust.

15 aastat Rakveres ilutules-
tiku eest vastutanud Steven
Vaarmanni sõnul jäi ta üldjoon-
tes rahule.”Kullasadu oleks või-
nud olla lõpus kiirem. Niiskuse
tõttu oli ka suitsu palju. Oleks
suurem summa olnud, siis oleks
võimalik olnud lastakõrgemaid

efekte ja neid olnuks üle linna
näha.”

Tulevärk oli aga nii uhke, et
jättis siiski mitmele vaatajatele
mulje, et linnus põleb.

“Ilutulestiku alguses lasin
punaseid vilkuvaid flash’e. Mi-
nu eesmärk oli, et linnuse müü-
rid hakkaksid kumama. Inime-
sed kartsid, et suuremat sorti
leek on üleval,” rääkis Vaar-
mann.

Rakvere linnuses elavaid
loomi ilutulestik ei häiri. Linnu-
se juhtKaidu Tiirik rääkis, et ee-
sel, kass ja kitsed oli enda elu-
ruumides.

“Loomad on harjunud, iga
päev paugutame suurtükiga.
Nad taluvad seda hästi. See on
treenituse küsimus,” kinnitas
Tiirik.

Lääne-Virumaa tõenäoliselt
odavaim ilutulestik lasti õhku
aga Tamsalus. Sealses kultuuri-
majas toimus aastavahetuse pi-
du, kus tulevärk maksis vaid 60
eurot. “Valla eelarvest läks sel-
line raha ilutulestikule,” ütles
Tamsalu kultuurimaja juhataja
Tiia Uudeberg, kelle sõnutsi oli
ka pidulistel rakette kaasas ja
samuti lasti neid taevasse ümb-
ruskonnas.

MARIANNELOORENTS

Targas Majas esineb The Ilves Sisters
Täna õhtul kell 18 toimub
Rakvere Targa Maja saalis
The Ilves Sistersi uusaasta-
kontsert “Happy New Year!”.
Esinevad tšellist Silvia Ilves,
pianist Liidia Ilves ja laulja
Damaris Ilves.

Uusaastakontserdiks on
Ilvesed välja valinud oma

lemmiklauludABBA reper-
tuaarist. Sissepääs kontserdi-
le tasuta.

Õed Ilvesed on klassikali-
se muusika maailmas kõr-
gelt hinnatud ning nad esita-
vad nii nostalgilist muusikat
kui ka tänapäevast poppi
klassikalises võtmes. (VT)

3. jaanuar 2017
Küljetoimetaja Kristel Kaljuvee, kristel.kaljuvee@ajaleht.ee, tel 322 9106

5 vt
VirumaaTeatab

-

J*

m

v n |

Vt

Nägemise kontroll prillitellijatele TASUTA!
6., 13., 2127. jaanuar

Eelregistreerimine telefonil 322 3354
T-R 9-18

L 9 - 14
Rakvere, Tallinna tn 16

Täpsemad kampaaniareeglid kauplustest! www.optika.ee



EESTI
HEAD UUT AASTAT!

AARNE
MÄEpeatoimetaja

ANDRES PULVER
toimetaja

EVA

SAMOLBERG-PALMIpeatoimetaja asetäitja LIINA
LAKS toimetaja

KATRIN
UUSPÕLD toimetaja KRISTI EHRLICH

toimetaja

Kiilidest, tõrudest ja satsidest
Aastakümnete eest mängis väike Virumaa
tüdrukAnniki sellist mängu, etkorjas
takjanuppe ning sättis need omakleidil
mustriteks. Teine väike tüdruk Merike
imetles tähti oma Manilaiuvanematekodu
kohal öises taevas. Nende teedristusid
aastaid hiljem ja nende lood said kokku
Merikese joonistatudfantaasiamustris,
milles on koht nii lummavatel ohakatelkui
müstilisel tähistaeval.

Katrin Uuspõld
katrin.uuspold@ajaleht.ee

Ärklitoa on üks isevärki nähtus.
Siia mahuvad Anniki Koplile hin-
gelähedane kanga-ja satsimaa-

ilm, mis võtab kuju näiteks lillelöömis-
põlledes, ning Merike Tamme mustrid,
mis kaunistavad lihtsa valge vormiga
nõusid ja värvilisi tekstiile. Need eesti-
maisest loodusest inspireeritud kujundi-
mängud tekitavad nõudele ja kangaile
kantuna omamoodi maailma.

Kõik, kes peavad lugu kodumaisest
disainist, on loomult ühtaegu muhedad
ja praktilised, armastavad puhtaid joo-
ni, selgeid geomeetrilisi vorme, orgaani-
list kulgemist – need on kahtlemata nii-
öeldaÄrklitoa inimesed.

Enne kui Merike ja Anniki Ärklitoa
loomiseks valmis olid, tulimõlemalkäia
oma tee. Anniki rada viis seitsmeteist-
kümneks aastaks isegi mere taha, kodu-
maast eemale.

Nagu ta ise ütleb, läks ta Soome ela-
ma ammu enne Kalevipoegi, ajal, mil

eestlast peeti seal venelaseks. Aga kõi-
gele vaatamata austab ja kiidab ta põh-
janaabreid väga.

Seitsme aasta eest Eestisse tagasi tul-
les – kolme täiskasvanud lapse, laitma-
tu soome keele oskuse ning sealse ette-
võtluskogemuse võrra rikkamana – oli
ta silmitsiaga üllatava suhtumisega. Ni-
melt pidasid siinsed ettevõtjad, kelle
juurde ta töövestlusele läks, naist elu-
võõraks, kuna ta oli olnud pikalt võõr-
sil. Nii otsustas Anniki oma teadmisi ja
oskusi rakendada Soome ettevõttes, kel-
lele saab vajalikud hanked korda ajada
arvuti abiga ega pea selleks kodust Võ-
su mändide all lahkuma.

Merikese tee viis läbi Tartu kõr-
gema kunstikooli, Tampere
ametikõrgkooli ja Genti ku-

ningliku kaunite kunstide akadeemia
väikesesse ateljeesse Tallinnas Koplis,
kus ta teenib igapäevast leiba disaineri-
tööga: kujundab raamatusarju ning
klientidele pakendeid, reklaammaterja-
le ning muud tarvilikku.

Ja kui Anniki paari aasta eest tegi
talle ettepaneku hakata kõigele lisaks
ühiselt Ärklitoaga tegutsema, siis tundus
see Merikesele just selline mõte, mida ta
juba isegi oli mõlgutanud. “Soovisin mi-
dagi suuremat ära teha jakaks pead on
kaks pead, neli kätt on neli kätt,” ütleb
Merike.

Ärklitoa “staap” on Anniki koduõuel
Võsul tillukeses hubases palkmajas. Ärk-
litoa tootemark on muster ja taaskasu-
tus. Teisisõnu saavad kodumaine linane
kangas ja puuvillased kangajupid, mis
kuskilt üle jäänud, uue elu Anniki aru-
saama järgi. Merikese loodud mustrid
annavad näo keraamikale ning tekstiili-
le.

Algusest peale on naised otsustanud
kasutada võimalikult palju Eesti mater-
jali ning töökäsi. Nõnda on Skandinaa-
via stiilis keraamikatoorikud pärit Pajus-
ti tehasest, mustrid kantakse nõudele
käsitsi portselanivärviga tõmmiste abil
Tartus ning väga suur osa linasest kan-
gast on kootud aga Rakveres asuvas Li-
liinas.

Merike (vasakul) ja Anniki loovad mustreid nõudele ja rõivastele, mis neile endile meeldivad – ja kellele meeldib nende käekiri, see tunneb rõõmu, kui saab Ärklitoast midagi oma koju viia nii laatadelt, e-poest kui ERMi poest.
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kantud ÄRKLITOA maailm
“Kõige parem turuuuring toimub

siis, kui lähed inimeste sekka ja hakkad
oma kaupa pakkuma. Otsustasime, et
teeme e-poe, aga et inimestele end tut-
vustada, läheme laatadele. Sealt saab
kohe tagasisidet, öeldakse otse, kas on
nõme või hoopis ilus,” räägib Anniki.

Kaks aastat tagasi mindi esimeste
toodetega Munalaiu sadama lä-
hedale RäimeWestile – seal muu-

tusid hinnad isegi iga tund. Oli testipe-
riood. Järgmine laat oli enne jaanipäe-
va Võsul. Siis võeti ette Vanamõisa kä-
sitöölaat, Uue Maailma Tänava festival.
Ja sügisel osaleti juba mardilaadal. Saa-
dud tagasiside põhjal tehti muudatusi,
kus vaja.

“Eesti inimene on laadal hästi ava-
tud. Keda huvitab, astub ligi, keda mit-
te, läheb mööda,” teab Anniki. Ja need,
kes Ärklitoa leti ligi astuvad, ütlevad ta-
valiselt: issand, kui ilus! Issand, kui liht-
ne!

“Olen arvamusel, et nõud peaksid
olema rahulikud. Värvi, aktsenti saab

anda laudlinade, salvrätikute, lillede ja
toiduga,” lisab ta.

Keraamika kõrval on Ärklitoa üks
müügihitt satsipõlled. “Algul higistasin
laatadel nendepärast kõige rohkem. Kui
keegi neid märkas, mõtlesin: mis nüüd
tuleb! Ja nihutasin rohkem telginurka,”
räägib Anniki tagantjärele.

Põlled aga hakkasid
oma elu elama. Nende
uued omanikud on Anniki-
le saatnud fotosid endast
põllega ja need on läinud
laia maailma. “See on roh-
kem kui põll, see on akses-
suaar,” teatab Anniki, kes
loomulikultpõllesid ka ise
kannab.

“Kui maailm ei olnud nii tehniline
ning palju tehti ise, siis oli naisel mitu
põlle. See oli naise üks tähtsamaid riie-
tusesemeid, oli auasi seda kanda.”

On preilnapõll, jaapani lõikega aed-
nikupõll ja lillelöömispõll. Selle viimase
tiitli on andnud praktilisele aksessuaa-
rile Anniki abikaasa.abkaasa.

“Selle põlle lõige on mulle lihtsalt
lapsest peale imponeerinud, sest see on
“Pipi Pikksukast” ja “Bullerby lastest”.
Ja satsimaailm on minu maailm. Mulle
meeldivad kangad, mulle meeldib neid
kokku sobitada. Tore on neid jahtida:
saan neid tuttavate-sõprade käest, ostan

laatadelt,” räägib Anniki,
kelle kangakirg sai alguse
ajal, mil ta tüdrukutirtsu-
na käis vanaema kunkust
vanu rõivaid päevavalgele
toomas ning endale neist
uusi asju õmbles.

Ka nüüd elab Anniki
end rõivaste peal välja.
Võtab ühe kangajupi siit
ja teise sealt ning riidetü-

kid hakkavadkoos elama.
“See tekitab hea rõõmsa tunde. Kui

kaks mustrit kohtuvad, tekib sünkroon-
sus, ja kui riie inimesele selga panna ja
tema sellest rõõmu tunneb – mida siis
veel vaja! Aga see on mu harrastus, ma
ei ole seda õppinud. Ma ei saa seepärast
öelda, kas see on õige või vale, aga olen

hekangajupisiit
ealtningriidetü-
a.
msatunde.Kui

kibsünkroon-

elgapannaja
–midasiis

rrstus,m
seepärst

,agaoln

saanud tagasisidet, et see on tore, mida
ma teen,” räägib Anniki.

Kui algul lõikas ta tükid välja, pani
satsikombinatsioonid juurde ja palkas
väikese õmblusfirmapõllesid kokku vu-
ristama, siis nüüd teeb ta seda kõike al-
gusest lõpuni ise.

Merikesele on aga tekstiil just-
kui molbert, millele ta seab
oma fantaasia. “Mustrid sün-

nivad fragmentidest, loon hunniku väik-
seid detaile ja hakkan neist siis maailma
ehitama. Natuke nagu Lego-klotsidest
saab pilte üles ehitada ja siis jälle lam-
mutada. Lammutamise käigus tekivad
jällegi uued mõtted,” pajatab Merike. Ta
toob loomisprotsessi metoodika kirjel-
damiseks paralleeli aiandusest: külva-
takse seeme, millest lõpuks saab kom-
post.

“Aiandus, loodus, floora ja fauna –

eks sealt see inspiratsioon ka tuleb,” üt-
leb Merike, kelle loodud mustrites koh-
tab kiile ja tammetõrusid.

Tammetõrude teema on pärit Meri-

kese kodust, kiilid aga said hingelähe-
daseks siis, kui ta mõne aasta eest ku-
jundas Mati Martini kirjutatud Eesti kii-
lide määrajat.

Nõnda loovad Merike ja Anniki Ärk-
litoas mustreid ja sätivadkangaid põlle-
deks-kleitideks, pildistavad tooteid ja tu-
rundavad neid, käivad laatadel japosti-
tavad e-poe tellimusi.

Talvel Merike ka maalib, kui on vä-
hegi aega, ja suved veedab Manilaiul va-
nematele talutöödel ja köögis abiks ol-
les. “Nad peavad saarel lambaid-lehmi,
sebimist on omajagu, aga nalja saab ka.
Eesti elu kulgeb üsna palju aastaaegade
järgi, oma erialal olen selle vooluga tu-
gevalt seotud ja kaasa läinud. Sesoon-
suse vastu ei ole mõtet võidelda, pigem
keeran seda rohkem üle võlli, see on
teadlik valik,” ütleb Merike.

“Ärklitoa on see, mida kogu hingest
tahan teha. Ja ma ise olen elav näide
sellest, et igas vanuses võib oma unistu-
si ellu viia. Et kunagi ei ole hilja, mitte
kunagi,” on Anniki veendunud. Ja ise
kogenud.

2
AASTAT

on tegutsenud
Ärklitoa.

7 X ERAKOGU Ärklitoa nõud ja tekstiilid on ühtaegu pidulikud ja lihtsad - igal juhul väga praktilised. MARIANNE LOORENTS
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Kolmeteistkümne ränduri pikk tee
Kulus 22 aastat, milles nii lootustkui ka
loobumismõtteid, ent viimaks on jõudnud
lugejateni Sõmeru mehe Olev Muutra
esimene teos “Kolmteist rändurit” –

muinasjuturaamat täiskasvanutele.
Inna Grünfeldt
inna.grynfeldt@ajaleht.ee

OlevMuutra sõnul
on “Kolmteist
rändurit” mõel-
dudkõigile neile,
kellele meeldib
lugeda muinas-
jutte, kuid enne-

kõike siiski vanemale koolieale ning
täiskasvanuile.

Maagilisel arvul 13 on teoses mitu
rolli. Ühel hilisõhtul ristuvad kolme-
teistkümne rännumehe teed salapära-
ses trahteris nimega 13 Rändurit.
Kolmeteistkümnel ööl jutustab igaüks
neist ühe õpetliku loo, tulvil imelisi
juhtumeid ja tarkuseteri.

“Lood sisaldavad huumorit ja müs-
tikat, armastust, õudu ja sõjategevust,
kuid annavad ka ainet elu üle mõ-
tisklemiseks ning ei puudu ka
südamlikud momendid,”
iseloomustas Olev Muutra
teost, mille esimesed read
pani ta paberile aastal
1994.

“Kolmeteistkümne
ränduri” raamatuks saami-
se saaga sisaldab kaht aas-
takümmet pingutusi, kus nii
lootust kui ka loobumismõtteid
ning kirjastuse ja väljaandmiseks vaja-
liku raha visasid otsinguid. “Minu ema
ja kasuisa ei jõudnudki raamatut ära
oodata. Samuti ei elanud selle päevani
Ants Juske, kes esimesena raamatut
toetas ja nimetas muinasjutte postmo-
dernistlikeks,” kõneles Olev Muutra,
kahetsus hääles.

Olev Muutra esikteose ilmumise üle
on avaldanud heameelt tema sõbrad-
tuttavad ning muinasjutumeister aval-
das lootust, et raamatust, mille kohta

on ta häid hinnangud saanud muu hul-
gas mitmelt Tartu ülikooli õppejõult,
on lugejatel rõõmu. Muutra rõhutas, et
ei pea ennast kirjanikuks, vaid isehaka-
nud sulesepaks. “Kirjanik algab viien-
dast raamatust,” lausus mees.

“Kolmeteistkümneränduri” saamis-
loost võiks Olev Muutra sõnul kirjuta-
da eraldi tragikoomilise raamatu. Seda
ta ei plaani, sest raskused on praegu-
seks seljatatud. Süžee võtab ta lühidalt
kokku siiski.

Algas kõik aastal 1994, kui Olev
Muutra, kes nimetab oma erialaks
“lihtne tööline”, asus ametisse ühe
tanklaketi operaatorina. Kuna tankla
polnud veel avatud, jäi tema tööks esi-
algu kohalolek ja valvamine. “Oli vaba
aega ja keegi tõi mulle huvitava kaus-
tiku. Hakkasin sinna kirjutama. Sain
kuus lugu valmis ja mõtlesin, mis nen-

dega peale hakata,” meenutas ta.
Ajalehest jäi silma kuulu-

tus, kus filoloog pakkus abi
käsikirjade toimetamisel ja
kirjastamisel. “Luges ta
neid kuut lugu, vaatas
mulle haleda pilguga otsa
ja küsis, milleks ma kirju-

tan. Tema sõnad “mitte
iialgi ei saa see raamat ilmu-

ma – sul puudub nimi” on mul
siiani kõrvus. Kui oleksin teda

kuulda võtnud, siis seda raamatut po-
lekski,” rääkis Olev Muutra.

Mees ei jätnud asja sinnapaika. Kir-
jutas lugusid edasi ja hakkas otsima il-
lustraatorit. Aastal 2000 soovitas vend
illustraatoriks endistkoolikaaslast Mait
Laurit. Kunstnikult tuli kiire ja selge
jah. “Ta hakkas illustratsioone looma.
Esialgu vaidlesime iga detaili üle, aga
pildid läksid järjest paremaks,” jutus-
tas kirjamees.

Kirjastuse otsimisel tulid esimesed

tagasilöögid. “Üks kirjastus lubas
raamatu avaldada, kui maksan neile
76 000 Eesti krooni. Mul ei olnud sel-
list raha,” sõnas Muutra. “Üks tuntud
kirjanik oli nõus raamatut oma kirjas-
tuses välja andma. Ütles, et paneb poo-
le summast, kui teise poole saan kul-
tuurkapitalilt. Ei saanud. See oli aasta,
kui Avo Viiol oli kultuurikapitali raha
maha mänginud.”

Olev Muutra koges mõnes kirjastu-
ses ka üleolevat suhtumist ning pidi ai-
na vastama küsimusele, miks ta üldse
tahab raamatu välja anda. Toetuse pa-
lumine “firmadelt jamiljonäridelt” lõp-
pes tõdemusega, et lood on vahvad,
aga raha nad ei anna.

Ehkki autoril ja illustraatoril, kes
asja koos ajasid, mõlkusid kolm-neli-
viis korda meeles loobumismõtted,

hoidsid sõbrad neid meelt heitmast.
“Lihtsatele lugejatele mu raamat meel-
dis, üks filoloog ütles, et need on heas
mõttes naivistlikud lood,” lausus Muut-
ra.

Vahepeal saatis Olev Muutra käsi-
kirja noorsooromaanide võistlusele ja
ka bestsellerite võistlusele. “Ma ei läi-
nud võitma, vaid lootsin, et äkki mõni
kirjastus märkab mu raamatut ja tun-
neb huvi,” rõhutas ta. “Üldse kuhugi ei
pääsenud ...” võttis Muutra kokku
võistluskogemuse.

Viimaks leidis Olev Muutra tänu
sõpradele kirjastuse Hea Tegu ja asjad
hakkasid kiiresti liikuma. Koos kirjas-
tajaga tehti avaldus Hooandjasse ning
raamatusse uskujaid oli sedavõrd pal-
ju, et teose väljaandmiseks vajalik sum-
ma saadigi kokku.

Siis hakkas illustraatoril piltide vii-
mistlemisega kiire. Plaanitud 23 illust-
ratsioonist sai raamatusse 16, aga sel-
lest pole autori arvates midagi ja raa-
mat tuli tore.

“Kolmteist rändurit” jõudis raama-
tupoodidesse enne jõule ning esitlus
Tallinnas Rahva Raamatus on plaani-
tud 21. jaanuariks.

“Kujutan ette, kui palu vahvaid kir-
janikke võib olla, kes raamatu avalda-
miseni ei jõuagi,” ütles Olev Muutra
oma kahekümneaastase kogemuse
põhjal. Tema ise pole pahane ega kan-
na kellegi vastu vimma, et raamatu il-
mumistee osutus pikaks ja käänuliseks.

Autorile on kõige tähtsam, et
“Kolmteist rändurit” on nüüd olemas
kõigi jaoks, kes leiavad selle lugemisest
rõõmu ja mõtteainet.

21.
jaanuaril

esitletakse teost
Tallinnas.

Olev Muutra loodab, et kaua tehtud ja kaunina ilmunud teosele “Kolmteist rändurit” tuleb lugejatelt ausat tagasisidet.
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Rakvere Galeriisse meelitasid taevaaltar jatuttavad inimesed
Rakvere Galerii tõi aastal 2016kunsti-
sõprade ette 14 näitust, mida külastas
3637 inimest. Kunstnikud kujutasid
korruptsiooni, värvide muusikat, jälgi
ja nähtamatust, elu ja kujutlusi.

Lõppenud aasta kõige külastajate-
rohkemaks kujunes Riho ja Henri Hüti
näitus “Igal hommikul süttib tuli taeva
altaril”, mida käis uudistamas 515 ini-
mest.

Näitus, mis parima efekti saavuta-
miseks oli avatud vaid pimedal ajal ehk
novembri- jadetsembrikuu õhtupooli-
kutel kella 15–20,puudutas vaataja eri
meeli. Klaasiteoste, valguse jamuusika
lummavat kooskõla käidi nautimas mi-
tugi korda.

Vaadatavuselt teisele kohale jõudis
410 külastusega Eesti Käsitöö Liidu 20.
aastapäeva 12-näituselisse sarja kuulu-

nud Tartu kõrgema kunstikooli tekstii-
liosakonna “Tekstiil-ID”.

Populaarsuselt järgmiseks osutusid
Lääne-Virumaa kunstnike ühisnäitu-
sed: sügisnäitust “Palju õnne!” käis
vaatamas 360 ja kevadnäitust “Kor-
ruptsioon” 335 kunstihuvilist. Sama-
võrd huvitas külastajaid traditsioonili-
ne Eesti vabariigi aastapäeva puhune
portreenäitus “Meie, virulased”, mille-
le jagus 327 külastajat.

355 inimest meelitas galeriisse Mai-
la Merilo portreenäitus “Minu inime-
sed”, mis oli kunstnikule ühtlasi esime-
ne isikunäitus.

Ka kõigi teiste näitustega, mille kü-
lastatavus jäi saja-kahesaja vahele, jäi
Rakvere Galerii kuraator Riho Hütt ra-
hule.

Vaatajate tähelepanu pälvisid nii

Richard Uutmaa kaks seni teadmata
maastikumaali, Toomas Kaskmanni
“Meremeel”, Jüri Jürna “5 hobust”, At-
hena kooli “Jäljed II” kui ka kaugemalt
Rakverre jõudnud looming – Ville Vuo-
renmaa, Andrei Kovalenko ja Kursi
koolkonna näitused.

Praegu galeriis eksponeeritavat Val-
li Lember-Bogatkina, Georg Bogatkini
ja Airike Taniloo-Bogatkini näitust
“Nähtamatu, aga – nähtav!” oli paari
nädalaga jõudnudkülastada 160 huvi-
list.

“Oli hea ja tegus kunstiaasta ning
valitses elav huvi galeriis eksponeerita-
va vastu. Külastajate arvud näitavad, et
rohkem tullakse vaatama kohalike
kunstnike töid ja tuttavate inimeste
portreesid,” lausus Rakvere Galerii ku-
raator Riho Hütt. (VT)

MEELISMEILBAUM
Riho Hütt andis näituse “Igal hommikul süttib tuli taeva altaril” avamisel etenduse.
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— Inna Grünfeldt, inna.grynfeldt@ajaleht.ee, tel 322 9128
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reporter (emapuhkusel)

SPORT

Aastalõputurniir kulges
hooajaga samas rütmis

MerlyRaudla
Merly.raudla@ajaleht.ee

Detsembri lõpul Tartus A. Le
Coq Sport Spordimajas toimu-
nud Premium liiga jalgpallitur-
niiril jäi jalgpalliklubi Rakvere
Tarvas kümne klubi mõõduvõ-
tus ühe viigipunktiga ankrume-
heks.

Kahepäevasel Premium lii-
ga klubide turniiril võitis esiko-
ha Tallinna FC Levadia. Pikka
aega juhtis tabelit Tallinna FC
Infonet, kuid põneva lõpu järel
lepiti teise kohaga. Kolmanda-
lekohale tuliTartu JK Tamme-
ka.

Rakvere Tarvas jäi tulemu-

sega 0:1 alla Pärnu Linnamees-
konnale ja Tallinna FC Infone-
tile. Nõmme Kalju FC alistas
rakverlased 2:0 ning viigipunk-
ti (2:2) teenis Tarvas JK Narva
Transi vastu. Rakvere poolelt
lõid väravad kolmandal män-
guminutil Taavi Münter ning
viiendal minutil Juhan Jograf
Siim.

Traditsioonilisel aastalõpu-
turniiril seadsid Tarva pallurid
eesmärgiks vigastustest hoidu-
da ning enne aasta lõppu veel
üheskoos sportlikult liigutada.

“Tavaliselt on see turniir
Tallinnas olnud, aga kuna Ka-
levi hall on remondis, mängiti
sel aastal Tartus,” selgitas JK

Rakvere Tarvas eestvedaja Rei-
joKuusik.

“Turniiril sai veel viimast
korda aasta lõpus kõrgliiga
klubidega jõudu katsuda. For-
maat on natuke teine – viis
mängijat pluss väravavaht on
tehiskattega väljakul. Platsi ää-
res ported, nagu jäähokis,” li-
sas Kuusik ja nentis, et esime-
sel päeval suuri kaotusi ei ol-
nud ning suudeti hästi mängi-
da.

“Saime viigi. Teisel päeval
oli näha, et mehed on väsinud.
Koosseis oli ka habras. Mehi
oleks võinud olla rohkem kaa-
sas,” ütles Kuusik ning tunnis-
tas, et turniiri jääb varjutama

kapten Taavi Trasbergi raske
vigastus. “Teisel päeval vigas-
tas ta põlvesidemeid. Täpse-
mad uuringud on veel tegema-
ta. Me ei tea, kaua ta eemal on.
Loodame kindlasti, et hooaja
alguseks on ta rivis.”

Nüüd, pärast jõulupuhkust
hakkavad Tarva jalgpallurid
klubijuhi sõnul uueks hooajaks
valmistuma. Nädala sees tree-
nivad mehed kolm-neli korda.
Laupäeval toimubTallinnas A.
Le Coq Arena sisehallis esime-
ne treeningkohtumine Maardu
võistkonnaga.

JK Rakvere Tarvas peatree-
nerina jätkab ka uuel hooajal
Urmas Kirs.

Jalgpalliklubi Rakvere Tarvas teenis Tartus aastalõputurniiril Narva JK Transi vastu 2:2 viigi. JANE PIPAR

Matimehed panid aastale turniiril punkti
Möödunud neljapäeval Tartus
Eesti maaülikooli spordihallis
toimunud maadlusvõistluselt
Elu Parimad Aastad tõid meie
maakonna maadlejad koju mi-
tu autasu.

Traditsioonilisel aastalõpu
maadlusturniiril saavutas Kree-
ka-Rooma maadluses täiskas-
vanute arvestuses kehakaalus
kuni 71 kg Väike-Maarja mati-
mees Andris Pent mehises kon-
kurentsis teise koha.

Õpilaste seas jõudsid Kree-
ka-Rooma maadluses kirkaima
medalini Virgo Raja (kuni 27
kg, V-Maarja) ja Jegor Sahno
(kuni 59 kg, SK Tapa).

Hõbedase autasu vääriliselt
võistlesid spordiklubi Tapa
kasvandikud Kristjan Metsoja
(kuni 59 kg) ja Ats Pajula (ku-

ni 85 kg). Pjedestaali kolman-
dale astmele jõudis Väike-
Maarja sportlane Remo Ojaste
(kuni 59 kg).

Naistemaadluses tegi meie
maakonna sportlastest parima
tulemuse Väike-Maarja rahva-
spordiklubi neiu, Simunast pä-
rit Jonete Visnapuu (kuni 48
kg), kes saavutas teise koha.

Kolmandaks platseerusid
Tapa spordiklubi maadlus-
neiud Jelizaveta Tsuvpilo (ku-
ni 55 kg) ja Marta Pajula (ku-
ni 75 kg).

Kadettide arvestuses jõudis
pjedestaali kõrgeimale astme-
le Jegor Jakovlev (kuni 76 kg).
Hõbemedali võitis Andris Pent
(kuni 76 kg) ning kolmandaks
tuli Mikk Sikkar (kuni 76 kg,
Väike-Maarja). (VT)

MEELIS MEILBAUM
Maadlejad said jõululauast kogutud rammu turniiril näidata.

Homme selguvad Väike-Maarjas
valla parimad sulgpallurid
Homme toimuvad Väike-
Maarja spordihoones valla
lahtised meistrivõistlused
sulgpallis.

Juba teist aastat on võist-
lema oodatud ka mängijad
maakonnapiiri tagant.

Võistlused toimuvad
noorte (sündinud 2000 ja
hiljem), naiste ja meeste ük-
sikmängudes. Osaleda või-
vad Väike-Maarja valla prae-
gused või endised elanikud
ja ka sulgpallisõbrad väljast-
poolt Väike-Maarja valda.
Väljaspool Väike-Maarja val-
da elav osaleja ei tohikuulu-
da Eesti sulgpalli kehtivas
edetabelis 100 parema män-
gija hulka.

“Meil on võistlus harras-
tajate tasemel. Lapsed hak-
kavad mängima kell viis,
täiskasvanud kell kuus. Lä-
heb umbes üheksani,” selgi-
tas Väike-Maarja spordikes-
kuse juhataja Jane Kool.
“Eestlane on ju viimase mi-
nuti mees. Meil lõppeb re-

gistreerimine kolmapäeval
kell kolm. Siis hakkame ta-
beleid tegema. Vastu võtame
16 meest. Rohkem ei mahu-
ta ajaliselt ära. Naisi on
mänginud viis-kuus,” lisas
Kool.

Favoriidi raske koormaga
astub väljakule möödunud
etapi võitja, Väike-Maarja
vallavanem Indrek Kesküla.

Võistlused peetakse kol-
mes etapis. Parimad selgu-
vad kahe mängijatele eduka-
malt lõppenud etapi kokku-
võttes.

Iga etapi lõplik süsteem
selgub 15 minutit enne
võistluste algust kohapeal,
sõltudes osalejate arvust.
Mängitakse kehtivate võist-
lusmääruste kohaselt põhi-
mõttel kolmest parem.

Võistlust organiseerib
Väike-Maarja Valla Rahva-
spordiklubi. Rohkem infot
saab Väike-Maarja spordi-
keskuse kodulehelt ja
Facebookist. (VT)

Baruto niideti vähem kui minutiga jalust
Detsembri lõpul pidas Laekve-
re vallast pärit endine sumo-
maadleja Kaido Höövelson
ehk Baruto kaks MMA matši.

29. detsembril alistas ta
Jaapanis turniiri veerandfinaa-
lis kohtunike häältega jaapan-
lase Tsuyoshi Kosaka.

Baruto oli avaraundis vas-
taset kindlalt üle. Eestlane
tõmbas avagongi järelKosaka
kohe pikali ja hoidis teda üle
kolme minuti haardes ja tööt-
les põlvelöökidega. Kohtunik
aitas Kosaka püsti, kuid ka
püstivõitluses oli Baruto jaa-
panlasest üle. Teine raund kul-
ges samasuguse stsenaariumi
järgi. Lõpuks ei olnud Baruto
ülekaalus mingit kahtlust.

Senise karjääri kõige ras-
kem matš oli Barutol aasta vii-

masel päeval. 42-aastane võit-
lusspordiäss horvaat Mirko
“Cro Cop” Filipovic alistas eest-
lase poolfinaalis matši 49. se-
kundil osava põlvelöögiga.

Filipovic on saanud kirja 33
võitu ja 11 kaotust. Baruto on
võidukalt väljunud neljast mat-
šist kolmest. (VT)

MARIANNELOORENTS

Jaak Strandberg võitis bridžimängija tiitli
Lääne-Virumaa bridžimängijad
selgitavad aasta parima mängi-
ja tavakohaselt bridžilaua taga,
mitte hääletades. Kogu aasta
kestnud karikasarja 20 parimat
said õiguse osaleda kaheses-
sioonilisel finaalturniiril, kus
seekord lõi kaasa lausa viis
naismängijat. Kui päeva lõpus
punkte kokku löödi, oli taas
põhjust rõõmustada kahel rah-
vusvahelisel meistril: aasta pa-
rima mängija tiitli pälvis Jaak

Strandberg ja teise koha sai
Ants Olev. Tänu viimase män-
guvooru võidule tõusis kol-
mandaks Erkki Valmra, kes
edestas üsna napilt alles mõni
aasta tagasi võistlusbridžiga
alustanud Mati Nirgit ja hooaja
parimat naismängijat Reet Rel-
vikut.

Uus bridžiaasta algas 2.
jaanuaril, mil asuti selgitama
2017. aasta maakonna bridži-
meistreid paaride seas. (VT)

Maldon Haljas pälvis etapivõiduga teise koha
Jõgeva Kabeklubi seeriavõist-
luse kaheksandal etapil jõudis
Kunda kabetaja Maldon Haljas
pjedestaali kõrgeimale astme-
le. Aasta kokkuvõttes teenis
Haljas 76 punktiga teise koha.
Orme Kaul oli 68 punktiga üld-
arvestuses viies.

Jõgeva Kabeklubi seeria-
võistluse selleaastane esimene
võistlus toimub 14. jaanuaril
Jõgeval.

Enn Rüütsalu mälestustur-
niiri esimene etapp aga juba
15. jaanuaril Tallinnas Male-
majas. (VT)

Küljetoimetaja Merly Raudla, merly.raudla@ajaleht.ee, tel 322 9118

3. jaanuar 2017
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MEELELAHUTUS

VIRUMAA TEATAJA LOETUIMAD LOOD
Lõppenud aasta läks Virumaal ajalukku nii segase
Ebavere rasvasaju, raskete avariide kui ka vastuolulis-
te minevikusündmuste avalikuks tuleku poolest. Aga
mida inimesed enim loevad? Alljärgnevalt 20 lugu,
mis lugejate seas kõige populaarsemaks osutusid.

Toomas Herm, Piret
Lakson “Karivärava liiklus-
õnnetuses hukkus kolm
inimest”

Liina Laks “Õpilase
säuts tõi kaasa konflikti
õpetajatega”

1

2

Kristi Ehrlich “Ebave-
res sajab taevast rasvjat
haisvat ollust, mis riideid
ja autosid rikub”

Anu Viita-Neuhaus,
Kristel Kaljuvee “Rakvere
bussijaama tablool näidati
sõiduaegade asemel por-
nofilmi”

3

4

Kristel Kaljuvee “Vi-
deo: Virma pubi ees läks
massikakluseks”

5

Aarne Mäe “Otsast
peale: 14 aastat kainust
lõppes ikkagi pudelis”

Andres Pulver, Too-
mas Herm “Öise avarii Ta-
pal põhjustas tuntud mo-
tosportlane”

6

7

Andres Pulver “Väi-
kevalla valijamees: see oli
katastroof ja farss”

Aarne Mäe “Oleg
Gross ostis helikopteri”

Toomas Herm “Ratas-
toolis olev naine pussitas
voodis hullavat elukaas-
last”

8

9

10

Aarne Mäe “Oleg
Grossi veerandsajaaasta-
ne firma sai uhke tööriis-
ta”

11

Toomas Herm “Öistelt
sõitjatelt võeti ebaseadus-
likult vabadus”

12

Liina Laks “Enese tead-
mata abielus olnud prouat
ähvardab kodutuks jää-
mine”

13

Eva Klaas “Homme
kustuvad tunniks tuled üle
maailma”

14

Kristel Kaljuvee “Julge
samm: Viru noorpere ko-
lis kolme väikese lapsega
Ruhnu elama”

15

Toomas Herm “Fotod
ja video: patsienti sõidu-
tanud reanimobiil paiskus
kraavi”

16

Liina Laks “Heino Kal-
laste nimi mälestus-kivil
kiskus lahti vanad haavad”

17

Toomas Herm “Üli-
võimekas ettevõtja pakub
kahtlast teenust”

18

Liina Laks, Toomas
Herm “Metsapõleng Lää-
ne-Virumaal on laienenud
11 hektarile”

Virumaa Teataja “Ida
prefekt palub 90-aastaselt
autojuhilt vabandust”

19

20

12 lihtsat soovitust, kuidas oma
argipäev aktiivsemaks muuta
Vähene liikumine jamadal füü-
siline aktiivsus on üsna levinud
probleemid üle maailma. Ida-
Tallinnakeskhaigla peavaluõde
Egle Türk annab nõu, kuidas
lihtsate tegevustega oma
igapäevast aktiivsust suurenda-
da.

Maailma Terviseorganisat-
siooni andmetel on vähene füü-
siline aktiivsus seotud igal aas-
tal umbes 3,2 miljoni surma-
juhtumiga üle maailma, olles
sellega suremust tõstvate riski-
faktorite hulgas neljandal ko-
hal.

Vähene füüsiline aktiivsus
tõstabriski haigestuda südame-
haigustesse, insulti, kõrgvere-
rõhutõppe, diabeeti, vähki,
depressiooni, vähendab luude
ja lihaste tugevust, tõstab ko-
lesteroolitaset, aeglustab vere-
ringet ning soodustab ülekaalu
teket.

Täiskasvanud inimestele on
soovitatav 150 minutit mõõdu-
ka koormusega või 75 minutit
tugeva intensiivsusega füüsilist
aktiivsust nädalas. Kas selleks
ei ole aega?

Vaata üle oma päevaplaan
ning ajakasutus – paljud liiku-
misvõimalused on tasuta ning
päevast aktiivsust saab suuren-

dada ka väga lihtsate muuda-
tustega.

Kodus ja vabal ajal
• Kasuta lifti asemel treppi

–15 minutit trepist kõndimist
kulutab umbes 137 kalorit.

• Tee vajalikke koduseid
toimetusi – kodutöödega saab
ühendada ka perega ühiselt
veedetud aja, vesteldes samal
ajal näiteks päevasündmustest.
Labidaga lumekoristamine kao-
tab 415 kalorit tunnis, põranda
pesemine 240 kalorit tunnis.

• Veeda perega aktiivselt
aega – jalutage peale ühist
õhtusööki või enne lõunat,
mängige sportmänge, sõitke

jalgrattaga jne. Ole lastele ees-
kujuks!

• Valmista kodus ise süüa –

ühes tunnis võid kaotada nii li-
gi 150 kalorit, lisaks on see
odavam ja tervislikum.

Tööl
• Joo vett – päeva jooksul

regulaarselt vett juues pead lii-
kuma ka tualetti!

• Pargi auto töökohastkau-
gemale või ühissõidukeid kasu-
tades välju üks-kaks peatust va-
rem – igal tööpäeva hommikul
ja õhtul üks peatus varem väl-
jumine lisab keskmiselt 3 km
liikumist nädalas.

• Arvutiga tööta vaheldu-

misi istudes ja püsti – istumi-
seks võid kasutada ka istumis-
palli.

• Meilide saatmise või he-
listamise asemel mine ise kol-
leegi juurde – lisaks sellele, et
saad liikuda, on näost näkku
suhtlus palju siiram ja mõju-
vam.

Soovitused tööandjale
• Jaga töötajatele infot füü-

silise aktiivsuse kohta – see näi-
tab, et hoolid oma töötajate ter-
visest.

• Koostage organisatsiooni-
sisene strateegia töötajate füü-
silise aktiivusse suurendami-
seks.

• Soodusta liikumist – jalg-
rattaparkla, sportmängud,
võistlused, võimlemispausid,
paindlik tööaegpuhkepauside-
ga, liikumist soodustavad au-
hinnad või kinkekaardid, liiku-
jate tunnustamine, vahelduvad
tööülesanded, aktiivsed firma-
peod jne.

• Kujunda vastav töökesk-
kond – liikumisrajad, sport-
mängude võimalus (näiteks
lauatennis, piljard vm), jagatud
kontoritehnika, kontorimööbel,
mis võimaldab töötada nii istu-
des kui seistes jpm.

SANDERILVEST/POSTIMEES
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nähtav”.

ART CAFÉS Kaurikooli õpilaste
näitus “Kummardus Rakvere kuu-
sele”.

RAKVERE GALERIIS Valli Lember-
Bogatkina (1921–2016), Airike Ta-
niloo-Bogatkini ja Georg Bogatkini
kolmiknäitus “Nähtamatu, aga –

ÜRITUS

18 uusaastakontsert. Esinevad Sil-
via Ilves tšellol, Lidia Ilves klaveril.
Tasuta.

AUSAMBAMÄE kõrval 6. jaan kell
18 kuuskede põletamine. Kuuski
saab platsile tuua alates 3. jaan.

ROHUAIA LASTEAIAS 6. jaan kell
19 Rakvere segakoori uusaasta-

kontsert „Püha öö“.
VIRMA PUBIS reedel, 6. jaan Tä-
natehtu ning retrodisko, laupäeval,
7 . jaan PS Troika ja retrodisko. Al-
gus kell 22. Peale kella 23 pilet 5 ¤.

KATARIINA KELDRIS laupäeval, 7.

jaan tantsuõhtu, esineb Meelis
Bänd. Algus kell 21.TARGAS MAJAS täna, 3. jaan kell

Lääne-Virumaa aasta tegu 2016
Organisatsiooni/asutuse/ettevõtte teo kandidaadid

Teatrikino ehitamine Rakverre
Rakvere teatri suveprojekt “Maailma otsas”
Võrkpalliklubi Rakvere pronksivõit
CADrina festival Kadrina keskkoolis
AQVA spordikeskuse valmimine Rakveres
Võsu Jazz uues kuues
Loodusliku spaa rajamine Lasila vanas kaevanduses
Võsu-Käsmu kergliiklustee ja paadikujulise vaateplatvormi
rajamine
Rakvere Rohuaia lasteaia renoveerimine

Isikuteo kandidaadid
Tiina Mälberg - nimiosa täitmine filmis “Ema”
Pamela Maran - tervisliku toitumise raamatu kirjutamine
Riho ja Henri Hütt –visuaalprojekti korraldamine
Kaidi Kivioja - edukas esinemine triatleedina
Kairi Kroon - luulekogu avaldamine
Urmas Laht - Eesti seakasvatuse säilitamise eest võitlemine
Inge Pikkoja - topoteegi loomine Uhtna raamatukogus

Vastaja nimi
Vastaja aadress

Vastaja telefoninumber/e-post
Tee juuresoleval sedelil rist ainult ühe sinu arvates enam väärt

asutuse/organisatsiooni/ettevõtte
ja

ühe isikuteo juurde. Lõika
Tee juuresoleval sedelil rist ainult ühe sinu arvates enam väärt
asutuse/organisatsiooni/ettevõtte jaühe isikuteo juurde.Lõika
sedel välja ja saada see aadressil Virumaa Teataja, Pikk 8,
44307 Rakvere, märgusõna “Aasta tegu”. Sedelile tuleb kind-
lasti lisada enda kontaktandmed. Hääletada saab ka internetis
Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu kodulehel www.virumaa.info/
aastategu või meili teel aarne.mae@ ajaleht.ee. Samuti saab
hääletada maakonnaraamatukogudes. Iga inimene tohib hää-
letada vaid ühe korra. Hääletamiseks on aega 10. jaanuarini.



Virumaa Teataja
50 aastat tagasi
Moskvas toimus ALMAVÜ
automotoloterii piletite loo-
simine. Rakvere rajoonis le-
vitatud piletitest langesid
võidud järgmistelepiletitele:
pilet nr. 373005 – sõiduauto
“Zaporožets”, pilet nr.
533967 – külgkorviga moo-
torratas “M-63 Ural-2”, pilet
nr 371202 – külgkorviga
mootorratas IŽ-Jupiter-2”,
pilet nr. 377786 – mootorra-
tas IŽ-Planeta”.
10aastat tagasi
Rakveres lasti juba viiendat
aastat õhku Eesti kõige kal-
lim ilutulestik, ent kehv ilm
häiris selle nautimist täie ra-
ha eest. Uusaastaööl lasti
Rakveres õhku 155 000
krooni maksev ilutulestik.
Selle muutsid oodatust eri-
nevaks ning raskemini jälgi-
tavaks tuuline ja lörtsine
ilm. Taevasse lastavat ilutu-
lestikku tuli raskete ilmasti-
kuolude tõttu viimasel het-
kel veidi ümber kavandada.

3. jaanuar 2017

Pikk 8, 44307 Rakvere
E-post: toimetus@virumaateataja.ee

reklaam@virumaateataja.ee
Internet:

www.virumaateataja.postimees.ee

Kuulutused ja ajalehe tellimuste
vastuvõtt toimetuses E-R kl 9-17
Klienditeenindaj a:
Maret Sepp 322 9110
maret.sepp@ajaleht.ee
Tellimiskeskus 666 2525
Peatoimetaja:
Aarne Mäe 322 9101
aarne.mae@ajaleht.ee
Peatoimetaja asetäitja:
Kristel Kaljuvee 322 9106
kristel. kaljuvee@ajaleht.ee
Digilehe toimetaja:
Liina Laks 504 2198, 322 9107
liina.laks@ajaleht.ee
Toimetajad:
Andres Pulver 504 2186, 322 9103
andres.pulver@ajaleht. ee
Katrin Uuspõld 322 9105
katrin. uuspold@ajaleht. ee
Kristi Ehrlich 322 9117
kristi.ehrlich@ajaleht.ee
AnuViita-Neuhaus 322 9114
anu.viita-neuhaus@ajaleht.ee
Reporterid:
Toomas Herm 525 0277, 322 9104
toomas.herm@ajaleht.ee
MerlyRaudla 322 9118
merly. raudla@ajaleht. ee
Inna Grünfeldt 322 9128
inna.grynfeldt@ajaleht.ee
Eva Klaas 322 9113
eva.klaas@ajaleht.ee
Fotograafid:
Meelis Meilbaum 5301 7746, 322 9124
meelis. meilbaum@ajaleht. ee
Marianne Loorents 5912 4080, 322 9102
marianne. loorents@ajaleht. ee
Keeletoimetus:
toimetajad: Eno Noorväli 322 9125
eno. noorvali@ajaleht. ee
Marju Lina 322 9123
marju.lina@ajaleht.ee
korrektor: Tuuli Kumari 322 9123
Küljendus:
Toomas Erapart 322 9121
Andres Ott 322 9124
Reklaamitoimetus:
reklaamitoimetuse peaspetsialist
Kairi Samolberg 5326 7950, 322 9126
kairi.samolberg@ajaleht.ee
müügispetsialist
Airi Bachmann 502 3845, 322 9108
airi. bachmann@ajaleht. ee
müügispetsialist
Ester Salamets 5307 3622, 322 9112
ester.salamets@ajaleht. ee
Väljaandja:
AS Postimees Grupp
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaas-
töid toimetada ning lühendada. Kaas-
töid ei tagastata ega retsenseerita. Välis-
autorite honorarid kantakse autori pan-
gaarvele kord kuus järgmisekuu 5. kuu-
päeval. Kõik ajalehes Virumaa Teataja
avaldatud artiklid ja fotod on autoriõi-
gusega kaitstud, nende reprodutseerimi-
ne, levitamine ning edastamine mis ta-
hes kujul on ilma ASi Postimees Grupp
kirjaliku nõusolekuta keelatud.
Sisuliste kaebustega võib pöörduda
pressinõukogusse pn@eall.ee või tel
646 3363. Virumaa Teataja ilmub viis
korda nädalas. Trükk: AS Kroonpress,
Tähe 133, Tartu. Trükiarv 5779.
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Avaldame kaastunnet
kõikidele lähedastele
MIHKEL REINOLI

surma puhul.
Perekond Vainumäe

LEIDA MATSALU
Mälestame head majanaabrit,
avaldame kaastunnet tütrele ja

pojale peredega.
KÜ Roela Mets

Lahkus meie kallis
isa ja vanaisa

VAMBOLA PALK
11. X 1944 – 1. I 2017

Leinavad lähedased.

Ärasaatmine laupäeval,
7. jaanuaril kell 10.30 Rakvere
leinamajast Kunderi 6a. Palume

pärgi ja kimpe mitte tuua.

Saab igaüks meist kingituseks aja,
ta kestvust keegi meist ei tea ...

Südamlik kaastunne
Leilile kalli abikaasa

KALJU KALDAVEE
kaotuse puhul.

OÜ Muuga PM kollektiiv

Siiras tänu kõigile, kes te olite
toeks meie kalli Ilmar Bach-
manni ärasaatmisel.

Lahkunu omaksed

Teatame sügava kurbusega,
et lahkus meie kallis ema
ESTER MARIANNE

RANNALA
3. IV 1934– 31. XII 2016

Leinavad lapsed peredega.
Hüvastijätt reedel, 6. jaanuaril

kell 11 kodust.

Südamlik kaastunne
Leilile, lastele ja lastelastele
kalli abikaasa, isa ja vanaisa

KALJU KALDAVEE
surma puhul.

Praegused ja endised
majanaabrid Muuga külast

Nädalavahetusel
sündisid Rakvere haiglas
üks tüdruk ja üks poiss.

Igale asjale on määratud aeg ...

Teatame kurbusega, et lahkunud on
meie kallis abikaasa ja isa

RIHO SOOM
3. IX 1939– 31. XII 2016

Leinavad lesk ja poeg.

Matusetalitus toimub kolmapäeval, 4. jaanuaril kell 12
Viru-Jaakobi kirikus.

On hinges värelemas tühjus ja süda valust hell.
Sind igatseb ta, trotsib mõistmast ikka veel,
et läksid teed, kust tagasi ei tulda ...

Mälestame kolmandal surma-aastapäeval
kallist tütart, õde ja ema

GETTER KIIVETIT
22. III 1988 – 2. I 2014

Ema, isa, õde Gerly perega,
vend Janar perega, vend Kenar ja poeg Andi

KOOLITUS
Igas töökeskkonnas vajalik 24-tun-
nine väljaõpe tööandjale, spetsia-
listile, volinikule ja nõukogu liikme-
le 24.–26. jaanuaril Rakveres (hind
138 ¤), täiendõpe 25. jaanuaril
(66 ¤). Info karairekoolitus@
gmail.com või tel 527 1668.

Kutsume teid veebruaris algavate-
le hispaania keele kursustele. Tun-
nid toimuvad neljapäeviti Rakvere
kultuurikeskuse ruumides (Kreutz-
waldi 2, Rakvere). Info ja registree-
rimine a.s.wesman@gmail.com

KINNISVARA
Ostan maad. 529 3609.

Ostan maad. Tel 520 7616,
maaost@mail.ee.

OÜ Estest PR ostab
põllu-ja metsamaad.

Tel 504 5215, 514 5215.

Üürile anda 2-toaline mugavuste-
ga korter Tapal. Tel 5660 2428.

Üürile anda 2-toal mug korter Vin-
nis, tel 503 9175.
Üürile anda otse omanikult 4-toal
mug korter (III k, osal. möbl) Nä-
pil. Üür 175 ¤ + maksud. Info
5806 3083.

LOOMAD
Ostan vanu lambaid. Tel
5830 9085.

METSAMATERJAL
Küttepuud Tapalt, ka 3 m. Tel
504 3246.

Müüa halupuid 5 rm alustel, kõik
puuliigid eraldi. 5399 3702.

Müüa kuivi küttepuid ja -klot-
se võrkudes. Kiire vedu. Tel
507 4958.
Müüa kuivi küttepuid. Tel
507 4553.

Müüa küttepuid, koorem 4 ruumi.
Tel 504 3246.

Müüa ülisoodsalt kuivad saetud
lõhutud lehtpuuküttepuud, kuulu-
tus ei aegu. Tel 5305 6227.
Müüa lõhutud küttepuid, ka
3meetriseid. Info 5665 4087.

Müüa premium -klassi puitbriketti.
501 2905.
Müüa saetud, lõhutud kuivi ja too-
reid küttepuid. Tel 5192 4320.

Müüa sise-, välis-, sauna-
ja põrandalauda.

Voodrilaudade värvimine.
Vedu. Tel 528 8224, 516 5192.

Müüa soodsalt 25–60 cm lõhutud
küttepuid (lepp, sanglepp, kask,
okaspuu), hind al 28 ¤, vedu tasu-
ta. Tel 505 2239.

Müüa soodsalt 3 m küttepuid.
507 4553.

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse
40 l võrkudes. 504 5632.
Müüa soodsalt küttepuid koos
veoga. Asume Kadrina lähedal. Tel
5199 4895.

Müüa soodsalt lõhutud küttepuid
(lepp, sanglepp, kask), ka kuivi. Tel
504 5632.

Müüa ülisoodsalt praktiliselt
kuivad saetud, lõhutud lehtpuu
küttepuud. Kuulutus ei aegu. Tel
5397 2245.
Müüme Haljalas kuivi ja tooreid
lehtpuuküttepuid, koorem 5–10
ruumi. Info 505 1528.

OÜ Multi Varius müüb 3 m ja lõ-
hutud küttepuid (kõik puuliigid).
501 3862.

TÖÖ
Vannitubade ehitus NORRAS.
515 7377.

Pakun tööd abitöölisele ehitusel.
Tel 5633 6813.

Rakvere hemodialüüsi kliinik (aad-
ressil Rohuaia 21) võtab tööle täis-
koormusega õendusalase haridu-
sega õe. Töö vahetustega, tunnita-
su 6,50 ¤. Vajadusel katame trans-
pordikulud. Lisainfo tel 502 5919
või kandideerimine fresenius@
fresenius.ee
Vajatakse saemehi, varustus meilt.
Tel 5332 3639.

TEENUS
Kolitakso. Tel 504 3246,
kolitakso@mail.ee.
RAKVERE KÜTTESALONG paigal-
dab ja hooldab küttesüsteeme. Tel
558 6786, kyttesalong@gmail.
com.
Teeme sanitaartehnilisi ehi tustöid.
Teemantpuurimine. Tel 508 9375.

Kosmeetik Rakveres teeb mani-
küüri, pediküüri, näohooldust ja
massaaži. Hinnad soodsad. Helis-
ta 523 8820 ja leiame sulle sobiva
aja.

Tootsi Turvas
ostab:

kasvavat
ja tee äärde
virnastatud

võsa
Tel 5887 1549

erik.rist@tootsiturvas.ee

Lammutustööd. Info 5330 5970.
Acro Kivi OÜ HAUAKIVID ja
-PLAADID. 516 7181, www.
acrokivi.ee.

VIRU MATUSETEENUSED
Rakveres Kunderi 6.

Tel 322 3046, külmik.
Matuseabi 24 h, 516 1480.

A-TORU-tööd. 5332 4749.

Ennustamine ja hea nõu. Helista
900 3014 0,95 eurot minut.

RAKVERE MATUSEBÜROO
Tallinna 15, tel 324 4473.
Juhataja Aare Rohumets.

Matuseabi 24 h, 516 4699.

OHTLIKE PUUDE LANGETAMINE
ja puude hoolduslõikus. www.
puulangetus.eu. Tel 5822 8154.

Teeme elektritöid,
katlaautomaatika. A-elektri-

pädevus, surveseadmete
järelvaatus, tel 503 3772.

Puur-ja küttekaevude puurimine,
pumpade, rauaeraldusfiltrite ja
septikute paigaldus, vee-, kaevu-,
kanalisatsioonitööd. Tel 521 7415,
www.baltipuurkaev.ee.

Puurkaevude rajamine ja puhasta-
mine. Vee-ja kanalisatsioonitorus-
tike, septikute ja süvaveepumpade
paigaldus. Maaküttesüsteemide
rajamine. Tel 502 1279, 526 9604,
puurkaevumeistrid.ee

JPEHITUSGRUPP
JP Ehitusgrupp OÜ – katused
(plekk, kivi, eterniit), katuste ja
rennide hooldus, plekikanti-
mistööd, fassaadid, korterite
remont, üldehitus, vihmavee-
süsteemid (ühenduskohtadeta),
ventilatsioonitööd. Tel 5633 6291,
jpehitusgrupp@gmail.com.

Puurkaevude puurimine
Pumpade paigaldus
Puurkaevude pesu
Küttekaevude puurimine
Rauaeraldus-
filtrite paigaldus

Tel 521 7415, 504 2999
www.BaltiPuurkaev.ee

Ohtlike puude langetamine. Mob
505 4983, www.ohtlik.ee.

PÕLLUNDUS
Müüa Kungla talu kartulit “Gala”
ja “Laura”. Tel 514 1338.

Ostan MTZ-i ja metsaveo haarat-
si. Tel 5382 2006.

MÜÜK
Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid, boilerid. Tel
505 4355.

Müüa sise-, välisvoodri-ja põ-
randalauda (eri profiilid, parim
hind). Veovõimalus. Tel 513 2021,
voodrilaud.ee.
Otse tootjalt pakitud küttemater-
jal: puitbrikett (al 129 ¤), turbabri-
kett, pelletid, klotsid, kivisüsi kotis.
Vedu. Tel 506 8501.

OST
Ostan käibemaksukohuslase või
mittekäibemaksukohuslase ette-
võtte. Tel 5808 8088.

TUTVUS
Tutvun kooseluks heasüdamliku
mehega vanuses 60–70 a. Auto
tuleb kasuks. Tel 5372 0108.

KASUTATUD ASJAD

OSTAN veneaegseid ja vanemaid
rahasid, medaleid, rinnamär-
ke, dokumente, postkaarte ja pal-
ju muud. Kõik vana huvitab! Tel
5872 5458.

Tel 5624 0812
kannupoiss@gmail.com

• Kinnistute ja
kasvava metsa ost

• Metsa ülestöötamine
• Transporditeenus

Kännupoiss OÜ

Ei astu jalg Sul armsaid radu,
ei ava käsi koduust.

Avaldame kaastunnet Lemmi ja
Ene peredele kalli venna ning
Mare perele kalli elukaaslase,

isa ja vanaisa
MIHKEL REINOLI

surma puhul.

Milja, Mai, Heiki, Marie ja
Kuno perega

Olgu vaikne tuulekohin
unelauluks Sinule ...

Mälestame ja avaldame
südamlikku kaastunnet

Augustile ja lastele peredega
kalli abikaasa ja ema
AINO LAOVÄLJA

surma puhul.

Ellen, Aksel, Virve jaEino

Mälestame endise
Roela Tarbijate Kooperatiivi

töökaaslasi
MAIE KELLOT ja

LEIDA MATSALUT
Avaldame kaastunnet

lähedastele.

Endla ja Lia
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Juhan Kunderi Seltsi Rahvakoolis
Pikk 29, Rakvere
on alanud registreerimine
alljärgnevatele kursustele

VEOAUTOJUHI TÄIENDUSKOOLITUS
7. jaanuar kell 10
B-KAT AUTOKOOL 10. jaanuar T, N kell 16
E-õpet on võimalik alustada kokkuleppel
INGLISE KEELE 0-KURSUS (50 t) 16. jaanuar
E, K kell 17.30–19.45.

Info ja registreerimine tel 322 5060, Rohuaia 6, Rakvere või
info@noraxkoolitus.ee, www.noraxkoolitus.ee.

*Kursuste eest saab tasuda osadena!

~~ AUTO-JA MAJAKLAASIDEKILETAMINE
TOON-JA TURVAKILEGA

~~KLAASIDE PAIGALDUS JA PARANDUS
~~KAHJUKÄSITLUS
~~KAAMERATE JA SENSORITE

KALIBREERIMINE

~~ inglise keel päris algajatele (A1.1) – 7. veebruaril
~~ inglise keele tasemekursused – alates 16. jaanuarist
~~soome keel algajatele – 13.veebruaril
~~aiakujundus – 8. veebruaril
~~ paberitöö töötoad – 7. märtsil
~~ loovteraapia – 4. veebruaril
~~ loovuskursuste õppepäevad:

* imeline paberfiligree – 21. jaanuaril
* kaunistatud sõrmkindad – 25. veebruaril
* dekupaaž – 11. märtsil
* jaapani köites fotoalbum – 22. aprillil

Registreerimine kunderi.rahvakool@mail.ee või
tel 324 0651 (hommikupoolikul).

Täpsem teave www.kunderiselts.eu

OÜ Landeker ostab
metsa ja maad,

sobib ka läbiraiutud ja
hüpoteegiga maa,

ettemaksu võimalus!

SOOJUS IGASSE KODUSSE! VESI
IGASSE TORUSSE!

Thermia online moodulid
koos seadmega tasuta!

info@landeker.ee

Soojuspumpade
uus soodsam hinnakiri
Kalda 1, Rakvere, Lääne-Virumaa

Tel 3223854, 515 2655

~~ ~~~~~~~~~ ~ ~ ~~~ ~ ~ ~

~
~ ~ ~~~~~~~ ~ ~~ ~~ ~ ~~ ~ ~

~~~~~~~ ~~ ~~ ~ ~

~ ~~~ ~ ~ ~ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ~ ~ ~~~ ~ ~

~~ ~~~ ~~~~ ~~~ ~~~~ ~ ~~~~~~~~~ ~~ ~~ ~ ~~ ~ ~~

~~~~~~~~~~~~~~ ~~~~~~ ~

~~ ~~~ ~~~~~ ~~~~~~~ ~~~~~~ ~~~~~ ~

Pakume tööd
ROELA KAUPLUSE JUHATAJALE.
Tööülesanded:
~~~ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~~ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ~~~~~~~~
~~~ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ~~~~~~~~

Nõuded kandidaadile:
~~~ ~~~~~~~ ~~~~~~~~~~~ ~~~~~~~~~~~~
~~~ ~~~~ ~~~~~~~~~~~~

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ~~~~~~~~~~~~

~~~~~~ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ~~~~~

~~~~~~~~~~ ~~~~ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ~~~~~~~~~~~~~~

EV100 ühiskingitus:

IGALE
LAPSELE
OMA
PILL!
Toeta lastele pillide soetamist
ja tee sellega kingitus
Eesti Vabariigi 100. sünnipäevaks!

Me unistame, et Eesti Vabariigi 100. sünnipäeval
oleks igal Eestimaa lapsel võimalus õppida
pillimängu. Kui soovid, et muusika kõlaks
Eestis ka aastate pärast, aita soetada lastele
muusikaõppeks vajalikke muusikainstrumente.

~~~~~~~

9005505
ning toeta
~~~~~~~~

Eestvedajad:
Eesti MuusikakoolideLiit,
Eesti Puhkpillimuusika Ühing,
Eesti Sümfooniaorkestrite Liit,
Eesti Rütmimuusika Hariduse Liit,
Eesti Pärimusmuusika Keskus

ev100.ee

Toeta
veebilehel

pill.hooandja.ee
kindlat

pilli
Osta

Piletilevist
toetuspilet


	Virumaa Teataja no. 1 03.01.2017�댑Ȿ댑䁾댑킄댑댑댑悋댑璋댑袋댑뒑댑좑댑࢘댑Ი댑댑댑ﲞ댑႟댑ᢦ댑Ⲧ댑䂦댑삭댑풭댑댑䂵댑咵댑댑಼댑댑Ã댑쳉댑닲椗�㐀댑뱗댑걝댑쁝댑鱣댑끣댑㱩댑偩댑Ɐ댑䁯댑呯댑桯댑顶댑걶댑쁶댑ꁽ댑둽댑졽댑墄댑沄댑肄댑댑ﲊ댑ႋ댑傑댑撑댑碑댑邗댑꒗댑뢗댑炞댑蒞댑颞댑ꂥ댑뒥댑좥댑㒭댑䢭댑岭댑炭댑댑ҵ댑钻댑ꢻ댑裂댑鳂댑棉댑糉댑
	Untitled�ꤑ氥ꤑ琱ꤑ蠱ꤑﰺꤑ葄ꤑ⁎ꤑ뱗ꤑꤑ䱣ꤑ큦ꤑꤑ顬ꤑ䁯ꤑ푱ꤑ桴ꤑ걶ꤑ桹ꤑ恼ꤑꓕ頑
	Vanapaari aasta algas ahervaremetes�瓢묑裢묑죣묑�묑᳥묑ュ묑棩묑糩묑듭묑죭묑ò묑ᓲ묑惶묑瓶묑裶묑묑ﳺ묑჻묑飿묑곿묑샿묑퓿묑瀄밑萄밑頄밑간밑䠉밑尉밑瀉밑萉밑밑㐎밑䠎밑導밑밑ఓ밑–밑瀘밑萘밑領밑ﰝ밑သ밑␞밑밑$밑ᐤ밑밑Ъ밑ᠪ밑밑࠰밑ᰰ밑㐶밑䠶밑尶밑蠼밑鰼밑뀼밑졂밑�밑밑汉밑聉밑鑉밑ﱏ밑ၐ밑밑⡖밑㱖밑偖밑籜밑遜밑ꑜ밑큢밑밑밑恩밑瑩밑衩밑밑Ѱ밑ᡰ밑꡶밑뱶밑큶밑瑽밑衽밑
	Kõrvalhoonest, kus veel kaks päeva varem olid Tiit (vasakul) ja Eevi Renserile nii vajalikud saun, kuur ja garaaž, jäi uueks aastaks alles vaid nõgine ahervare. MARIANNE LOORENTS�⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਲ਼⸰㈠〮〰‰⸰〠㜵〮〵‶㔮ㄵ″〵⸲㤠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵〴㐰〵㠰〴㜰〴挰〵ㄾ⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਲ⸷〠〮〰‰⸰〠㜵〮〵‴㔮㌹″〵⸲㤠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〳㌰〵㔰〴㐰〵〵㜰〵㘰〵㠰〵㘰〵〰〴㐰〴㐾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਲ਼⸳ㄠ〮〰‰⸰〠㜵〮〵‹㘮㔴″〵⸲㤠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〴挰〵〵㜰〴㠰〴昰〴昰〴㠰〴攰〵㜰〵㠰〴㐰〴㐰〴昰〵㘰〴㠾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਲ਼⸳㌠〮〰‰⸰〠㜵〮〵‱㐱⸰㠠㌰㔮㈹⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㐷〰㐸〰㐵〰㐴〰㔷〰㑣㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㌮㈷‰⸰〠〮〰‸ㄶ⸳㠠ㄳ㈮㤴″〶⸷ㄠ呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㜰〴㐰〵㘰〴㠰〵㜾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㜮㤳‰⸰〠〮〰‱㜮㈹′〴⸰〠㐲㐮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㈴〰㑦〰㐴〰㔵㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊㄶ⸸㐠〮〰‰⸰〠ㄸ⸱㐠㈴ㄮ〰‴㈳⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〳㘰〵㜰〵㔰〴㠰〴挰〵〰〴㐰〵〵ㄾ⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㜮〱‰⸰〠〮〰‱㜮〱″㈲⸷㈠㐲㐮㘹⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰ぢ〰ㄸ〰ㄵ〰っ㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊㄶ⸱㘠〮〰‰⸰〠ㄶ⸱㘠㌵㠮㈸‴㈳⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㈰〵ㄾ⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㘮〷‰⸰〠〮〰‱㠮㐳″㜹⸱㔠㐲㌮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㌵〰㐴〰㑥〰㔹〰㐸〰㔵〰㐸㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊㄶ⸵㠠〮〰‰⸰〠ㄶ⸷㈠㐴㐮㔷‴㈳⸶㤠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〴愰ぢ攰〵〰〵〴㐰〴㐰〵㘰〴挰〵㠰〵〰〴挾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㘮㜰‰⸰〠〮〰‱㠮ㄴ‵㐷⸰〠㐲㌮㔵⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔹〰㑣〰㑦〰㑣〰㔶〰㔷〰㑦〰㐴〰㔱〰㐸〰て㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊㄵ⸳㔠〮〰‰⸰〠ㄸ⸴㌠㘱㠮㠷‴㈳⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〴攰〴㠰〵㘾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㔮㜶‰⸰〠〮〰‱㠮㐳′〴⸴㌠㐰㌮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㐴〰㑦〰㐴〰㔷〰㐸〰㔶㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊㄶ⸰㌠〮〰‰⸰〠ㄸ⸴㌠㈵ㄮ〰‴〳⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〴㠰〴㠰〴昰〵〰〴挰〵㘰〴㠾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㔮㐵‰⸰〠〮〰‱㜮㈹″⸴㌠㐰㌮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㐴〰㐴〰㔶〰㔷〰㐴㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊㄶ⸵㔠〮〰‰⸰〠ㄷ⸸㘠㌵㌮㈸‴〳⸹㜠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㘰〴㠰〵㌰〵㜰〴㠰〵〰〴㔰〵㔰〴挰〵㘰〵㜾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名㘮㤹‰⸰〠〮〰‱㠮㐳‴㐳⸰〠㐰㌮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㔷〰戸〰戸〰㔷〰㐴〰㐵㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੂ名ਹ⸷㐠〮〰‰⸰〠㤮㌵′㤹⸴㌠ㄵ⸲㠠呭ഊ㌠

	TARGA MAJA KOHTA POLE OTSUST VEEL TEHTUD�敳崍ੳ整慲歵灳⁛⑰朠ⵧ整灲潰敲瑹⁍慲歕灝ഊഊ獥琠杲潵灃潮搠筧牯異潰䉯畮搠ⴠㄵ〠㰠湥睅湴潰䉯畮搠☦牯異敦瑂潵湤‱㔰‼敷䕮琮汥晴䉯畮搠☦牯異楤摬敘‾敷䕮琮物杨瑂潵湤…☠杲潵瀮浩摤汥夠㸠湥睅湴潴瑯浂潵湤⁽ഊ獥琠敮瑔潅湴⁻敷䕮琮瑯灂潵湤渠⡥湴潰䉯畮搠ⴠ㈰〠⸮湴潰䉯畮搩…☠湥睅湴敦瑂潵湤‼湴楤摬敘⁽ഊഊ獴牯湧慤摴漠②牴楣汥猠⑭慲歵灳․杲潵灃潮搠湵汬畬氠晡汳攠⑥湴呯䕮
	MEELIS MEILBAUM�볍뼑탍뼑栤Ⰵ�缀븑咥븑€븑㒬븑䢬븑�븑³븑Ჺ븑ズ븑䒺븑墺븑僂븑擂븑磂븑賂븑烊븑蓊븑飊븑곊븑郒븑ꓒ븑룒븑쳒븑裚븑鳚븑냚븑븑븑᳢븑裩븑鳩븑냩븑

	Rakke ja Väike-Maarja ühinemisest ei saanud asja�㘴㸠㰰ㅡ㐾ഊ㰰ㄶ㔾‼〱㘷㸠㰰ㅡ㜾ഊ㰰ㄶ㠾‼〱㙥㸠㰰ㅡ戾ഊ㰰ㄶ显‼〱㜵㸠㰰ㅢ㌾ഊ㰰ㄷ㘾‼〱慢㸠㰰ㅣ〾ഊ㰰ㅡ挾‼〱捦㸠㰰ㅦ㠾ഊ㰰ㅤ〾‼〱搱㸠㰰㈱放ഊ㰰ㅤ㈾‼〱攱㸠㰰㈲㐾ഊ㰰ㅥ㈾‼〱收㸠㰰㈵〾ഊ㰰ㅥ㜾‼〱敡㸠㰰㈵㘾ഊ㰰ㅥ戾‼〱散㸠㰰㈵戾ഊ㰰ㅥ搾‼〱昲㸠㰰㈵放ഊ㰰ㅦ㌾‼〱昸㸠㰰㈶㔾ഊ㰰ㅦ㤾‼〱晦㸠㰰㈶搾ഊ㰰㈰〾‼〲〲㸠㰰㈷㐾ഊ㰰㈰㌾‼〲㸠㰰㈷㠾ഊ㰰㈱ㄾ‼〲ㅣ㸠㰰㈸㜾ഊ㰰㈱搾‼〲ㅦ㸠㰰㈹㐾ഊ㰰㈲〾‼〲㈴㸠㰰㈹㠾ഊ㰰㈲㔾‼〲㉣㸠㰰㈹放ഊ㰰㈲搾‼〲㉥㸠㰰㉣㘾ഊ㰰㈲显‼〲㌱㸠㰰㉣㤾ഊ㰰㈳
	ARVAMUS�JA KOHTA POLE OTSUST VEEL TEHTUD�ꭄ
	Aastavahetus teleri ees�「锑锑吐锑됔锑젔锑搙锑�锑鰢锑㠧锑锑蠱锑7锑ꀼ锑됼锑呂锑桂锑䑈锑塈锑䡎锑屎锑锑㡔锑Z锑ᑚ锑ᡠ锑Ⱡ锑て锑䑦锑㑬锑䡬锑㡲锑䱲锑偸锑摸锑籾锑遾锑肄锑钄锑䢊锑岊锑႐锑⒐锑�锑�锑ᒛ锑�锑낤锑쒤锑쒩锑�袮锑鲮锑Ⴓ锑⒳锑ﲷ锑
	Kas ajal on aega?�䁊ꄑ告ꄑ㑑ꄑ䡑ꄑ偘ꄑ摘ꄑꄑㅂ혖�쨀ꀑ䀙ꀑ鐟ꀑꠟꀑ谧ꀑꀧꀑ됧ꀑူꀑꀑ㠰ꀑ䐸ꀑ堸ꀑ永ꀑ⡀ꀑ㱀ꀑ偀ꀑꡇꀑ뱇ꀑꀑ㡎ꀑⱕꀑ䁕ꀑ顜ꀑ걜ꀑ롤ꀑ챤ꀑ䁮ꀑ呮ꀑ쑶ꀑ�ꀑﱿꀑ₉ꀑ
	Untitled�Väike-Maarja ühinemisest ei saanud asja

	President: “Hoidkem üksteist!”�墨谒遡Ǆ딑Ǆ딑ᠪ訒顥颪谒ࡥ��������ê딑õ딑ᡒ訒ꡧ颇谒��������"똑Ģ똑桜訒쁧颇谒��������o똑ů똑訒��졥��������â됑â됑蕺琕棰�䀀됑郰됑擾됑磾됑賾됑ꃾ됑뀌딑쐌딑�䠚딑尚딑瀚딑䰥딑急딑琥딑�딑0딑⠺딑㰺딑债딑졄딑�딑딑딑ࡐ딑᱐딑灛딑
	Untitled�Väike-Maarja ühinemisest ei saanud asja
	ELMO RIIG/SAKALA, TÖÖTLUS�뱳ꘑ큳ꘑ쁹ꘑ푹ꘑꘑ끿ꘑ쑿ꘑ�ꘑ�ꘑᒀꘑ梆ꘑ粆ꘑ邆ꘑꒆꘑ뢆ꘑ킌ꘑꘑꘑꘑ㢓ꘑ䲓ꘑ悓ꘑ璓ꘑ碙ꘑ貙ꘑꂙꘑ뒙ꘑ꒟ꘑ뢟ꘑ첟ꘑꘑ肥ꘑ钥ꘑꢥꘑ벥ꘑ炫ꘑ蒫ꘑ颫ꘑ겫ꘑ㢱ꘑ䲱ꘑ悱ꘑ璱ꘑ袱ꘑ·ꘑᒷꘑ⢷ꘑ㲷ꘑ傷ꘑ撷ꘑꘑҽꘑᢽꘑᣂꘑⳂꘑ䃂ꘑ棇ꘑ糇ꘑ郇ꘑ郌ꘑꘑ

	Paremaks teenindamiseks tuleb anda kino erakätesse!�烝츑蓝츑츑࣫츑ᳫ츑ル츑䓫츑士츑泫츑裷츑鳷츑냷츑Ѓ켑᠃켑Ⰳ켑墩꜑沩꜑肩꜑윸䔖蒹�쌂츑츑?츑ꡁ츑偄츑뱆츑鱈츑桊츑䡌츑偎츑ꡕ츑뱕츑큕츑츑츑ⱞ츑䁞츑呞츑桞츑籞츑鑩츑ꡩ츑뱩츑큩츑츑츑䱵츑恵츑瑵츑衵츑鱵츑끵츑쑵츑�츑츑ҁ츑ᢁ츑ⲁ츑䂁츑咁츑츑츑ࢌ츑츑れ츑킖츑츑츑ಗ츑₡츑㒡츑䢡츑岡츑ﲫ츑Ⴌ츑⒬츑㢬츑·츑ᒷ츑⢷츑㲷츑ꣃ츑볃츑탃츑츑츑�츑츑ӑ츑ᣑ츑ⳑ츑䃑츑哑츑츑ß츑ᓟ츑⣟츑㳟츑僟츑擟츑샬츑퓬츑츑ﳬ츑ჭ츑賸츑ꃸ츑ᰄ켑〄켑㰟ꠑ借ꠑ搟ꠑ䔖렯�邠겢삢ⲥ䂥ﲧࢫ®ᒮ

	UUDISED�JA KOHTA POLE OTSUST VEEL TEHTUD�ꭄ
	Rakvere haigla uue aasta esimene beebi on poiss�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������悔⌌璔⌌袔⌌
	1. jaanuari esimene laps on oma õnneliku ema Deivi Vasiljuki hinnangul paras vägilane. MEELIS MEILBAUM�ॳ整潮瑳䱩獴⁛楳琠㈠崍ਉ獥琠汩湥猉ज़․硭汔數琠楮敳⁝ഊ०潲⁻整‰⁽⁻․椠㰠⑬楮敳⁽⁻湣爠椠素笍ਉॳ整楮敏扪⁛․硭汔數琠楮敯扪․椠崍ਉॳ整潏晌楮敃桡牳⁛․硭汔數琠楮敬敮․椠崍ਉ०潲⁻整‰⁽⁻․欠㰠⑮潏晌楮敃桡牳⁽⁻湣爠欠素笍ਉउ獥琠捨慲⁛․汩湥佢樠ⵣ桡爠⑫⁝ഊउ३映笠⅛牥来硰⁻孛㩡汮畭㩝嵽․捨慲⁝⁽⁻潮瑩湵攠納ਉउ獥琠景湴乡浥⁛․硭汔數琠ⵧ整景湴湡浥․椠⑫⁝ഊउ३映笠嬠獴物湧敮杴栠⑦潮瑎慭攠崠㰠ㄠ素笠捯湴楮略⁽ഊउॳ整䙯畮摆潮瑉湌楳琠嬠⑦潮瑳䱩獴獥慲捨․景湴乡浥⁝ഊउ३映笠③䙯畮摆潮瑉湌楳琠㰠〠素笍ਉउत景湴獌楳琠ⵡ灰敮搠⑦潮瑎慭攠ㄍਉउ素敬獥⁻ഊउउ⑦潮瑳䱩獴獥琠․扆潵湤䙯湴䥮䱩獴‱⁛硰爠嬤景湴獌楳琠ⵧ整․扆潵湤䙯湴䥮䱩獴‱⁝‱⁝ഊउॽഊउ納ਉ納ਉ楦⁻⁛․景湴獌楳琠ⵧ整獩穥⁝‼‱⁽⁻整畲渠∢⁽ഊत景湴獌楳琠潲琠ㄠ畭摥獣敮損ਉ獥琠景湴乡浥⁛․景湴獌楳琠ⵧ整‰‰⁝ഊत景湴獌楳琠ⵤ敬整攍ੲ整畲渠⑦潮瑎慭攍ഊഊ獥琠景湴湡浥⁛⁄整散瑆潮瑎慭攠⑴桩猠崍ੲ整畲渠⑦潮瑮慭攠ਊ����������������������������������������������

	Ida prefektuuri asub juhtima Tarvo Kruup�敳崍ੳ整慲歵灳⁛⑰朠ⵧ整灲潰敲瑹⁍慲歕灝ഊഊ獥琠杲潵灃潮搠筧牯異潰䉯畮搠ⴠㄵ〠㰠湥睅湴潰䉯畮搠☦牯異敦瑂潵湤‱㔰‼敷䕮琮汥晴䉯畮搠☦牯異楤摬敘‾敷䕮琮物杨瑂潵湤…☠杲潵瀮浩摤汥夠㸠湥睅湴潴瑯浂潵湤⁽ഊ獥琠敮瑔潅湴⁻敷䕮琮瑯灂潵湤渠⡥湴潰䉯畮搠ⴠ㈰〠⸮湴潰䉯畮搩…☠湥睅湴敦瑂潵湤‼湴楤摬敘⁽ഊഊ獴牯湧慤摴漠②牴楣汥猠⑭慲歵灳․杲潵灃潮搠湵汬畬氠晡汳攠⑥湴呯䕮
	POLITSEI�teenindamiseks tuleb anda kino erakätes

	Kaevandamislube saab alates sellest aastast keskkonnaametist�　㐀搀　　　　戀挀挀搀戀昀搀　挀搀戀昀㘀㠀㈀㐀㈀挀　㔀昀　㤀㠀　　㠀　㜀昀　　戀攀㔀㐀愀㔀戀攀㈀　愀挀戀攀㌀㐀愀挀戀攀㐀㠀愀挀戀攀搀㠀戀㈀戀攀攀挀戀㈀戀攀　　戀㌀戀攀挀戀愀戀攀㌀　戀愀戀攀㐀㐀戀愀戀攀㔀㠀戀愀戀攀㔀　挀㈀戀攀㘀㐀挀㈀戀攀㜀㠀挀㈀戀攀㠀挀挀㈀戀攀㜀　挀愀戀攀㠀㐀挀愀戀攀㤀㠀挀愀戀攀愀挀挀愀戀攀㤀　搀㈀戀攀愀㐀搀㈀戀攀戀㠀搀㈀戀攀挀挀搀㈀戀攀㠀㠀搀愀戀攀㤀挀搀愀戀攀戀　搀愀戀攀昀㐀攀戀攀　㠀攀㈀戀攀挀攀㈀戀攀㠀㠀攀㤀戀攀㤀挀攀㤀戀攀戀　攀㤀
	Vinnis põles hakkepuidu hunnik�㘵〰㈰〰㜳〰㘱〰㘱〰㘲〰㈰〰㘱〰㙣〰㘱〰㜴〰㘵〰㜳〰㈰〰㜳〰㘵〰㙣〰㙣〰㘵〰㜳〰㜴〰㈰〰㘱〰㘱〰㜳〰㜴〰㘱〰㜳〰㜴〰㈰〰㙢〰㘵〰㜳〰㙢〰㙢〰㙦〰㙥〰㙥〰㘱〰㘱〰㙤〰㘵〰㜴〰㘹〰㜳〰㜴〰〰㌰〰㌴〰㘴〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㘲〰㘳〰㘳〰㘴〰㘲〰㘶〰㌱〰㌱〰㘴〰㌰〰㘳〰㘴〰㘲〰㘶〰㌱〰㌱〰㌶〰㌸〰㌲〰�똑⒫똑
	Tapa ettevõttest varastati alkoholi ja valvekaamera�烝츑蓝츑츑࣫츑ᳫ츑ル츑䓫츑士츑泫츑裷츑鳷츑냷츑Ѓ켑᠃켑Ⰳ켑墩꜑沩꜑肩꜑윸䔖蒹�쌂츑츑?츑ꡁ츑偄츑뱆츑鱈츑桊츑䡌츑偎츑ꡕ츑뱕츑큕츑츑츑ⱞ츑䁞츑呞츑桞츑籞츑鑩츑ꡩ츑뱩츑큩츑츑츑䱵츑恵츑瑵츑衵츑鱵츑끵츑쑵츑�츑츑ҁ츑ᢁ츑ⲁ츑䂁츑咁츑츑츑ࢌ츑츑れ츑킖츑츑츑ಗ츑₡츑㒡츑䢡츑岡츑ﲫ츑Ⴌ츑⒬츑㢬츑·츑ᒷ츑⢷츑㲷츑ꣃ츑볃츑탃츑츑츑�츑츑ӑ츑ᣑ츑ⳑ츑䃑츑哑츑츑ß츑ᓟ츑⣟츑㳟츑僟츑擟츑샬츑퓬츑츑ﳬ츑ჭ츑賸츑ꃸ츑ᰄ켑〄켑㰟ꠑ借ꠑ搟ꠑ䔖렯�邠겢삢ⲥ䂥ﲧࢫ®ᒮ
	Politseile oli aastavahetus töine�㐀㤀　　　　　　㜀㐀　　㘀㔀　　㘀㔀　　㘀攀　　㘀㤀　　㘀攀　　㘀㐀　　㘀　　㘀搀　　㘀㤀　　㜀㌀　　㘀㔀　　㘀戀　　㜀㌀　　㈀　　　㜀㐀　　㜀㔀　　㘀挀　　㘀㔀　　㘀㈀　　㈀　　　㘀　　㘀攀　　㘀㐀　　㘀　　㈀　　　㘀戀　　㘀㤀　　㘀攀　　㘀昀　　㈀　　　㘀㔀　　㜀㈀　　㘀　　㘀戀　　攀㐀　　㜀㐀　　㘀㔀　　㜀㌀�댑
	Päästjad kustutasid kaht hoonet�둸ꐑ졸ꐑ�ꐑꐑꐑꐑࡿꐑ᱿ꐑみꐑ삅ꐑ풅ꐑꐑﲅꐑႆꐑ⒆ꐑꂌꐑ뒌ꐑ좌ꐑ�ꐑ첒ꐑꐑꐑꐑ沘ꐑ肘ꐑ钘ꐑꢘꐑꐑ㒞ꐑ䢞ꐑ岞ꐑ꒦ꐑ뢦ꐑ첦ꐑꐑ貯ꐑꂯꐑ뒯ꐑ좯ꐑ䲸ꐑ悸ꐑ璸ꐑ袸ꐑ鲸ꐑ飁ꐑ곁ꐑ상ꐑ퓁ꐑꐑﳁꐑᓍꐑ⣍ꐑ㳍ꐑ働ꐑ操ꐑ磍ꐑ�ꐑꐑӘꐑᣘꐑⳘꐑ䃘ꐑꐑӢꐑᣢꐑ듫ꐑ죫ꐑ�ꐑ㣴ꐑ铼ꐑ᠅ꔑ怍ꔑ鐕ꔑꔑ堤ꔑꔑ됱ꔑ
	Päevapilt�〰㜴〰㙡〰㘱〰㘴〰㈰〰㙢〰㜵〰㜳〰㜴〰㜵〰㜴〰㘱〰㜳〰㘹〰㘴〰㈰〰㙢〰㘱〰㘸〰㜴〰㈰'ᔃ
	MARIANNE LOORENTS�e laps on oma õnneliku ema Deivi Vasiljuki hinnangul paras vägilane. MEELIS MEILBAUM


	INTERVJUU�〰㐱〰㑥〰㑥〰㐵〰㈰〰㑣〰㑦〰㑦〰㔲〰㐵〰㑥〰㔴〰㔳〰〰〰㘵〰㈰〰㙣〰㘱〰㜰〰㜳〰㈰'ᔃ
	Alar Streimann: naudin Prantsusmaa intellektuaalse debati taset�ﰀ�尀甀　　㐀㔀尀甀　　㔀㘀尀甀　　㐀尀甀　　㈀　尀甀　　㔀㌀尀甀　　㐀尀甀　　㐀搀尀甀　　㐀昀尀甀　　㐀挀尀甀　　㐀㈀尀甀　　㐀㔀尀甀　　㔀㈀尀甀　　㐀㜀尀甀　　㈀搀尀甀　　㔀　尀甀　　㐀尀甀　　㐀挀尀甀　　㐀搀尀甀　　㐀㤀尀甀　　㈀　尀甀　　㜀　尀甀　　㘀㔀尀甀　　㘀尀甀　　㜀㐀尀甀　　㘀昀尀甀　　㘀㤀尀甀　　㘀搀尀甀　　㘀㔀尀甀　　㜀㐀尀甀　　㘀尀甀　　㘀愀尀甀　　㘀尀甀　　㈀　尀甀　　㘀尀甀　　㜀㌀尀甀　　㘀㔀尀甀　　㜀㐀尀甀　　攀㐀尀甀　　㘀㤀尀甀　　㜀㐀尀甀　　㘀愀尀甀　　㘀Ā�﷿�������㘀Ā�﷿�������獴攍ੰ潲瑲敥獩搬鴠污畳畳⁒慫癥牥⁇慬敲楩甭ഊ牡慴潲⁒楨漠䣃뱴琮 噔⤀搠湩
	ELINA ALLAS��Ă�ঊ杬祦㶝뼸�ઌ�V桥慤㖑忱�ૢ�6桨敡ሀႤ�ଘ�$桭瑸쎘㥏�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥


	AASTAVAHETUS������������������������������������������������������������
	Äärmuslik: Kunda saluut maksis 6600, Rakveres 5300 ja Tamsalus 60 eurot�〰㜴屵〰㈰屵〰㙢屵〰㘱屵〰㜵屵〰㘱屵〰㈰屵〰㜴屵〰㘵屵〰㘸屵〰㜴屵〰㜵屵〰㘴屵〰㈰屵〰㙡屵〰㘱屵〰㈰屵〰㙢屵〰㘱屵〰㜵屵〰㙥屵〰㘹屵〰㙥屵〰㘱屵〰㈰屵〰㘹屵〰㙣屵〰㙤屵〰㜵屵〰㙥屵〰㜵屵〰㘴屵〰㈰屵〰㜴屵〰㘵屵〰㙦屵〰㜳屵〰㘵屵〰㙣屵〰㘵屵〰㈰屵㈰ㅣ屵〰㑢屵〰㙦屵〰㙣屵〰㙤屵〰㜴屵〰㘵屵〰㘹屵〰㜳屵〰㜴屵〰㈰屵〰㜲屵〰攴屵〰㙥屵〰㘴屵〰㜵屵〰㜲屵〰㘹屵〰㜴屵㈰ㅤ屵〰㈰屵〰㜴屵〰㜵屵〰㙣屵〰㘵屵〰㘲屵〰㈰屵〰㙣屵〰㜵屵〰㘷屵〰㘵屵〰㙡屵〰㘱屵〰㜴屵〰㘵屵〰㙣屵〰㜴屵〰㈰屵〰㘱屵〰㜵屵〰㜳屵〰㘱屵〰㜴屵〰㈰屵〰㜴屵〰㘱屵〰㘷屵〰㘱屵〰㜳屵〰㘹屵〰㜳屵〰㘹屵〰㘴屵〰㘵屵〰㜴屵〰㉥屵〰㈰屵〰㑤屵〰㐱屵〰㔲屵〰㐹屵〰㐱屵〰㑥屵〰㑥屵〰㐵屵〰㈰屵〰㑣屵〰㑦屵〰㑦屵〰㔲屵〰㐵屵〰㑥屵〰㔴屵〰㔳+桲逫桲됫桲�ﰫ桲
	MARIANNE LOORENTS�e laps on oma õnneliku ema Deivi Vasiljuki hinnangul paras vägilane. MEELIS MEILBAUM

	Targas Majas esineb The Ilves Sisters�㔀㔀　　　　㌀　㌀　㌀㐀㌀㌀　㌀　㌀㐀㘀㔀㌀　㌀　㌀㐀㘀㔀㌀　㌀　㌀㐀㌀㔀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㌀　㌀　㌀㐀㘀㌀㌀　㌀　㌀㐀㘀㘀㌀　㌀　㌀㐀㘀㘀㌀　㌀　㌀㔀㌀㈀㌀　㌀　㌀㐀㌀㔀㌀　㌀　㌀㐀㘀㔀㌀　㌀　㌀㔀㌀㐀㌀　㌀　㌀㔀㌀㌀㌀　㌀　㌀　㌀　㌀　㌀　㌀㘀㌀㔀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㌀　㌀　㌀㘀㘀㌀㌀　㌀　㌀㘀㌀㌀　㌀　㌀㜀㌀　㌀　㌀　㌀㜀㌀㌀㌀　㌀　㌀㈀㌀　　　㈀㜀㔀　㌀�謑

	EESTI DISAIN������������������������������������������������������������
	HEAD UUT AASTAT!�鐑ᔀᘀㆊ�ᘀ��끉鄑쑉鄑ﱍ鄑၎鄑屒鄑灒鄑⁗鄑㑗鄑鄑⁜鄑鄑ౡ鄑汥鄑聥鄑챩鄑鄑ᡮ鄑Ɱ鄑硲鄑豲鄑ﱵ鄑ၶ鄑汹鄑聹鄑졼鄑�鄑䲀鄑悀鄑벃鄑킃鄑ⲇ鄑䂇鄑鲊鄑낊鄑ಎ鄑
	AARNE MÄE peatoimetaja�촑뱂촑큂촑촑촑ృ촑쑎촑�촑O촑ᑏ촑촑촑촑⁜촑㑜촑ᡩ촑Ⱪ촑䁩촑呩촑桩촑쁵촑푵촑촑ﱵ촑ၶ촑邂촑ꒂ촑뢂촑첂촑촑悏촑璏촑袏촑鲏촑낏촑䒜촑墜촑沜촑肜촑钜촑㲩촑傩촑撩촑碩촑販촑墵촑沵촑肵촑钵촑ꢵ촑惁촑瓁촑裁촑鳁촑
	ANDRES PULVER toimetaja�「锑锑吐锑됔锑젔锑搙锑�锑鰢锑㠧锑锑蠱锑7锑ꀼ锑됼锑呂锑桂锑䑈锑塈锑䡎锑屎锑锑㡔锑Z锑ᑚ锑ᡠ锑Ⱡ锑て锑䑦锑㑬锑䡬锑㡲锑䱲锑偸锑摸锑籾锑遾锑肄锑钄锑䢊锑岊锑႐锑⒐锑�锑�锑ᒛ锑�锑낤锑쒤锑쒩锑�袮锑鲮锑Ⴓ锑⒳锑ﲷ锑
	EVA SAMOLBERG-PALMI peatoimetaja asetäitja�ἁĀ⌌℉縑䃽�ἁĀ⌌紑䃽�ἁĀ⌌℉缑䃽�ἁĀ⌌縑䃽�ἁĀ⌌℉耑䃽�ἁĀ⌌缑䃽�ἁĀ⌌℉脑䃽�ἁĀ⌌耑䃽�ἁĀ⌌℉舑䃽�ἁĀ⌌脑䃽�ἁĀ⌌℉茑䃽�ἁĀ⌌舑䃽�ἁĀ⌌℉萑䃽�ἁĀ⌌茑䃽�ἁĀ⌌℉蔑䃽�ἁĀ⌌萑䃽�ἁĀ⌌℉蘑䃽�ἁĀ⌌蔑䃽�ἁĀ⌌℉蜑䃽�ἁĀ⌌蘑䃽�ἁĀ⌌℉蠑䃽�ἁĀ⌌蜑䃽�ἁĀ⌌℉褑䃽�ἁĀ⌌蠑䃽�ἁĀ⌌褑㳥⌌僥⌌擥⌌磥⌌賥⌌ꃥ⌌
	Untitled�võttest varastati alkoholi ja valvekaam
	LIINA LAKS toimetaja�먑㰰먑倰먑搰먑설찐뒥�㴁렑렑氯렑⠲렑㐵렑䀸렑렑䠿렑䁂렑렑렑၊렑⑊렑㡊렑䱊렑끏렑쑏렑�렑졕렑�렑렑і렑ᡖ렑ⱖ렑렑Ѡ렑ᡠ렑Ⱡ렑䁠렑呠렑ᡪ렑ⱪ렑䁪렑呪렑桪렑⁶렑㑶렑䡶렑屶렑낁렑쒁렑�렑
	KATRIN UUSPÕLD toimetaja��뱳ꘑ큳ꘑ쁹ꘑ푹ꘑꘑ끿ꘑ쑿ꘑ�ꘑ�ꘑᒀꘑ梆ꘑ粆ꘑ邆ꘑꒆꘑ뢆ꘑ킌ꘑꘑꘑꘑ㢓ꘑ䲓ꘑ悓ꘑ璓ꘑ碙ꘑ貙ꘑꂙꘑ뒙ꘑ꒟ꘑ뢟ꘑ첟ꘑꘑ肥ꘑ钥ꘑꢥꘑ벥ꘑ炫ꘑ蒫ꘑ颫ꘑ겫ꘑ㢱ꘑ䲱ꘑ悱ꘑ璱ꘑ袱ꘑ·ꘑᒷꘑ⢷ꘑ㲷ꘑ傷ꘑ撷ꘑꘑҽꘑᢽꘑᣂꘑⳂꘑ䃂ꘑ棇ꘑ糇ꘑ
	KRISTI EHRLICH toimetaja��뱳ꘑ큳ꘑ쁹ꘑ푹ꘑꘑ끿ꘑ쑿ꘑ�ꘑ�ꘑᒀꘑ梆ꘑ粆ꘑ邆ꘑꒆꘑ뢆ꘑ킌ꘑꘑꘑꘑ㢓ꘑ䲓ꘑ悓ꘑ璓ꘑ碙ꘑ貙ꘑꂙꘑ뒙ꘑ꒟ꘑ뢟ꘑ첟ꘑꘑ肥ꘑ钥ꘑꢥꘑ벥ꘑ炫ꘑ蒫ꘑ颫ꘑ겫ꘑ㢱ꘑ䲱ꘑ悱ꘑ璱ꘑ袱ꘑ·ꘑᒷꘑ⢷ꘑ㲷ꘑ傷ꘑ撷ꘑꘑҽꘑᢽꘑᣂꘑⳂꘑ䃂ꘑ棇ꘑ糇ꘑ
	TOOMAS HERM reporter�먑㰰먑倰먑搰먑설찐뒥�㴁렑렑氯렑⠲렑㐵렑䀸렑렑䠿렑䁂렑렑렑၊렑⑊렑㡊렑䱊렑끏렑쑏렑�렑졕렑�렑렑і렑ᡖ렑ⱖ렑렑Ѡ렑ᡠ렑Ⱡ렑䁠렑呠렑ᡪ렑ⱪ렑䁪렑呪렑桪렑⁶렑㑶렑䡶렑屶렑낁렑쒁렑�렑
	INNA GRÜNFELDT reporter�「锑锑吐锑됔锑젔锑搙锑�锑鰢锑㠧锑锑蠱锑7锑ꀼ锑됼锑呂锑桂锑䑈锑塈锑䡎锑屎锑锑㡔锑Z锑ᑚ锑ᡠ锑Ⱡ锑て锑䑦锑㑬锑䡬锑㡲锑䱲锑偸锑摸锑籾锑遾锑肄锑钄锑䢊锑岊锑႐锑⒐锑�锑�锑ᒛ锑�锑낤锑쒤锑쒩锑�袮锑鲮锑Ⴓ锑⒳锑ﲷ锑
	MERLY RAUDLA reporter���������������������������������������������������������������������������������������������������������
	ANU VIITA-NEUHAUS toimetaja�㳟뀑僟뀑⃧뀑㓧뀑䣧뀑䓰뀑声뀑泰뀑�뀑뀑ӹ뀑␁넑㠁넑䰁넑堉넑氉넑耉넑砑넑谑넑ꀑ넑瀙넑萙넑頙넑같넑넑넑ࠢ넑ᰢ넑砪넑谪넑ꀪ넑됪넑ဳ넑넑㠳넑넑఼넑硃넑豃넑屋넑灋넑葋넑桓넑籓넑道넑ఁ딁ǅ㌖�뀀갑哩갑賲갑ꃲ갑듲갑鳻갑냻갑쓻갑쀄광퐄광광頎광갎광쀎광퐎광광퐘광광ﰘ광
	KRISTEL KALJUVEE reporter�뱳ꘑ큳ꘑ쁹ꘑ푹ꘑꘑ끿ꘑ쑿ꘑ�ꘑ�ꘑᒀꘑ梆ꘑ粆ꘑ邆ꘑꒆꘑ뢆ꘑ킌ꘑꘑꘑꘑ㢓ꘑ䲓ꘑ悓ꘑ璓ꘑ碙ꘑ貙ꘑꂙꘑ뒙ꘑ꒟ꘑ뢟ꘑ첟ꘑꘑ肥ꘑ钥ꘑꢥꘑ벥ꘑ炫ꘑ蒫ꘑ颫ꘑ겫ꘑ㢱ꘑ䲱ꘑ悱ꘑ璱ꘑ袱ꘑ·ꘑᒷꘑ⢷ꘑ㲷ꘑ傷ꘑ撷ꘑꘑҽꘑᢽꘑᣂꘑⳂꘑ䃂ꘑ棇ꘑ糇ꘑ郇ꘑ郌ꘑꘑ
	EVA KLAAS reporter�謑食謑謑謑ࣨ謑磰謑賰謑ꃰ謑곸謑샸謑퓸謑᠀谑Ⰰ谑䀀谑萇谑頇谑갇谑뀍谑쐍谑㬖è�渁謑�謑衭謑謑ࡵ謑謑ᑽ謑⡽謑梃謑粃謑ﲊ謑ႋ謑�謑謑킘謑謑뒠謑좠謑岨謑炨謑�謑謑岷謑炷謑
	Untitled�võttest varastati alkoholi ja valvekaam
	TOOMAS ERAPART küljendaja�뱳ꘑ큳ꘑ쁹ꘑ푹ꘑꘑ끿ꘑ쑿ꘑ�ꘑ�ꘑᒀꘑ梆ꘑ粆ꘑ邆ꘑꒆꘑ뢆ꘑ킌ꘑꘑꘑꘑ㢓ꘑ䲓ꘑ悓ꘑ璓ꘑ碙ꘑ貙ꘑꂙꘑ뒙ꘑ꒟ꘑ뢟ꘑ첟ꘑꘑ肥ꘑ钥ꘑꢥꘑ벥ꘑ炫ꘑ蒫ꘑ颫ꘑ겫ꘑ㢱ꘑ䲱ꘑ悱ꘑ璱ꘑ袱ꘑ·ꘑᒷꘑ⢷ꘑ㲷ꘑ傷ꘑ撷ꘑꘑҽꘑᢽꘑᣂꘑⳂꘑ䃂ꘑ棇ꘑ糇ꘑ郇ꘑ郌ꘑꘑ
	ANDRES OTT küljendaja���������������������������������������������������������������������������������������������������������
	MEELIS MEILBAUM fotograaf�뱳ꘑ큳ꘑ쁹ꘑ푹ꘑꘑ끿ꘑ쑿ꘑ�ꘑ�ꘑᒀꘑ梆ꘑ粆ꘑ邆ꘑꒆꘑ뢆ꘑ킌ꘑꘑꘑꘑ㢓ꘑ䲓ꘑ悓ꘑ璓ꘑ碙ꘑ貙ꘑꂙꘑ뒙ꘑ꒟ꘑ뢟ꘑ첟ꘑꘑ肥ꘑ钥ꘑꢥꘑ벥ꘑ炫ꘑ蒫ꘑ颫ꘑ겫ꘑ㢱ꘑ䲱ꘑ悱ꘑ璱ꘑ袱ꘑ·ꘑᒷꘑ⢷ꘑ㲷ꘑ傷ꘑ撷ꘑꘑҽꘑᢽꘑᣂꘑⳂꘑ䃂ꘑ棇ꘑ糇ꘑ郇ꘑ郌ꘑꘑ
	MARIANNE LOORENTS fotograaf�㳟뀑僟뀑⃧뀑㓧뀑䣧뀑䓰뀑声뀑泰뀑�뀑뀑ӹ뀑␁넑㠁넑䰁넑堉넑氉넑耉넑砑넑谑넑ꀑ넑瀙넑萙넑頙넑같넑넑넑ࠢ넑ᰢ넑砪넑谪넑ꀪ넑됪넑ဳ넑넑㠳넑넑఼넑硃넑豃넑屋넑灋넑葋넑桓넑籓넑道넑ఁ딁ǅ㌖�뀀갑哩갑賲갑ꃲ갑듲갑鳻갑냻갑쓻갑쀄광퐄광광頎광갎광쀎광퐎광광퐘광광ﰘ광
	ENO NOORVÄLI keeletoimetaja�㳟뀑僟뀑⃧뀑㓧뀑䣧뀑䓰뀑声뀑泰뀑�뀑뀑ӹ뀑␁넑㠁넑䰁넑堉넑氉넑耉넑砑넑谑넑ꀑ넑瀙넑萙넑頙넑같넑넑넑ࠢ넑ᰢ넑砪넑谪넑ꀪ넑됪넑ဳ넑넑㠳넑넑఼넑硃넑豃넑屋넑灋넑葋넑桓넑籓넑道넑ఁ딁ǅ㌖�뀀갑哩갑賲갑ꃲ갑듲갑鳻갑냻갑쓻갑쀄광퐄광광頎광갎광쀎광퐎광광퐘광광ﰘ광
	MARJU LINA keeletoimetaja�뱳ꘑ큳ꘑ쁹ꘑ푹ꘑꘑ끿ꘑ쑿ꘑ�ꘑ�ꘑᒀꘑ梆ꘑ粆ꘑ邆ꘑꒆꘑ뢆ꘑ킌ꘑꘑꘑꘑ㢓ꘑ䲓ꘑ悓ꘑ璓ꘑ碙ꘑ貙ꘑꂙꘑ뒙ꘑ꒟ꘑ뢟ꘑ첟ꘑꘑ肥ꘑ钥ꘑꢥꘑ벥ꘑ炫ꘑ蒫ꘑ颫ꘑ겫ꘑ㢱ꘑ䲱ꘑ悱ꘑ璱ꘑ袱ꘑ·ꘑᒷꘑ⢷ꘑ㲷ꘑ傷ꘑ撷ꘑꘑҽꘑᢽꘑᣂꘑⳂꘑ䃂ꘑ棇ꘑ糇ꘑ郇ꘑ郌ꘑꘑ
	TUULI KUMARI korrektor�접접ﱒ접ၓ접접ၧ접⑧접㡧접䱧접恧접끻접쑻접�접|접䂌접和접梌접粌접邌접肜접钜접ꢜ접벜접킜접ಧ접₧접㒧접䢧접岧접풱접접ﲱ접Ⴒ접⒲접�접½접ᒽ접⢽접㲽접䃈접哈접棈접糈접郈접접胓접铓접꣓접볓접탓접峞접烞접蓞접
	MARET SEPP klienditeenindaja�　㐀㐀　　　　　　㐀愀　　㐀　　㈀　　　㐀戀　　㐀昀　　㐀㠀　　㔀㐀　　㐀　　㈀　　　㔀　　　㐀昀　　㐀挀　　㐀㔀　　㈀　　　㐀昀　　㔀㐀　　㔀㌀　　㔀㔀　　㔀㌀　　㔀㐀　　㈀　　　㔀㘀　　㐀㔀　　㐀㔀　　㐀挀　　㈀　　　㔀㐀　　㐀㔀　　㐀㠀　　㔀㐀　　㔀㔀　　㐀㐀　　　　
	KAIRI SAMOLBERG reklaamitoimetuse peaspetsialist�　㐀攀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
	AIRI BACHMANN reklaamikonsultant�　㘀㐀　　　　　　㜀㘀　　昀㔀　　㜀㐀　　㜀㐀　　㘀㔀　　㜀㌀　　㜀㐀　　㈀　　　㜀㘀　　㘀　　㜀㈀　　㘀　　㜀㌀　　㜀㐀　　㘀　　㜀㐀　　㘀㤀　　㈀　　　㘀　　㘀挀　　㘀戀　　㘀昀　　㘀㠀　　㘀昀　　㘀挀　　㘀㤀　　㈀　　　㘀愀　　㘀　　㈀　　　㜀㘀　　㘀　　㘀挀　　㜀㘀　　㘀㔀　　㘀戀　　㘀　　㘀
	ESTER SALAMETS reklaamikonsultant�㘀㐀　　　　　　㜀㘀　　昀㔀　　㜀㐀　　㜀㐀　　㘀㔀　　㜀㌀　　㜀㐀　　㈀　　　㜀㘀　　㘀　　㜀㈀　　㘀　　㜀㌀　　㜀㐀　　㘀　　㜀㐀　　㘀㤀　　㈀　　　㘀　　㘀挀　　㘀戀　　㘀昀　　㘀㠀　　㘀昀　　㘀挀　　㘀㤀　　㈀　　　㘀愀　　㘀　　㈀　　　㜀㘀　　㘀　　㘀挀　　㜀㘀　　㘀㔀　　㘀戀　　㘀　　㘀　　㘀搀�댑
	Untitled�OLBERG reklaamitoimetuse peaspetsialist
	TEELE ÜPRUS reporter (emapuhkusel)�똑蒛똑イ똑䒤똑⢬똑㲬똑살똑풴똑ꂻ똑膅뼔�戀딑⡢딑ᑬ딑⡬딑⡶딑ᒀ딑뒊딑좊딑�딑ҕ딑ᢕ딑ⲕ딑�딑ᒞ딑⢞딑颦딑겦딑삦딑ࢯ딑Ჯ딑ク딑ꂷ딑뒷딑좷딑⣁딑㳁딑僁딑䓈딑壈딑泈딑鳏딑냏딑쓏딑壗딑泗딑胗딑딑ﳝ딑პ딑㳤딑僤딑擤딑딑࣫딑ᳫ딑⼃܁뼔�稀딑푠딑걪딑푴딑쁾딑ﲈ딑ႉ딑⒉딑悓딑璓딑袓딑炜딑蒜딑颜딑ࢥ딑Ქ딑ゥ딑碭딑貭딑ꂭ딑㢶딑䲶딑悶딑炿딑蒿딑颿딑
	Untitled�OLBERG reklaamitoimetuse peaspetsialist

	Kiilidest, tõrudest ja satsidest kantud ÄRKLITOA maailm�屵〰㘱屵〰㙢屵〰㜶屵〰㘵屵〰㜲屵〰㘵屵〰㈰屵〰㔴屵〰㘱屵〰㜲屵〰㜶屵〰㘱屵〰㜳屵〰㈰屵〰㜴屵〰㘵屵〰㘵屵〰㙥屵〰㘹屵〰㜳屵〰㈰屵〰㔴屵〰㘱屵〰㜲屵〰㜴屵〰㜵屵〰㜳屵〰㈰屵〰㘱屵〰㘱屵〰㜳屵〰㜴屵〰㘱屵〰㙣屵〰昵屵〰㜰屵〰㜵屵〰㜴屵〰㜵屵〰㜲屵〰㙥屵〰㘹屵〰㘹屵〰㜲屵〰㘹屵〰㙣屵〰㈰屵〰㑥屵〰㘱屵〰㜲屵〰㜶屵〰㘱屵〰㈰屵〰㑡屵〰㑢屵〰㈰屵〰㔴屵〰㜲屵〰㘱屵〰㙥屵〰㜳屵〰㘹屵〰㈰屵〰㜶屵〰㘱屵〰㜳屵〰㜴屵〰㜵屵〰㈰屵〰㌲屵〰㍡屵〰㌲屵〰㈰屵〰㜶屵〰㘹屵〰㘹屵〰㘷屵〰㘹屵〰㉥屵〰㈰屵〰㑡屵〰㐱屵〰㑥屵〰㐵屵〰㈰屵〰㔰屵〰㐹屵〰㔰屵〰㐱屵〰㔲��ꈐ
	Merike (vasakul) ja Anniki loovad mustreid nõudele ja rõivastele, mis neile endile meeldivad – ja kellele meeldib nende käekiri, see tunneb rõõmu, kui saab Ärklitoast midagi oma koju viia nii laatadelt, e-poest kui ERMi poest. 7 X ERAKOGU Ärklitoa nõud ja tekstiilid on ühtaegu pidulikud ja lihtsad – igal juhul väga praktilised. MARIANNE LOORENTS�ఉ３갈３㰌３氌３鰌３찌３ఆ３屠蠐밍３찀３就嬅谴嬅곤氒㰶嬅尺嬅ﰤ嬅᳧︓蠐⳩︓㳨︓氆嬅ᰗ嬅곞氒氏嬅糤氒Ⰱ嬅�氒᳤氒ి嬅㳜氒㳥氒泥氒쳥氒氿嬅복娅భ嬅䰗３簗３갗３찕３氕３�３ఘ３㰘３氘３갔３뱠蠐ﰘ３䰔３ﰼ嬅賦氒⳦氒氒鰰嬅蠐ᱡ蠐氛３뱌嬅峦氒ﱅ嬅볦氒ﳥ氒᳧氒鳥氒ో嬅局嬅鰧嬅ఛ３䱡蠐鰞３䰝３찳嬅糧氒䳧氒嬅籡蠐డ３걊嬅氒䰣嬅볣氒Ⰺ嬅注氒谊嬅Ⱞ嬅ﰳ嬅谢３걡蠐찡３ᰣ３㱋嬅尜嬅氒ﰶ嬅鳨氒᱇嬅꜅ﰰ嬅尥３�蠐簦３３�嬅밫嬅㳨氒�嬅೨氒鰏꜅䰑꜅簑꜅ᰩ３ౢ蠐Ⱘ３簩３㰏꜅밊꜅�氒䰎꜅ﰛ洒鰒꜅밓꜅ᰑ꜅３㱢蠐ﰪ３갬３氒꜅�꜅쳨氒尐꜅鳴氒氕꜅谖꜅갔꜅３汢蠐ర３簯３ﰕ꜅Ⰽ꜅賩氒Ⱃ꜅峩氒꜅Ⱆ꜅㰌꜅갲３鱢蠐㰳３䰲３䰗꜅⳩氒ﳨ氒尙꜅챢蠐㰶３찘꜅䳪氒밖꜅Ⱉ꜅谱嬅�３豠蠐３ﰏ３鰭嬅�嬅䳤氒ﰡ嬅�氒객꜅೫氒곪氒밟꜅곧氒泜氒ఛ꜅᳡氒볩氒鰡꜅賬氒ﳫ氒ఞ꜅峬氒ﰞ꜅볬氒尢꜅㰞꜅ⰺ３찹３鰹３᰻３갻３㰹３氹３ి３㰿３�３Ᵽ蠐ﰿ３簾３氘꜅ⳬ氒氒㰘꜅屣蠐ﱂ３谟꜅쳫氒尜꜅�꜅簅꜅３ﱢ蠐３ⰷ３ᰅ꜅ᰚ꜅糪氒찛꜅䳭氒尥꜅糭氒ᰩ꜅곭氒೮氒簩꜅㳮氒᳭氒鳫氒泫氒ﳮ氒氡꜅⳯氒갚꜅ప꜅尨꜅걊３ో３㱋３豉３ⱉ３汋３鱋３챋３ﱋ３汈３뱣蠐뱌３ై３ᰋ꜅쳮氒鳮氒ధ꜅蠐뱏３밥꜅볯氒氪꜅氒갬꜅ᳰ氒ᰯ꜅㰭꜅谥꜅３ᱤ蠐鱑３걐３�꜅갦꜅糰氒ﰪ꜅氭꜅ᰦ꜅᱁３豣蠐걄３뱃３밢꜅䰣꜅�氒簣꜅벩꜅求꜅ﱗ３籤蠐３걖３㰤꜅䳰氒賯氒䰲꜅걤蠐䱜３峯氒ﳱ氒谱꜅�蠐ⱞ３泱氒泮氒찰꜅蠐ᱟ３鳱氒శ꜅㱥蠐汚３쳱氒Ⳳ氒찳꜅汥蠐ᱢ３㳱氒ೱ氒밮꜅鱥蠐뱤３볲氒氒꜅챥蠐籥３ᳳ氒糳氒�꜅ﱥ蠐汦３곳氒䳳氒밷꜅ⱦ蠐걨３곰氒賲氒ళ꜅屦蠐ﱩ３㳴氒泴氒鰶꜅豦蠐౬３峲氒�氒簸꜅뱦蠐ﱬ３氒峵氒ﰤ꜅蠐౯３氒ﳴ氒氶꜅ᱧ蠐汣３쳴氒ᳶ氒꜅䱧蠐ﱲ３䳶氒곶氒谮꜅籧蠐豳３�氒糶氒尺꜅걧蠐건３氒�氒㰿꜅�蠐ⱶ３ᳪ氒㳫氒꜅౨蠐㱸３쳷氒ﳷ氒䰻꜅㱨蠐屹３氒본氒尽꜅汨蠐챻３賸氒氒ⰱ꜅鱨蠐뱼３氒峸氒谷꜅챨蠐㱾３泷氒㳷氒ﰼ꜅ﱨ蠐３�氒糹氒뱀꜅Ⱪ蠐沁３복氒ి꜅屩蠐검３곹氒㳺氒䱁꜅豩蠐㲄３᳹氒鳺氒᱁꜅뱩蠐粃３�꜅泺氒谨꜅賵氒ⱃ꜅氒賻氒ూ꜅氒氒豆꜅⳻氒鰰꜅氒볻氒㱈꜅峻氒�꜅과氒�氒ﰿ꜅㳽氒꜅籄꜅沊３첊３ﲊ３ⲋ３䲉３３岋３貋３벋３３ಇ３蠐게３粆３豃꜅䳼氒ﳺ氒泽氒糼氒䳹氒鳷氒簾꜅ᱪ蠐䱪蠐籪蠐걪蠐３ﱅ꜅鳽氒䳿氒찼꜅䱴꜅갯꜅汔３豒３䱤蠐豕３�３Ⱛ꜅簯꜅氒쳽氒찭꜅氒꜅氒糿氒�꜅峾氒볾氒찀洒㰀洒鱎꜅氀洒걐꜅쳺氒鱑꜅㰹꜅沙３鲙３척３３貗３ﲙ３Ⲛ３岚３貚３㲖３౫蠐Მ３�３籍꜅⳾氒ﳽ氒洒걍꜅㱫蠐汫蠐貝３뱏꜅ఀ洒걊꜅谁洒밁洒䰂洒ﱔ꜅뱛꜅䱊꜅ﲟ３鱫蠐３鲟３汑꜅Ⰱ洒ﰀ洒鰀洒屒꜅챫蠐ﱫ蠐３꜅鰃洒ⱒ꜅㱔꜅鱈꜅ﲐ３�蠐㲓３䲒３꜅ﱋ꜅賾氒ⱌ꜅封洒Ⱃ洒鱚꜅곿氒�氒찃洒갂洒㰼꜅걖꜅豘꜅岬３責３벬３�３粪３３Ჭ３䲭３粭３ﲨ３屬蠐ಮ３첨３籙꜅氃洒射洒ﰃ洒᱖꜅豬蠐뱬蠐粰３챑꜅谄洒챗꜅㰃洒꜅ః洒Ⰴ洒鱣꜅ᰂ洒ﱝ꜅꜅㱚꜅岲３蠐겳３벲３汎꜅簂洒갅洒ఆ洒籜꜅ᱭ蠐䱭蠐겶３�꜅簅洒ⱛ꜅䰅洒�洒ౚ꜅Ⱨ꜅籟꜅貵３籭蠐３岸３鱝꜅池꜅鰆洒챚꜅Ⰷ洒ﰆ洒豤꜅ౣ꜅꜅費３걭蠐３ⲻ３챦꜅찆洒谇洒ﱣ꜅�蠐Ჿ３豌꜅將洒䱢꜅洒氆洒籥꜅꜅ᱨ꜅첽３౮蠐ﳀ３泀３걥꜅汚꜅ᰅ洒屧꜅㰆洒뱧꜅氉洒䱮꜅걨꜅꜅鳃３㱮蠐Ⳅ３㳃３䱨꜅籨꜅갈洒鱦꜅ᱫ꜅꜅첢３ⱬ蠐Ⲧ３㲥３豒꜅鱔꜅�洒꜅ఉ洒걮꜅鰉洒�꜅洒걱꜅ᱱ꜅�꜅鳉３鱮蠐賊３ﳉ３㱬꜅㱯꜅밄洒㱠꜅찉洒簈洒밇洒ᰋ洒㱝꜅㱵꜅꜅ⳍ３챮蠐ೌ３賍３鱯꜅㰉洒尊洒汲꜅ﱮ蠐鳏３ⱳ꜅밊洒챯꜅건꜅౬꜅䳅３汮蠐峇３泆３뱪꜅豭꜅�洒汬꜅洒ⱶ꜅䱷꜅鱩꜅谼蠐Ɐ蠐갽蠐᰽蠐ﱵ꜅籴꜅䰋洒ᱴ꜅Ⰺ洒屹꜅꜅尖꜅ﰾ蠐屯蠐ు蠐蠐뱶꜅㱸꜅谊洒ᲀ꜅䰈洒ᰈ洒氌洒찌洒ﰌ洒Ⰽ洒�洒鰌洒谍洒㰌洒對洒갋洒簋洒ⱼ꜅챻꜅豯蠐蠐᱃蠐ᱥ꜅౸꜅ⱹ꜅ﱻ꜅岾꜅갎洒ఏ洒簎洒밍洒䰲嬅蠐汄蠐�洒氕嬅ᰋ嬅鰏洒氏洒谐洒䰈嬅ᰑ洒ఒ洒ﰒ洒尊嬅찒洒ﰉ洒鰃嬅瑆験汓묌鱓묌鲧蠐챓묌ﱓ묌첪蠐ⱔ묌ಧ蠐벾꜅క洒᳤娅尖洒᳡娅ⱝ蠐첳蠐Ⲵ蠐貴蠐ಳ蠐河蠐籒묌蠐䲲蠐겲蠐ⲱ蠐貱蠐䲞꜅갗洒鳪騅걒묌岷蠐ⲷ蠐ﲶ蠐첶蠐䲵蠐�묌Ⲯ蠐貮蠐蠐沭蠐청蠐볚氒貗騅峚氒䲡騅�騅뱝蠐豝蠐居蠐䱆蠐㰘洒簗洒Ⱆ洒氘洒ﲜ騅묌ರ蠐沰蠐첰蠐䲯蠐겯蠐沐騅


	KULTUUR�LBERG-PALMI peatoimetaja asetäitja
	Kolmeteistkümne ränduri pikk tee�　㘀㐀　　　　　　㐀昀　　㐀挀　　㐀㈀　　㐀㔀　　㔀㈀　　㐀㜀　　㈀　　　㜀㈀　　㘀㔀　　㘀戀　　㘀挀　　㘀　　㘀　　㘀搀　　㘀㤀　　㜀㐀　　㘀昀　　㘀㤀　　㘀搀　　㘀㔀　　㜀㐀　　㜀㔀　　㜀㌀　　㘀㔀　　㈀　　　㜀　　　㘀㔀　　㘀　　㜀㌀　　㜀　　　㘀㔀　　㜀㐀　　㜀㌀　　㘀㤀　　㘀　　㘀挀　　㘀㤀　　㜀㌀
	Olev Muutra loodab, et kaua tehtud ja kaunina ilmunud teosele “Kolmteist rändurit” tuleb lugejatelt ausat tagasisidet. MARIANNE LOORENTS�　㈀㤀　　　　戀㘀㠀㐀㤀戀戀㘀㌀　愀㐀戀㘀㐀㐀愀㐀戀㘀㈀㠀愀挀戀㘀㌀挀愀挀戀㘀挀　戀㐀戀㘀搀㐀戀㐀戀㘀愀　戀戀戀㘀㠀㠀㔀戀昀㐀昀　㤀㠀　　㠀　㘀㈀　　戀㔀㈀㠀㘀㈀戀㔀㐀㘀挀戀㔀㈀㠀㘀挀戀㔀㈀㠀㜀㘀戀㔀㐀㠀　戀㔀戀㐀㠀愀戀㔀挀㠀㠀愀戀㔀搀挀㠀愀戀㔀　㐀㤀㔀戀㔀㠀㤀㔀戀㔀㈀挀㤀㔀戀㔀　　㤀攀戀㔀㐀㤀攀戀㔀㈀㠀㤀攀戀㔀㤀㠀愀㘀戀㔀愀挀愀㘀戀㔀挀　愀㘀戀㔀　㠀愀昀戀㔀挀愀昀戀㔀㌀　愀昀戀㔀愀　戀㜀戀㔀戀㐀戀㜀戀㔀挀㠀戀㜀戀㔀㈀㠀挀戀㔀㌀挀挀戀㔀㔀　挀戀㔀㐀㐀挀㠀戀㔀㔀㠀挀㠀戀㔀㘀挀挀㠀戀㔀㤀挀挀昀戀㔀戀　挀昀戀㔀挀㐀挀昀戀㔀㔀㠀搀㜀戀㔀㘀挀搀㜀戀㔀㠀　搀㜀戀㔀攀㠀搀搀戀㔀昀挀搀搀戀㔀　搀攀戀㔀㌀挀攀㐀戀㔀㔀　攀㐀戀㔀㘀㐀攀㐀戀㔀昀㐀攀愀戀㔀　㠀攀戀戀㔀挀攀戀戀㔀㈀昀　㌀　㜀　攀㤀㠀㔀戀昀㐀昀　㤀㠀　　㠀　㜀愀　　戀㔀搀㐀㘀　戀㔀愀挀㘀愀戀㔀搀㐀㜀㐀戀㔀挀　㜀攀戀㔀昀挀㠀㠀戀㔀　㠀㤀戀㔀㈀㐀㠀㤀戀㔀㘀　㤀㌀戀㔀㜀㐀㤀㌀戀㔀㠀㠀㤀㌀戀㔀㜀　㤀挀戀㔀㠀㐀㤀挀戀㔀㤀㠀㤀挀戀㔀　㠀愀㔀戀㔀挀愀㔀戀㔀㌀　愀㔀戀㔀㜀㠀愀搀戀㔀㠀挀愀搀戀㔀愀　愀搀戀㔀㌀㠀戀㘀戀㔀㐀挀戀㘀戀㔀㘀　戀㘀戀㔀㜀　戀昀戀㔀㠀㐀戀昀戀㔀㤀㠀戀昀

	Rakvere Galeriisse meelitasid taevaaltar ja tuttavad inimesed�㐀搀　　　　戀挀挀搀戀昀搀　挀搀戀昀㘀㠀㈀㐀㈀挀　㔀昀　㤀㠀　　㠀　㜀昀　　戀攀㔀㐀愀㔀戀攀㈀　愀挀戀攀㌀㐀愀挀戀攀㐀㠀愀挀戀攀搀㠀戀㈀戀攀攀挀戀㈀戀攀　　戀㌀戀攀挀戀愀戀攀㌀　戀愀戀攀㐀㐀戀愀戀攀㔀㠀戀愀戀攀㔀　挀㈀戀攀㘀㐀挀㈀戀攀㜀㠀挀㈀戀攀㠀挀挀㈀戀攀㜀　挀愀戀攀㠀㐀挀愀戀攀㤀㠀挀愀戀攀愀挀挀愀戀攀㤀　搀㈀戀攀愀㐀搀㈀戀攀戀㠀搀㈀戀攀挀挀搀㈀戀攀㠀㠀搀愀戀攀㤀挀搀愀戀攀戀　搀愀戀攀昀㐀攀戀攀　㠀攀㈀戀攀挀攀㈀戀攀㠀㠀攀㤀戀攀㤀挀攀㤀戀攀戀　攀㤀戀攀��
	MEELIS MEILBAUM Riho Hütt andis näituse “Igal hommikul süttib tuli taeva altaril” avamisel etenduse.�　㘀　　　　戀挀㜀㌀愀㘀搀　㜀㌀愀㘀挀　㜀㤀愀㘀搀㐀㜀㤀愀㘀攀㠀㜀㤀愀㘀戀　㜀昀愀㘀挀㐀㜀昀愀㘀搀㠀㜀昀愀㘀攀挀㜀昀愀㘀　　㠀　愀㘀㐀㠀　愀㘀㘀㠀㠀㘀愀㘀㜀挀㠀㘀愀㘀㤀　㠀㘀愀㘀愀㐀㠀㘀愀㘀戀㠀㠀㘀愀㘀搀　㠀挀愀㘀攀㐀㠀挀愀㘀昀㠀㠀挀愀㘀　挀㠀搀愀㘀㌀㠀㤀㌀愀㘀㐀挀㤀㌀愀㘀㘀　㤀㌀愀㘀㜀㐀㤀㌀愀㘀㜀㠀㤀㤀愀㘀㠀挀㤀㤀愀㘀愀　㤀㤀愀㘀戀㐀㤀㤀愀㘀愀㐀㤀昀愀㘀戀㠀㤀昀愀㘀挀挀㤀昀愀㘀攀　㤀昀愀㘀㠀　愀㔀愀㘀㤀㐀愀㔀愀㘀愀㠀愀㔀愀㘀戀挀愀㔀愀㘀㜀　愀戀愀㘀㠀㐀愀戀愀㘀㤀㠀愀戀愀㘀愀挀愀戀愀㘀㌀㠀戀愀㘀㐀挀戀愀㘀㘀　戀愀㘀㜀㐀戀愀㘀㠀㠀戀愀㘀　　戀㜀愀㘀㐀戀㜀愀㘀㈀㠀戀㜀愀㘀㌀挀戀㜀愀㘀㔀　戀㜀愀㘀㘀㐀戀㜀愀㘀昀　戀挀愀㘀　㐀戀搀愀㘀㠀戀搀愀㘀㠀挀㈀愀㘀㈀挀挀㈀愀㘀㐀　挀㈀愀㘀㘀㠀挀㜀愀㘀㜀挀挀㜀愀㘀㤀　挀㜀愀㘀㤀　挀挀愀㘀愀㐀挀挀


	SPORT�SEPP klienditeenindaja�e
	Aastalõputurniir kulges hooajaga samas rütmis�〰晣〰㜴〰㜴〰㈰〰㘱〰㙥〰㘴〰㘹〰㜳〰㈰〰㙥〰攴〰㘹〰㜴〰㜵〰㜳〰㘵〰㈰㈰ㅣ〰㐹〰㘷〰㘱〰㙣〰㈰〰㘸〰㙦〰㙤〰㙤〰㘹〰㙢〰㜵〰㙣〰㈰〰㜳〰晣〰㜴〰㜴〰㘹〰㘲〰㈰〰㜴〰㜵〰㙣〰㘹〰㈰〰㜴〰㘱〰㘵〰㜶〰㘱〰㈰〰㘱〰㙣〰㜴〰㘱〰㜲〰㘹〰㙣㈰ㅤ〰㈰〰㘱〰㜶〰㘱〰㙤〰㘹〰㜳〰㘵〰㙣〰㈰〰㘵〰㜴〰㘵〰㙥〰㘴〰㜵〰㜳〰㘵〰㉥〰〰㌰〰㌶〰㌱〰㌰〰㌰〰㌰〰㌰〰㘲〰㘳〰㌷〰㌳〰㘱〰㌶〰㌱〰㌱〰㘴〰㌰〰㌷〰㌳〰㘱〰㌶〰㌱〰㌱〰㘳〰㌰〰㌷〰㌹〰㘱〰㌶〰㌱〰�搀㘀㔀�먑
	Jalgpalliklubi Rakvere Tarvas teenis Tartus aastalõputurniiril Narva JK Transi vastu 2:2 viigi. JANE PIPAR�瑳䱩獴⁛楳琠㈠崍ਉ獥琠汩湥猉ज़․硭汔數琠楮敳⁝ഊ०潲⁻整‰⁽⁻․椠㰠⑬楮敳⁽⁻湣爠椠素笍ਉॳ整楮敏扪⁛․硭汔數琠楮敯扪․椠崍ਉॳ整潏晌楮敃桡牳⁛․硭汔數琠楮敬敮․椠崍ਉ०潲⁻整‰⁽⁻․欠㰠⑮潏晌楮敃桡牳⁽⁻湣爠欠素笍ਉउ獥琠捨慲⁛․汩湥佢樠ⵣ桡爠⑫⁝ഊउ३映笠⅛牥来硰⁻孛㩡汮畭㩝嵽․捨慲⁝⁽⁻潮瑩湵攠納ਉउ獥琠景湴乡浥⁛․硭汔數琠ⵧ整景湴湡浥․椠⑫⁝ഊउ३映笠嬠獴物湧敮杴栠⑦潮瑎慭攠崠㰠ㄠ素笠捯湴楮略⁽ഊउॳ整䙯畮摆潮瑉湌楳琠嬠⑦潮瑳䱩獴獥慲捨․景湴乡浥⁝ഊउ३映笠③䙯畮摆潮瑉湌楳琠㰠〠素笍ਉउत景湴獌楳琠ⵡ灰敮搠⑦潮瑎慭攠ㄍਉउ素敬獥⁻ഊउउ⑦潮瑳䱩獴獥琠․扆潵湤䙯湴䥮䱩獴‱⁛硰爠嬤景湴獌楳琠ⵧ整․扆潵湤䙯湴䥮䱩獴‱⁝‱⁝ഊउॽഊउ納ਉ納ਉ楦⁻⁛․景湴獌楳琠ⵧ整獩穥⁝‼‱⁽⁻整畲渠∢⁽ഊत景湴獌楳琠潲琠ㄠ畭摥獣敮損ਉ獥琠景湴乡浥⁛․景湴獌楳琠ⵧ整‰‰⁝ഊत景湴獌楳琠ⵤ敬整攍ੲ整畲渠⑦潮瑎慭攍ഊഊ獥琠景湴湡浥⁛⁄整散瑆潮瑎慭攠⑴桩猠崍ੲ整畲渠⑦潮瑮慭攠ਊ����������������������������������������������������������������������

	Matimehed panid aastale turniiril punkti�敳崍ੳ整慲歵灳⁛⑰朠ⵧ整灲潰敲瑹⁍慲歕灝ഊഊ獥琠杲潵灃潮搠筧牯異潰䉯畮搠ⴠㄵ〠㰠湥睅湴潰䉯畮搠☦牯異敦瑂潵湤‱㔰‼敷䕮琮汥晴䉯畮搠☦牯異楤摬敘‾敷䕮琮物杨瑂潵湤…☠杲潵瀮浩摤汥夠㸠湥睅湴潴瑯浂潵湤⁽ഊ獥琠敮瑔潅湴⁻敷䕮琮瑯灂潵湤渠⡥湴潰䉯畮搠ⴠ㈰〠⸮湴潰䉯畮搩…☠湥睅湴敦瑂潵湤‼湴楤摬敘⁽ഊഊ獴牯湧慤摴漠②牴楣汥猠⑭慲歵灳․杲潵灃潮搠湵汬畬氠晡汳攠⑥湴呯䕮
	MEELIS MEILBAUM Maadlejad said jõululauast kogutud rammu turniiril näidata.�〴㐰〴㐾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名〮㜷‰⸰〠〮〰‱ㄮ㘲‷㐮〰″㌹⸵㔠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〳㜰〴㠰〴㐰〵㜰〴㐰〴搰〴㐾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ㄮ㤵‰⸰〠〮〰‱㈮㐷′㠮㜲″㈷⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〱㠰〱㌾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ㄮㄹ‰⸰〠〮〰‱㌮〴‴㐮㜲″㈷⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〴㐰〴㐰〵㘰〵㜰〴㐰〵㜾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ㄮ㈰‰⸰〠〮〰‱ㄮ㘲‷㤮〰″㈷⸵㔠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㜰〴㐰〴愰〴㐰〵㘰〴挾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਸ⸷㠠〮〰‰⸰〠㤮㌵′㤮〰″ㄶ⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〳〰〵㈰〵㘰〴攰〵㤰〴㐰〵㘾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਹ⸰㠠〮〰‰⸰〠㜮㤴‷〮㈸″ㄶ⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㜰〵㈰〴挰〵〰〵㠰〵㘾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਸ⸹㠠〮〰‰⸰〠㠮㔰‱〲⸷㈠㌱㘮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㈴〰㉦〰㌰〰㈴〰㌹〰㥥㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㤮㘶‰⸰〠〮〰‹⸳㔠㈸⸷㈠㌰㔮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㐴〰㔸〰㔷〰㔲〰㔰〰㔲〰㔷〰㔲〰㑦〰㔲〰㔷〰㐸〰㔵〰㑣〰㑣

	Homme selguvad Väike-Maarjas valla parimad sulgpallurid�屵〰㘱屵〰㙢屵〰㜶屵〰㘵屵〰㜲屵〰㘵屵〰㈰屵〰㔴屵〰㘱屵〰㜲屵〰㜶屵〰㘱屵〰㜳屵〰㈰屵〰㜴屵〰㘵屵〰㘵屵〰㙥屵〰㘹屵〰㜳屵〰㈰屵〰㔴屵〰㘱屵〰㜲屵〰㜴屵〰㜵屵〰㜳屵〰㈰屵〰㘱屵〰㘱屵〰㜳屵〰㜴屵〰㘱屵〰㙣屵〰昵屵〰㜰屵〰㜵屵〰㜴屵〰㜵屵〰㜲屵〰㙥屵〰㘹屵〰㘹屵〰㜲屵〰㘹屵〰㙣屵〰㈰屵〰㑥屵〰㘱屵〰㜲屵〰㜶屵〰㘱屵〰㈰屵〰㑡屵〰㑢屵〰㈰屵〰㔴屵〰㜲屵〰㘱屵〰㙥屵〰㜳屵〰㘹屵〰㈰屵〰㜶屵〰㘱屵〰㜳屵〰㜴屵〰㜵屵〰㈰屵〰㌲屵〰㍡屵〰㌲屵〰㈰屵〰㜶屵〰㘹屵〰㘹屵〰㘷屵〰㘹屵〰㉥屵〰㈰屵〰㑡屵〰㐱屵〰㑥屵〰㐵屵〰㈰屵〰㔰屵〰㐹屵〰㔰屵〰㐱屵〰㔲��ꈐ
	Baruto niideti vähem kui minutiga jalust�敳崍ੳ整慲歵灳⁛⑰朠ⵧ整灲潰敲瑹⁍慲歕灝ഊഊ獥琠杲潵灃潮搠筧牯異潰䉯畮搠ⴠㄵ〠㰠湥睅湴潰䉯畮搠☦牯異敦瑂潵湤‱㔰‼敷䕮琮汥晴䉯畮搠☦牯異楤摬敘‾敷䕮琮物杨瑂潵湤…☠杲潵瀮浩摤汥夠㸠湥睅湴潴瑯浂潵湤⁽ഊ獥琠敮瑔潅湴⁻敷䕮琮瑯灂潵湤渠⡥湴潰䉯畮搠ⴠ㈰〠⸮湴潰䉯畮搩…☠湥睅湴敦瑂潵湤‼湴楤摬敘⁽ഊഊ獴牯湧慤摴漠②牴楣汥猠⑭慲歵灳․杲潵灃潮搠湵汬畬氠晡汳攠⑥湴呯䕮
	MARIANNE LOORENTS�ho Hütt andis näituse “Igal hommikul süttib tuli taeva altaril” avamisel etenduse.�M

	Jaak Strandberg võitis bridžimängija tiitli�〰㐸〰晣〰㜴〰㜴〰㈰〰㘱〰㙥〰㘴〰㘹〰㜳〰㈰〰㙥〰攴〰㘹〰㜴〰㜵〰㜳〰㘵〰㈰㈰ㅣ〰㐹〰㘷〰㘱〰㙣〰㈰〰㘸〰㙦〰㙤〰㙤〰㘹〰㙢〰㜵〰㙣〰㈰〰㜳〰晣〰㜴〰㜴〰㘹〰㘲〰㈰〰㜴〰㜵〰㙣〰㘹〰㈰〰㜴〰㘱〰㘵〰㜶〰㘱〰㈰〰㘱〰㙣〰㜴〰㘱〰㜲〰㘹〰㙣㈰ㅤ〰㈰〰㘱〰㜶〰㘱〰㙤〰㘹〰㜳〰㘵〰㙣〰㈰〰㘵〰㜴〰㘵〰㙥〰㘴〰㜵〰㜳〰㘵〰㉥〰〰〰㑤5㌰㈰㍣㈰㙥㘵㜷㐵㙥㜴㉥㙣㘵㘶㜴㐲㙦㜵㙥㘴㈰㈶㈶㈰㘷㜲㙦㜵㜰㉥㙤㘹㘴㘴㙣㘵㔸㈰㍥㈰㙥㘵㜷㐵㙥㜴㉥㜲㘹㘷㘸
	Maldon Haljas pälvis etapivõiduga teise koha�㐸〰晣〰㜴〰㜴〰㈰〰㘱〰㙥〰㘴〰㘹〰㜳〰㈰〰㙥〰攴〰㘹〰㜴〰㜵〰㜳〰㘵〰㈰㈰ㅣ〰㐹〰㘷〰㘱〰㙣〰㈰〰㘸〰㙦〰㙤〰㙤〰㘹〰㙢〰㜵〰㙣〰㈰〰㜳〰晣〰㜴〰㜴〰㘹〰㘲〰㈰〰㜴〰㜵〰㙣〰㘹〰㈰〰㜴〰㘱〰㘵〰㜶〰㘱〰㈰〰㘱〰㙣〰㜴〰㘱〰㜲〰㘹〰㙣㈰ㅤ〰㈰〰㘱〰㜶〰㘱〰㙤〰㘹〰㜳〰㘵〰㙣〰㈰〰㘵〰㜴〰㘵〰㙥〰㘴〰㜵〰㜳〰㘵〰㉥〰〰〰㑤5㌰㈰㍣㈰㙥㘵㜷㐵㙥㜴㉥㙣㘵㘶㜴㐲㙦㜵㙥㘴㈰㈶㈶㈰㘷㜲㙦㜵㜰㉥㙤㘹㘴㘴㙣㘵㔸㈰㍥㈰㙥㘵㜷㐵㙥㜴㉥㜲㘹㘷㘸㜴㐲㙦㜵㙥㘴

	MEELELAHUTUS�UM Maadlejad said jõululauast kogutud rammu turniiril näida
	VIRUMAA TEATAJA LOETUIMAD LOOD�㑤〰㈰〰㑤〰㘱〰㘱〰㘴〰㙣〰㘵〰㙡〰㘱〰㘴〰㈰〰㜳〰㘱〰㘹〰㘴〰㈰〰㙡〰昵〰㜵〰㙣〰㜵〰㙣〰㘱〰㜵〰㘱〰㜳〰㜴〰㈰〰㙢〰㙦〰㘷〰㜵〰㜴〰㜵〰㘴〰㈰〰㜲〰㘱〰㙤〰㙤〰㜵〰㈰〰㜴〰㜵〰㜲〰㙥〰㘹〰㘹〰㜲〰㘹〰㙣〰㈰〰㙥〰攴〰㘹〰㘴〰㘱�頑撎頑碎頑貎頑ꂎ頑뒎頑좎頑�頑撘頑碘頑貘頑ꂘ頑뒘頑좘頑�頑頑ҙ頑
	12 lihtsat soovitust, kuidas oma argipäev aktiivsemaks muuta��㐀搀　　　　戀挀挀搀戀昀搀　挀搀戀昀㘀㠀㈀㐀㈀挀　㔀昀　㤀㠀　　㠀　㜀昀　　戀攀㔀㐀愀㔀戀攀㈀　愀挀戀攀㌀㐀愀挀戀攀㐀㠀愀挀戀攀搀㠀戀㈀戀攀攀挀戀㈀戀攀　　戀㌀戀攀挀戀愀戀攀㌀　戀愀戀攀㐀㐀戀愀戀攀㔀㠀戀愀戀攀㔀　挀㈀戀攀㘀㐀挀㈀戀攀㜀㠀挀㈀戀攀㠀挀挀㈀戀攀㜀　挀愀戀攀㠀㐀挀愀戀攀㤀㠀挀愀戀攀愀挀挀愀戀攀㤀　搀㈀戀攀愀㐀搀㈀戀攀戀㠀搀㈀戀攀挀挀搀㈀戀攀㠀㠀搀愀戀攀㤀挀搀愀戀攀戀　搀愀戀攀昀㐀攀戀攀　㠀攀㈀戀攀挀攀㈀戀攀㠀㠀攀㤀戀攀㤀挀攀㤀戀攀戀　攀㤀
	SANDER ILVEST/POSTIMEES�aua tehtud ja kaunina ilmunud teosele “Kolmteist rändurit” tuleb lugejatelt ausat tagasisidet. MARIANNE LOORENTS�锑


	Virumaa Teataja 50 aastat tagasi�　㘀㐀　　　　　　㐀昀　　㐀挀　　㐀㈀　　㐀㔀　　㔀㈀　　㐀㜀　　㈀　　　㜀㈀　　㘀㔀　　㘀戀　　㘀挀　　㘀　　㘀　　㘀搀　　㘀㤀　　㜀㐀　　㘀昀　　㘀㤀　　㘀搀　　㘀㔀　　㜀㐀　　㜀㔀　　㜀㌀　　㘀㔀　　㈀　　　㜀　　　㘀㔀　　㘀　　㜀㌀　　㜀　　　㘀㔀　　㜀㐀　　㜀㌀　　㘀㤀　　㘀　　㘀挀　　㘀㤀　　㜀㌀
	10 aastat tagasi�鐑ᔀᘀㆊ�ᘀ��끉鄑쑉鄑ﱍ鄑၎鄑屒鄑灒鄑⁗鄑㑗鄑鄑⁜鄑鄑ౡ鄑汥鄑聥鄑챩鄑鄑ᡮ鄑Ɱ鄑硲鄑豲鄑ﱵ鄑ၶ鄑汹鄑聹鄑졼鄑�鄑䲀鄑悀鄑벃鄑킃鄑ⲇ鄑䂇鄑鲊鄑낊鄑ಎ鄑
	Section�andberg võitis bridžimängija tiitl
	Adv. 1 Page 3�〰㙥〰〰〰㘱〰㙥〰㘴〰㘲〰㘵〰㜲〰㘷〰㈰〰㜶〰昵〰㘹〰㜴〰㘹〰㜳〰㈰〰㘲〰㜲〰㘹〰㘴〱㝥〰㘹〰㙤〰攴〰㙥〰㘷〰㘹〰㙡〰㘱〰㈰〰㜴
	Adv. 2 Page 5��〰㙥〰〰〰㘱〰㙥〰㘴〰㘲〰㘵〰㜲〰㘷〰㈰〰㜶〰昵〰㘹〰㜴〰㘹〰㜳〰㈰〰㘲〰㜲〰㘹〰㘴〱㝥〰㘹〰㙤〰攴〰㙥〰㘷〰㘹〰㙡〰㘱〰㈰〰
	Adv. 3 Page 10�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑
	Adv. 4 Page 10�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑
	Adv. 0 Page 11�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑
	Adv. 0 Page 11�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑
	Adv. 5 Page 11�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑
	Adv. 0 Page 11�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑
	Adv. 6 Page 11�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑
	Adv. 0 Page 11�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑
	Adv. 7 Page 12�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑


	Kuulutused�soovitust, kuidas oma argipäev aktiivsemaks muuta
	Adv. 1 Page 3�〰㜵〰㜳〰㘵〰㘴〰〰〰㜳〰㙦〰㙦〰㜶〰㘹〰㜴〰㜵〰㜳〰㜴〰㉣〰㈰〰㙢〰㜵〰㘹〰㘴〰㘱〰㜳〰㈰〰㙦〰㙤〰㘱〰㈰〰㘱〰㜲〰㘷〰㘹〰㜰
	Adv. 2 Page 5��〰㜵〰㜳〰㘵〰㘴〰〰〰㜳〰㙦〰㙦〰㜶〰㘹〰㜴〰㜵〰㜳〰㜴〰㉣〰㈰〰㙢〰㜵〰㘹〰㘴〰㘱〰㜳〰㈰〰㙦〰㙤〰㘱〰㈰〰㘱〰㜲〰㘷〰㘹〰
	Adv. 3 Page 10�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑
	Adv. 4 Page 10�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑
	Adv. 5 Page 11�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑
	Adv. 6 Page 11�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑
	Adv. 7 Page 12�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑

	Pildid��������� 噐S㴢��������죶挒磈�뢻
	Untitled�OLBERG reklaamitoimetuse peaspetsialist
	Kõrvalhoonest, kus veel kaks päeva varem olid Tiit (vasakul) ja Eevi Renserile nii vajalikud saun, kuur ja garaaž, jäi uueks aastaks alles vaid nõgine ahervare. MARIANNE LOORENTS�　　　　㌀㐀㌀㠀㌀　㌀　㘀㘀㘀㌀㌀　㌀　㌀㜀㌀㐀㌀　㌀　㌀㜀㌀㐀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㌀　㌀　㌀㘀㌀㌀　㌀　㌀㘀㘀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㐀㌀　㌀　㌀㘀㌀㤀㌀　㌀　㌀㜀㌀㌀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㌀　㌀　㌀㘀㘀㔀㌀　㌀　㘀㔀㌀㐀㌀　㌀　㌀㘀㌀㤀㌀　㌀　㌀㜀㌀㐀㌀　㌀　㌀㜀㌀㔀㌀　㌀　㌀㜀㌀㌀㌀　㌀　㌀㘀㌀㔀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㌀㈀㌀　㌀㘀㌀㌀　㌀　㌀㐀㌀㤀㌀　㌀　㌀㘀㌀㜀㌀　㌀　㌀㘀㌀㌀　㌀　㌀㘀㘀㌀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㌀　㌀　㌀㘀㌀㠀㌀　㌀　㌀㘀㘀㘀㌀　㌀　㌀㘀㘀㐀㌀　㌀　㌀㘀㘀㐀㌀　㌀　㌀㘀㌀㤀㌀　㌀　㌀㘀㘀㈀㌀　㌀　㌀㜀㌀㔀㌀　㌀　㌀㘀㘀㌀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㌀　㌀　㌀㜀㌀㌀㌀　㌀　㘀㘀㘀㌀㌀　㌀　㌀㜀㌀㐀㌀　㌀　㌀㜀㌀㐀㌀　㌀　㌀㘀㌀㤀㌀　㌀　㌀㘀㌀㈀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㌀　㌀　㌀㜀㌀㐀㌀　㌀　㌀㜀㌀㔀㌀　㌀　㌀㘀㘀㌀㌀　㌀　㌀㘀㌀㤀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㌀　㌀　㌀㜀㌀㐀㌀　㌀　㌀㘀㌀㌀　㌀　㌀㘀㌀㔀㌀　㌀　㌀㜀㌀㘀㌀　㌀　㌀㘀㌀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㌀　㌀　㌀㘀㌀㌀　㌀　㌀㘀㘀㌀㌀　㌀　㌀㜀㌀㐀㌀　㌀　㌀㘀㌀㌀　㌀　㌀㜀㌀㈀㌀　㌀　㌀㘀㌀㤀㌀　㌀　㌀㘀㘀㌀㌀㈀㌀　㌀㘀㐀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㌀　㌀　㌀㘀㌀㌀　㌀　㌀㜀㌀㘀㌀　㌀　㌀㘀㌀㌀　㌀　㌀㘀㘀㐀㌀　㌀　㌀㘀㌀㤀㌀　㌀　㌀㜀㌀㌀㌀　㌀　㌀㘀㌀㔀㌀　㌀　㌀㘀㘀㌀㌀　㌀　㌀㈀㌀　㌀　㌀　㌀㘀㌀㔀㌀　㌀　㌀㜀㌀㐀㌀　㌀　㌀㘀㌀㔀㌀　㌀　㌀㘀㘀㔀㌀　㌀　㌀㘀㌀㐀㌀　㌀　㌀㜀㌀㔀㌀　㌀　㌀㜀㌀㌀㌀　㌀　㌀㘀㌀㔀㌀　㌀　㌀㈀㘀㔀㌀　㌀　㌀　㌀　㌀　㌀　㌀㐀㘀㐀　　㌀㔀㌀㌀㌀　㌀㈀㌀　㌀㌀㘀㌀㌀㈀㌀　㌀㘀㘀㔀㌀㘀㌀㔀㌀㜀㌀㜀㌀㐀㌀㔀㌀㘀㘀㔀㌀㜀㌀㐀㌀㈀㘀㔀㌀㘀㘀㌀㌀㘀㌀㔀㌀㘀㌀㘀㌀㜀㌀㐀㌀㐀㌀㈀㌀㘀㘀㘀㌀㜀㌀㔀㌀㘀㘀㔀㌀㘀㌀㐀㌀㈀㌀　㌀㈀㌀㘀㌀㈀㌀㘀㌀㈀㌀　㌀㘀㌀㜀㌀㜀㌀㈀㌀㘀㘀㘀㌀㜀㌀㔀㌀㜀㌀　㌀㈀㘀㔀㌀㘀㘀㐀㌀㘀㌀㤀㌀㘀㌀㐀㌀㘀㌀㐀㌀㘀㘀㌀㌀㘀㌀㔀㌀㔀㌀㠀㌀㈀㌀　㌀㌀㘀㔀㌀㈀㌀　㌀㘀㘀㔀㌀㘀㌀㔀㌀㜀㌀㜀㌀㐀㌀㔀㌀㘀㘀㔀㌀㜀㌀㐀㌀㈀㘀㔀㌀㜀㌀㈀㌀㘀㌀㤀㌀㘀㌀㜀㌀㘀㌀㠀㌀㜀㌀㐀㌀㐀㌀㈀㌀㘀㘀㘀㌀㜀㌀㔀㌀㘀㘀㔀㌀㘀㌀㐀�　　　㘀㐀　　
	MEELIS MEILBAUM�볍뼑탍뼑栤Ⰵ�缀븑咥븑€븑㒬븑䢬븑�븑³븑Ჺ븑ズ븑䒺븑墺븑僂븑擂븑磂븑賂븑烊븑蓊븑飊븑곊븑郒븑ꓒ븑룒븑쳒븑裚븑鳚븑냚븑븑븑᳢븑裩븑鳩븑냩븑
	Untitled�OLBERG reklaamitoimetuse peaspetsialist
	Untitled�OLBERG reklaamitoimetuse peaspetsialist
	ELMO RIIG/SAKALA, TÖÖTLUS�㘀㐀　　　　攀㠀㌀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㈀　㔀㘀㔀　　　㔀㌀㌀搀㈀㈀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　挀㠀昀㘀㘀㌀㈀㜀㠀挀㠀攀㠀㌀搀㠀愀昀㘀㌀㈀戀㠀戀戀攀㠀㌀�ꘑ
	1. jaanuari esimene laps on oma õnneliku ema Deivi Vasiljuki hinnangul paras vägilane. MEELIS MEILBAUM�PAR�瑳䱩獴⁛楳琠㈠崍ਉ獥琠汩湥猉ज़․硭汔數琠楮敳⁝ഊ०潲⁻整‰⁽⁻․椠㰠⑬楮敳⁽⁻湣爠椠素笍ਉॳ整楮敏扪⁛․硭汔數琠楮敯扪․椠崍ਉॳ整潏晌楮敃桡牳⁛․硭汔數琠楮敬敮․椠崍ਉ०潲⁻整‰⁽⁻․欠㰠⑮潏晌楮敃桡牳⁽⁻湣爠欠素笍ਉउ獥琠捨慲⁛․汩湥佢樠ⵣ桡爠⑫⁝ഊउ३映笠⅛牥来硰⁻孛㩡汮畭㩝嵽․捨慲⁝⁽⁻潮瑩湵攠納ਉउ獥琠景湴乡浥⁛․硭汔數琠ⵧ整景湴湡浥․椠⑫⁝ഊउ३映笠嬠獴物湧敮杴栠⑦潮瑎慭攠崠㰠ㄠ素笠捯湴楮略⁽ഊउॳ整䙯畮摆潮瑉湌楳琠嬠⑦潮瑳䱩獴獥慲捨․景湴乡浥⁝ഊउ३映笠③䙯畮摆潮瑉湌楳琠㰠〠素笍ਉउत景湴獌楳琠ⵡ灰敮搠⑦潮瑎慭攠ㄍਉउ素敬獥⁻ഊउउ⑦潮瑳䱩獴獥琠․扆潵湤䙯湴䥮䱩獴‱⁛硰爠嬤景湴獌楳琠ⵧ整․扆潵湤䙯湴䥮䱩獴‱⁝‱⁝ഊउॽഊउ納ਉ納ਉ楦⁻⁛․景湴獌楳琠ⵧ整獩穥⁝‼‱⁽⁻整畲渠∢⁽ഊत景湴獌楳琠潲琠ㄠ畭摥獣敮損ਉ獥琠景湴乡浥⁛․景湴獌楳琠ⵧ整‰‰⁝ഊत景湴獌楳琠ⵤ敬整攍ੲ整畲渠⑦潮瑎慭攍ഊഊ獥琠景湴湡浥⁛⁄整散瑆潮瑎慭攠⑴桩猠崍ੲ整畲渠⑦潮瑮慭攠ਊ����������������������������������������������
	POLITSEI�OLBERG reklaamitoimetuse peaspetsialist
	MARIANNE LOORENTS�e laps on oma õnneliku ema Deivi Vasiljuki hinnangul paras vägilane. MEELIS MEILBAUM
	ELINA ALLAS��Ă�ঊ杬祦㶝뼸�ઌ�V桥慤㖑忱�ૢ�6桨敡ሀႤ�ଘ�$桭瑸쎘㥏�଼�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	MARIANNE LOORENTS�e laps on oma õnneliku ema Deivi Vasiljuki hinnangul paras vägilane. MEELIS MEILBAUM
	AARNE MÄE peatoimetaja�蔑걷蔑呺蔑ၽ蔑⑽蔑ꢀ蔑벀蔑Ⲅ蔑璇蔑钊蔑뒍蔑颐蔑粓蔑悖蔑䒙蔑㲜蔑㒟蔑�蔑炤蔑ҧ蔑颩蔑Ⲭ蔑삮蔑梱蔑Ⴔ蔑뢶蔑䲹蔑ゼ蔑䒼蔑㲿蔑傿蔑峂蔑烂蔑糅蔑郅蔑냈蔑쓈蔑蔑蔑ᣏ蔑ⳏ蔑䳒蔑惒蔑铕蔑꣕蔑�蔑蔑ⓜ蔑㣜蔑泟蔑胟蔑죢蔑�蔑ღ蔑ⓦ蔑
	ANDRES PULVER toimetaja�aua tehtud ja kaunina ilmunud teosele “Kolmteist rändurit” tuleb lugejatelt ausat tagasisidet. MARIANNE LOORENTS�锑
	EVA SAMOLBERG-PALMI peatoimetaja asetäitja�ἁĀ⌌℉縑䃽�ἁĀ⌌紑䃽�ἁĀ⌌℉缑䃽�ἁĀ⌌縑䃽�ἁĀ⌌℉耑䃽�ἁĀ⌌缑䃽�ἁĀ⌌℉脑䃽�ἁĀ⌌耑䃽�ἁĀ⌌℉舑䃽�ἁĀ⌌脑䃽�ἁĀ⌌℉茑䃽�ἁĀ⌌舑䃽�ἁĀ⌌℉萑䃽�ἁĀ⌌茑䃽�ἁĀ⌌℉蔑䃽�ἁĀ⌌萑䃽�ἁĀ⌌℉蘑䃽�ἁĀ⌌蔑䃽�ἁĀ⌌℉蜑䃽�ἁĀ⌌蘑䃽�ἁĀ⌌℉蠑䃽�ἁĀ⌌蜑䃽�ἁĀ⌌℉褑䃽�ἁĀ⌌蠑䃽�ἁĀ⌌褑㳥⌌僥⌌擥⌌磥⌌賥⌌ꃥ⌌
	Untitled�OLBERG reklaamitoimetuse peaspetsialist
	LIINA LAKS toimetaja�먑㰰먑倰먑搰먑설찐뒥�㴁렑렑氯렑⠲렑㐵렑䀸렑렑䠿렑䁂렑렑렑၊렑⑊렑㡊렑䱊렑끏렑쑏렑�렑졕렑�렑렑і렑ᡖ렑ⱖ렑렑Ѡ렑ᡠ렑Ⱡ렑䁠렑呠렑ᡪ렑ⱪ렑䁪렑呪렑桪렑⁶렑㑶렑䡶렑屶렑낁렑쒁렑�렑
	KATRIN UUSPÕLD toimetaja��㘀㐀　　　　攀㠀㌀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㈀　㔀㘀㔀　　　㔀㌀㌀搀㈀㈀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　挀㠀昀㘀㘀㌀㈀㜀㠀挀㠀攀㠀㌀搀㠀愀昀㘀㌀㈀戀㠀戀戀
	KRISTI EHRLICH toimetaja��㘀㐀　　　　攀㠀㌀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㈀　㔀㘀㔀　　　㔀㌀㌀搀㈀㈀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　挀㠀昀㘀㘀㌀㈀㜀㠀挀㠀攀㠀㌀搀㠀愀昀㘀㌀㈀戀㠀戀戀
	TOOMAS HERM reporter�먑㰰먑倰먑搰먑설찐뒥�㴁렑렑氯렑⠲렑㐵렑䀸렑렑䠿렑䁂렑렑렑၊렑⑊렑㡊렑䱊렑끏렑쑏렑�렑졕렑�렑렑і렑ᡖ렑ⱖ렑렑Ѡ렑ᡠ렑Ⱡ렑䁠렑呠렑ᡪ렑ⱪ렑䁪렑呪렑桪렑⁶렑㑶렑䡶렑屶렑낁렑쒁렑�렑
	INNA GRÜNFELDT reporter�aua tehtud ja kaunina ilmunud teosele “Kolmteist rändurit” tuleb lugejatelt ausat tagasisidet. MARIANNE LOORENTS�锑
	MERLY RAUDLA reporter���������������������������������������������������������������������������������������������������������
	ANU VIITA-NEUHAUS toimetaja�㳟뀑僟뀑⃧뀑㓧뀑䣧뀑䓰뀑声뀑泰뀑�뀑뀑ӹ뀑␁넑㠁넑䰁넑堉넑氉넑耉넑砑넑谑넑ꀑ넑瀙넑萙넑頙넑같넑넑넑ࠢ넑ᰢ넑砪넑谪넑ꀪ넑됪넑ဳ넑넑㠳넑넑఼넑硃넑豃넑屋넑灋넑葋넑桓넑籓넑道넑ఁ딁ǅ㌖�뀀갑哩갑賲갑ꃲ갑듲갑鳻갑냻갑쓻갑쀄광퐄광광頎광갎광쀎광퐎광광퐘광광ﰘ광
	KRISTEL KALJUVEE reporter�㘀㐀　　　　攀㠀㌀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㈀　㔀㘀㔀　　　㔀㌀㌀搀㈀㈀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　挀㠀昀㘀㘀㌀㈀㜀㠀挀㠀攀㠀㌀搀㠀愀昀㘀㌀㈀戀㠀戀戀攀㠀㌀�ꘑ
	EVA KLAAS reporter�謑食謑謑謑ࣨ謑磰謑賰謑ꃰ謑곸謑샸謑퓸謑᠀谑Ⰰ谑䀀谑萇谑頇谑갇谑뀍谑쐍谑㬖è�渁謑�謑衭謑謑ࡵ謑謑ᑽ謑⡽謑梃謑粃謑ﲊ謑ႋ謑�謑謑킘謑謑뒠謑좠謑岨謑炨謑�謑謑岷謑炷謑
	Untitled�OLBERG reklaamitoimetuse peaspetsialist
	TOOMAS ERAPART küljendaja�㘀㐀　　　　攀㠀㌀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㈀　㔀㘀㔀　　　㔀㌀㌀搀㈀㈀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　挀㠀昀㘀㘀㌀㈀㜀㠀挀㠀攀㠀㌀搀㠀愀昀㘀㌀㈀戀㠀戀戀攀㠀㌀�ꘑ
	ANDRES OTT küljendaja���������������������������������������������������������������������������������������������������������
	MEELIS MEILBAUM fotograaf�㘀㐀　　　　攀㠀㌀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㈀　㔀㘀㔀　　　㔀㌀㌀搀㈀㈀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　挀㠀昀㘀㘀㌀㈀㜀㠀挀㠀攀㠀㌀搀㠀愀昀㘀㌀㈀戀㠀戀戀攀㠀㌀�ꘑ
	MARIANNE LOORENTS fotograaf�㳟뀑僟뀑⃧뀑㓧뀑䣧뀑䓰뀑声뀑泰뀑�뀑뀑ӹ뀑␁넑㠁넑䰁넑堉넑氉넑耉넑砑넑谑넑ꀑ넑瀙넑萙넑頙넑같넑넑넑ࠢ넑ᰢ넑砪넑谪넑ꀪ넑됪넑ဳ넑넑㠳넑넑఼넑硃넑豃넑屋넑灋넑葋넑桓넑籓넑道넑ఁ딁ǅ㌖�뀀갑哩갑賲갑ꃲ갑듲갑鳻갑냻갑쓻갑쀄광퐄광광頎광갎광쀎광퐎광광퐘광광ﰘ광
	ENO NOORVÄLI keeletoimetaja�㳟뀑僟뀑⃧뀑㓧뀑䣧뀑䓰뀑声뀑泰뀑�뀑뀑ӹ뀑␁넑㠁넑䰁넑堉넑氉넑耉넑砑넑谑넑ꀑ넑瀙넑萙넑頙넑같넑넑넑ࠢ넑ᰢ넑砪넑谪넑ꀪ넑됪넑ဳ넑넑㠳넑넑఼넑硃넑豃넑屋넑灋넑葋넑桓넑籓넑道넑ఁ딁ǅ㌖�뀀갑哩갑賲갑ꃲ갑듲갑鳻갑냻갑쓻갑쀄광퐄광광頎광갎광쀎광퐎광광퐘광광ﰘ광
	MARJU LINA keeletoimetaja�㘀㐀　　　　攀㠀㌀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㈀　㔀㘀㔀　　　㔀㌀㌀搀㈀㈀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　挀㠀昀㘀㘀㌀㈀㜀㠀挀㠀攀㠀㌀搀㠀愀昀㘀㌀㈀戀㠀戀戀攀㠀㌀�ꘑ
	TUULI KUMARI korrektor�ᑩ鑰ꡰ䑿塿ꢎ벎첡ಷ₷裌鳌ꃡ듡�谉ꀉ�ᐝ㠰ﱃ끘쑘쑬�푿�Ҡ뿼䨊岬�Ȁ阑쳦阑듴阑᠄霑Ⰴ霑᠓霑Ⱃ霑谜霑ꀜ霑霑&霑砰霑谰霑怹霑琹霑瀽霑落霑졄霑
	MARET SEPP klienditeenindaja�　㘀攀　　　　　　㘀　　㘀攀　　㘀㐀　　㘀㈀　　㘀㔀　　㜀㈀　　㘀㜀　　㈀　　　㜀㘀　　昀㔀　　㘀㤀　　㜀㐀　　㘀㤀　　㜀㌀　　㈀　　　㘀㈀　　㜀㈀　　㘀㤀　　㘀㐀　㜀攀　　㘀㤀　　㘀搀　　攀㐀　　㘀攀　　㘀㜀　　㘀㤀　　㘀愀　　㘀　　㈀　　　㜀㐀　　㘀㤀　　㘀㤀　　㜀㐀
	KAIRI SAMOLBERG reklaamitoimetuse peaspetsialist�　㔀㌀　　　　　　㔀㔀　　㐀搀　　㈀　　　㐀搀　　㘀　　㘀　　㘀㐀　　㘀挀　　㘀㔀　　㘀愀　　㘀　　㘀㐀　　㈀　　　㜀㌀　　㘀　　㘀㤀　　㘀㐀　　㈀　　　㘀愀　　昀㔀　　㜀㔀　　㘀挀　　㜀㔀　　㘀挀　　㘀　　㜀㔀　　㘀　　㜀㌀　　㜀㐀　　㈀　　　㘀戀　　㘀昀　　㘀㜀　　㜀㔀　　㜀㐀　　㜀㔀　　㘀㐀　　㈀　　　㜀㈀　　㘀　　㘀搀　　㘀搀　　㜀㔀　　㈀　　　㜀㐀　　㜀㔀　　㜀㈀　　㘀攀　　㘀㤀　　㘀㤀　　㜀㈀　　㘀㤀　　㘀挀　　㈀　　　㘀攀　　攀㐀　　㘀㤀　　㘀㐀
	AIRI BACHMANN reklaamikonsultant�　㘀㐀　　　　　　㐀昀　　㐀挀　　㐀㈀　　㐀㔀　　㔀㈀　　㐀㜀　　㈀　　　㜀㈀　　㘀㔀　　㘀戀　　㘀挀　　㘀　　㘀　　㘀搀　　㘀㤀　　㜀㐀　　㘀昀　　㘀㤀　　㘀搀　　㘀㔀　　㜀㐀　　㜀㔀　　㜀㌀　　㘀㔀　　㈀　　　㜀　　　㘀㔀　　㘀　　㜀㌀　　㜀　　　㘀㔀　　㜀㐀　　㜀㌀　　㘀㤀　　㘀　　㘀挀　　㘀㤀　　㜀㌀
	ESTER SALAMETS reklaamikonsultant�㘀㐀　　　　　　㐀昀　　㐀挀　　㐀㈀　　㐀㔀　　㔀㈀　　㐀㜀　　㈀　　　㜀㈀　　㘀㔀　　㘀戀　　㘀挀　　㘀　　㘀　　㘀搀　　㘀㤀　　㜀㐀　　㘀昀　　㘀㤀　　㘀搀　　㘀㔀　　㜀㐀　　㜀㔀　　㜀㌀　　㘀㔀　　㈀　　　㜀　　　㘀㔀　　㘀　　㜀㌀　　㜀　　　㘀㔀　　㜀㐀　　㜀㌀　　㘀㤀　　㘀　　㘀挀　　㘀㤀　　㜀㌀　　㜀㐀�댑
	Untitled�OLBERG reklaamitoimetuse peaspetsialist
	TEELE ÜPRUS reporter (emapuhkusel)�똑蒛똑イ똑䒤똑⢬똑㲬똑살똑풴똑ꂻ똑膅뼔�戀딑⡢딑ᑬ딑⡬딑⡶딑ᒀ딑뒊딑좊딑�딑ҕ딑ᢕ딑ⲕ딑�딑ᒞ딑⢞딑颦딑겦딑삦딑ࢯ딑Ჯ딑ク딑ꂷ딑뒷딑좷딑⣁딑㳁딑僁딑䓈딑壈딑泈딑鳏딑냏딑쓏딑壗딑泗딑胗딑딑ﳝ딑პ딑㳤딑僤딑擤딑딑࣫딑ᳫ딑⼃܁뼔�稀딑푠딑걪딑푴딑쁾딑ﲈ딑ႉ딑⒉딑悓딑璓딑袓딑炜딑蒜딑颜딑ࢥ딑Ქ딑ゥ딑碭딑貭딑ꂭ딑㢶딑䲶딑悶딑炿딑蒿딑颿딑
	Untitled�OLBERG reklaamitoimetuse peaspetsialist
	Merike (vasakul) ja Anniki loovad mustreid nõudele ja rõivastele, mis neile endile meeldivad – ja kellele meeldib nende käekiri, see tunneb rõõmu, kui saab Ärklitoast midagi oma koju viia nii laatadelt, e-poest kui ERMi poest. 7 X ERAKOGU Ärklitoa nõud ja tekstiilid on ühtaegu pidulikud ja lihtsad – igal juhul väga praktilised. MARIANNE LOORENTS�ఉ３갈３㰌３氌３鰌３찌３ఆ３屠蠐밍３찀３就嬅谴嬅곤氒㰶嬅尺嬅ﰤ嬅᳧︓蠐⳩︓㳨︓氆嬅ᰗ嬅곞氒氏嬅糤氒Ⰱ嬅�氒᳤氒ి嬅㳜氒㳥氒泥氒쳥氒氿嬅복娅భ嬅䰗３簗３갗３찕３氕３�３ఘ３㰘３氘３갔３뱠蠐ﰘ３䰔３ﰼ嬅賦氒⳦氒氒鰰嬅蠐ᱡ蠐氛３뱌嬅峦氒ﱅ嬅볦氒ﳥ氒᳧氒鳥氒ో嬅局嬅鰧嬅ఛ３䱡蠐鰞３䰝３찳嬅糧氒䳧氒嬅籡蠐డ３걊嬅氒䰣嬅볣氒Ⰺ嬅注氒谊嬅Ⱞ嬅ﰳ嬅谢３걡蠐찡３ᰣ３㱋嬅尜嬅氒ﰶ嬅鳨氒᱇嬅꜅ﰰ嬅尥３�蠐簦３３�嬅밫嬅㳨氒�嬅೨氒鰏꜅䰑꜅簑꜅ᰩ３ౢ蠐Ⱘ３簩３㰏꜅밊꜅�氒䰎꜅ﰛ洒鰒꜅밓꜅ᰑ꜅３㱢蠐ﰪ３갬３氒꜅�꜅쳨氒尐꜅鳴氒氕꜅谖꜅갔꜅３汢蠐ర３簯３ﰕ꜅Ⰽ꜅賩氒Ⱃ꜅峩氒꜅Ⱆ꜅㰌꜅갲３鱢蠐㰳３䰲３䰗꜅⳩氒ﳨ氒尙꜅챢蠐㰶３찘꜅䳪氒밖꜅Ⱉ꜅谱嬅�３豠蠐３ﰏ３鰭嬅�嬅䳤氒ﰡ嬅�氒객꜅೫氒곪氒밟꜅곧氒泜氒ఛ꜅᳡氒볩氒鰡꜅賬氒ﳫ氒ఞ꜅峬氒ﰞ꜅볬氒尢꜅㰞꜅ⰺ３찹３鰹３᰻３갻３㰹３氹３ి３㰿３�３Ᵽ蠐ﰿ３簾３氘꜅ⳬ氒氒㰘꜅屣蠐ﱂ３谟꜅쳫氒尜꜅�꜅簅꜅３ﱢ蠐３ⰷ３ᰅ꜅ᰚ꜅糪氒찛꜅䳭氒尥꜅糭氒ᰩ꜅곭氒೮氒簩꜅㳮氒᳭氒鳫氒泫氒ﳮ氒氡꜅⳯氒갚꜅ప꜅尨꜅걊３ో３㱋３豉３ⱉ３汋３鱋３챋３ﱋ３汈３뱣蠐뱌３ై３ᰋ꜅쳮氒鳮氒ధ꜅蠐뱏３밥꜅볯氒氪꜅氒갬꜅ᳰ氒ᰯ꜅㰭꜅谥꜅３ᱤ蠐鱑３걐３�꜅갦꜅糰氒ﰪ꜅氭꜅ᰦ꜅᱁３豣蠐걄３뱃３밢꜅䰣꜅�氒簣꜅벩꜅求꜅ﱗ３籤蠐３걖３㰤꜅䳰氒賯氒䰲꜅걤蠐䱜３峯氒ﳱ氒谱꜅�蠐ⱞ３泱氒泮氒찰꜅蠐ᱟ３鳱氒శ꜅㱥蠐汚３쳱氒Ⳳ氒찳꜅汥蠐ᱢ３㳱氒ೱ氒밮꜅鱥蠐뱤３볲氒氒꜅챥蠐籥３ᳳ氒糳氒�꜅ﱥ蠐汦３곳氒䳳氒밷꜅ⱦ蠐걨３곰氒賲氒ళ꜅屦蠐ﱩ３㳴氒泴氒鰶꜅豦蠐౬３峲氒�氒簸꜅뱦蠐ﱬ３氒峵氒ﰤ꜅蠐౯３氒ﳴ氒氶꜅ᱧ蠐汣３쳴氒ᳶ氒꜅䱧蠐ﱲ３䳶氒곶氒谮꜅籧蠐豳３�氒糶氒尺꜅걧蠐건３氒�氒㰿꜅�蠐ⱶ３ᳪ氒㳫氒꜅౨蠐㱸３쳷氒ﳷ氒䰻꜅㱨蠐屹３氒본氒尽꜅汨蠐챻３賸氒氒ⰱ꜅鱨蠐뱼３氒峸氒谷꜅챨蠐㱾３泷氒㳷氒ﰼ꜅ﱨ蠐３�氒糹氒뱀꜅Ⱪ蠐沁３복氒ి꜅屩蠐검３곹氒㳺氒䱁꜅豩蠐㲄３᳹氒鳺氒᱁꜅뱩蠐粃３�꜅泺氒谨꜅賵氒ⱃ꜅氒賻氒ూ꜅氒氒豆꜅⳻氒鰰꜅氒볻氒㱈꜅峻氒�꜅과氒�氒ﰿ꜅㳽氒꜅籄꜅沊３첊３ﲊ３ⲋ３䲉３３岋３貋３벋３３ಇ３蠐게３粆３豃꜅䳼氒ﳺ氒泽氒糼氒䳹氒鳷氒簾꜅ᱪ蠐䱪蠐籪蠐걪蠐３ﱅ꜅鳽氒䳿氒찼꜅䱴꜅갯꜅汔３豒３䱤蠐豕３�３Ⱛ꜅簯꜅氒쳽氒찭꜅氒꜅氒糿氒�꜅峾氒볾氒찀洒㰀洒鱎꜅氀洒걐꜅쳺氒鱑꜅㰹꜅沙３鲙３척３３貗３ﲙ３Ⲛ３岚３貚３㲖３౫蠐Მ３�３籍꜅⳾氒ﳽ氒洒걍꜅㱫蠐汫蠐貝３뱏꜅ఀ洒걊꜅谁洒밁洒䰂洒ﱔ꜅뱛꜅䱊꜅ﲟ３鱫蠐３鲟３汑꜅Ⰱ洒ﰀ洒鰀洒屒꜅챫蠐ﱫ蠐３꜅鰃洒ⱒ꜅㱔꜅鱈꜅ﲐ３�蠐㲓３䲒３꜅ﱋ꜅賾氒ⱌ꜅封洒Ⱃ洒鱚꜅곿氒�氒찃洒갂洒㰼꜅걖꜅豘꜅岬３責３벬３�３粪３３Ჭ３䲭３粭３ﲨ３屬蠐ಮ３첨３籙꜅氃洒射洒ﰃ洒᱖꜅豬蠐뱬蠐粰３챑꜅谄洒챗꜅㰃洒꜅ః洒Ⰴ洒鱣꜅ᰂ洒ﱝ꜅꜅㱚꜅岲３蠐겳３벲３汎꜅簂洒갅洒ఆ洒籜꜅ᱭ蠐䱭蠐겶３�꜅簅洒ⱛ꜅䰅洒�洒ౚ꜅Ⱨ꜅籟꜅貵３籭蠐３岸３鱝꜅池꜅鰆洒챚꜅Ⰷ洒ﰆ洒豤꜅ౣ꜅꜅費３걭蠐３ⲻ３챦꜅찆洒谇洒ﱣ꜅�蠐Ჿ３豌꜅將洒䱢꜅洒氆洒籥꜅꜅ᱨ꜅첽３౮蠐ﳀ３泀３걥꜅汚꜅ᰅ洒屧꜅㰆洒뱧꜅氉洒䱮꜅걨꜅꜅鳃３㱮蠐Ⳅ３㳃３䱨꜅籨꜅갈洒鱦꜅ᱫ꜅꜅첢３ⱬ蠐Ⲧ３㲥３豒꜅鱔꜅�洒꜅ఉ洒걮꜅鰉洒�꜅洒걱꜅ᱱ꜅�꜅鳉３鱮蠐賊３ﳉ３㱬꜅㱯꜅밄洒㱠꜅찉洒簈洒밇洒ᰋ洒㱝꜅㱵꜅꜅ⳍ３챮蠐ೌ３賍３鱯꜅㰉洒尊洒汲꜅ﱮ蠐鳏３ⱳ꜅밊洒챯꜅건꜅౬꜅䳅３汮蠐峇３泆３뱪꜅豭꜅�洒汬꜅洒ⱶ꜅䱷꜅鱩꜅谼蠐Ɐ蠐갽蠐᰽蠐ﱵ꜅籴꜅䰋洒ᱴ꜅Ⰺ洒屹꜅꜅尖꜅ﰾ蠐屯蠐ు蠐蠐뱶꜅㱸꜅谊洒ᲀ꜅䰈洒ᰈ洒氌洒찌洒ﰌ洒Ⰽ洒�洒鰌洒谍洒㰌洒對洒갋洒簋洒ⱼ꜅챻꜅豯蠐蠐᱃蠐ᱥ꜅౸꜅ⱹ꜅ﱻ꜅岾꜅갎洒ఏ洒簎洒밍洒䰲嬅蠐汄蠐�洒氕嬅ᰋ嬅鰏洒氏洒谐洒䰈嬅ᰑ洒ఒ洒ﰒ洒尊嬅찒洒ﰉ洒鰃嬅瑆験汓묌鱓묌鲧蠐챓묌ﱓ묌첪蠐ⱔ묌ಧ蠐벾꜅క洒᳤娅尖洒᳡娅ⱝ蠐첳蠐Ⲵ蠐貴蠐ಳ蠐河蠐籒묌蠐䲲蠐겲蠐ⲱ蠐貱蠐䲞꜅갗洒鳪騅걒묌岷蠐ⲷ蠐ﲶ蠐첶蠐䲵蠐�묌Ⲯ蠐貮蠐蠐沭蠐청蠐볚氒貗騅峚氒䲡騅�騅뱝蠐豝蠐居蠐䱆蠐㰘洒簗洒Ⱆ洒氘洒ﲜ騅묌ರ蠐沰蠐첰蠐䲯蠐겯蠐沐騅
	Olev Muutra loodab, et kaua tehtud ja kaunina ilmunud teosele “Kolmteist rändurit” tuleb lugejatelt ausat tagasisidet. MARIANNE LOORENTS�　㈀㤀　　　　戀㘀㠀㐀㤀戀戀㘀㌀　愀㐀戀㘀㐀㐀愀㐀戀㘀㈀㠀愀挀戀㘀㌀挀愀挀戀㘀挀　戀㐀戀㘀搀㐀戀㐀戀㘀愀　戀戀戀㘀㠀㠀㔀戀昀㐀昀　㤀㠀　　㠀　㘀㈀　　戀㔀㈀㠀㘀㈀戀㔀㐀㘀挀戀㔀㈀㠀㘀挀戀㔀㈀㠀㜀㘀戀㔀㐀㠀　戀㔀戀㐀㠀愀戀㔀挀㠀㠀愀戀㔀搀挀㠀愀戀㔀　㐀㤀㔀戀㔀㠀㤀㔀戀㔀㈀挀㤀㔀戀㔀　　㤀攀戀㔀㐀㤀攀戀㔀㈀㠀㤀攀戀㔀㤀㠀愀㘀戀㔀愀挀愀㘀戀㔀挀　愀㘀戀㔀　㠀愀昀戀㔀挀愀昀戀㔀㌀　愀昀戀㔀愀　戀㜀戀㔀戀㐀戀㜀戀㔀挀㠀戀㜀戀㔀㈀㠀挀戀㔀㌀挀挀戀㔀㔀　挀戀㔀㐀㐀挀㠀戀㔀㔀㠀挀㠀戀㔀㘀挀挀㠀戀㔀㤀挀挀昀戀㔀戀　挀昀戀㔀挀㐀挀昀戀㔀㔀㠀搀㜀戀㔀㘀挀搀㜀戀㔀㠀　搀㜀戀㔀攀㠀搀搀戀㔀昀挀搀搀戀㔀　搀攀戀㔀㌀挀攀㐀戀㔀㔀　攀㐀戀㔀㘀㐀攀㐀戀㔀昀㐀攀愀戀㔀　㠀攀戀戀㔀挀攀戀戀㔀㈀昀　㌀　㜀　攀㤀㠀㔀戀昀㐀昀　㤀㠀　　㠀　㜀愀　　戀㔀搀㐀㘀　戀㔀愀挀㘀愀戀㔀搀㐀㜀㐀戀㔀挀　㜀攀戀㔀昀挀㠀㠀戀㔀　㠀㤀戀㔀㈀㐀㠀㤀戀㔀㘀　㤀㌀戀㔀㜀㐀㤀㌀戀㔀㠀㠀㤀㌀戀㔀㜀　㤀挀戀㔀㠀㐀㤀挀戀㔀㤀㠀㤀挀戀㔀　㠀愀㔀戀㔀挀愀㔀戀㔀㌀　愀㔀戀㔀㜀㠀愀搀戀㔀㠀挀愀搀戀㔀愀　愀搀戀㔀㌀㠀戀㘀戀㔀㐀挀戀㘀戀㔀㘀　戀㘀戀㔀㜀　戀昀戀㔀㠀㐀戀昀戀㔀㤀㠀戀昀
	MEELIS MEILBAUM Riho Hütt andis näituse “Igal hommikul süttib tuli taeva altaril” avamisel etenduse.�　㘀　　　　㌀㘀　　㌀㐀　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㘀㔀　　㌀㠀　　㌀　　㌀㌀　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀㈀　　㌀　　　㌀㔀　　㌀㘀　　㌀㔀　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀㔀　　㌀㌀　　㌀㌀　　㘀㐀　　㌀㈀　　㌀㈀　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㌀　　　㘀㌀　　㌀㠀　　㘀㘀　　㌀㘀　　㌀㘀　　㌀㌀　　㌀　　㌀㈀　　㌀㜀　　㌀㠀　　㘀㌀　　㌀㠀　　㘀㔀　　㌀㠀　　㌀　　㌀㌀　　㘀㐀　　㌀㠀　　㘀　　㘀㘀　　㌀㘀　　㌀㌀　　㌀　　㌀㈀　　㘀㈀　　㌀㠀　　㘀㈀　　㘀㈀　　㘀㔀　　㌀㠀　　㌀　　㌀㌀　　　　　　
	Jalgpalliklubi Rakvere Tarvas teenis Tartus aastalõputurniiril Narva JK Transi vastu 2:2 viigi. JANE PIPAR�瑳䱩獴⁛楳琠㈠崍ਉ獥琠汩湥猉ज़․硭汔數琠楮敳⁝ഊ०潲⁻整‰⁽⁻․椠㰠⑬楮敳⁽⁻湣爠椠素笍ਉॳ整楮敏扪⁛․硭汔數琠楮敯扪․椠崍ਉॳ整潏晌楮敃桡牳⁛․硭汔數琠楮敬敮․椠崍ਉ०潲⁻整‰⁽⁻․欠㰠⑮潏晌楮敃桡牳⁽⁻湣爠欠素笍ਉउ獥琠捨慲⁛․汩湥佢樠ⵣ桡爠⑫⁝ഊउ३映笠⅛牥来硰⁻孛㩡汮畭㩝嵽․捨慲⁝⁽⁻潮瑩湵攠納ਉउ獥琠景湴乡浥⁛․硭汔數琠ⵧ整景湴湡浥․椠⑫⁝ഊउ३映笠嬠獴物湧敮杴栠⑦潮瑎慭攠崠㰠ㄠ素笠捯湴楮略⁽ഊउॳ整䙯畮摆潮瑉湌楳琠嬠⑦潮瑳䱩獴獥慲捨․景湴乡浥⁝ഊउ३映笠③䙯畮摆潮瑉湌楳琠㰠〠素笍ਉउत景湴獌楳琠ⵡ灰敮搠⑦潮瑎慭攠ㄍਉउ素敬獥⁻ഊउउ⑦潮瑳䱩獴獥琠․扆潵湤䙯湴䥮䱩獴‱⁛硰爠嬤景湴獌楳琠ⵧ整․扆潵湤䙯湴䥮䱩獴‱⁝‱⁝ഊउॽഊउ納ਉ納ਉ楦⁻⁛․景湴獌楳琠ⵧ整獩穥⁝‼‱⁽⁻整畲渠∢⁽ഊत景湴獌楳琠潲琠ㄠ畭摥獣敮損ਉ獥琠景湴乡浥⁛․景湴獌楳琠ⵧ整‰‰⁝ഊत景湴獌楳琠ⵤ敬整攍ੲ整畲渠⑦潮瑎慭攍ഊഊ獥琠景湴湡浥⁛⁄整散瑆潮瑎慭攠⑴桩猠崍ੲ整畲渠⑦潮瑮慭攠ਊ����������������������������������������������������������������������
	MEELIS MEILBAUM Maadlejad said jõululauast kogutud rammu turniiril näidata.�〴㐰〴㐾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名〮㜷‰⸰〠〮〰‱ㄮ㘲‷㐮〰″㌹⸵㔠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〳㜰〴㠰〴㐰〵㜰〴㐰〴搰〴㐾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ㄮ㤵‰⸰〠〮〰‱㈮㐷′㠮㜲″㈷⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〱㠰〱㌾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ㄮㄹ‰⸰〠〮〰‱㌮〴‴㐮㜲″㈷⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〴㐰〴㐰〵㘰〵㜰〴㐰〵㜾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ㄮ㈰‰⸰〠〮〰‱ㄮ㘲‷㤮〰″㈷⸵㔠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㜰〴㐰〴愰〴㐰〵㘰〴挾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਸ⸷㠠〮〰‰⸰〠㤮㌵′㤮〰″ㄶ⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〳〰〵㈰〵㘰〴攰〵㤰〴㐰〵㘾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਹ⸰㠠〮〰‰⸰〠㜮㤴‷〮㈸″ㄶ⸲㠠呭ഊ㌠呲ഊ㰰〵㜰〵㈰〴挰〵〰〵㠰〵㘾⁔樍名ੑഊ焍ੂ名ਸ⸹㠠〮〰‰⸰〠㠮㔰‱〲⸷㈠㌱㘮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㈴〰㉦〰㌰〰㈴〰㌹〰㥥㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ㤮㘶‰⸰〠〮〰‹⸳㔠㈸⸷㈠㌰㔮㈸⁔洍ਲ਼⁔爍਼〰㐴〰㔸〰㔷〰㔲〰㔰〰㔲〰㔷〰㔲〰㑦〰㔲〰㔷〰㐸〰㔵〰㑣〰㑣
	MARIANNE LOORENTS�ho Hütt andis näituse “Igal hommikul süttib tuli taeva altaril” avamisel etenduse.�M
	SANDER ILVEST/POSTIMEES�aua tehtud ja kaunina ilmunud teosele “Kolmteist rändurit” tuleb lugejatelt ausat tagasisidet. MARIANNE LOORENTS�锑

	Meelelahutus�UM Maadlejad said jõululauast kogutud rammu turniiril näida
	Misc. 1 Page 1�협і협i협ᑩ협㱽협偽협摽협Ⲓ협䂒협咒협梒협沧협肧협钧협ꢧ협협ࢻ협협⣍협㳍협働협탞협협샮협��峘Ԋ…�켑ⱬ켑遶켑钁켑ࢋ켑켑Ҟ켑ᢨ켑
	Misc. 2 Page 10�볍뼑탍뼑栤Ⰵ�缀븑咥븑€븑㒬븑䢬븑�븑³븑Ჺ븑ズ븑䒺븑墺븑僂븑擂븑磂븑賂븑烊븑蓊븑飊븑곊븑郒븑ꓒ븑룒븑쳒븑裚븑鳚븑냚븑븑븑᳢븑裩븑鳩븑냩븑


